

AVISO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
Setor Requisitante		Secretaria Municipal de Assistência Social (Fundo Municipal)			
Responsável		Edimaria da Fonseca Lima Santos			
Tipo de Objeto					
☐	Bens	☐	Locação de Imóveis		
☐	Serviços Comuns	☐	Serviços de Engenharia		
☐	Serviços Técnicos Especializados	☐	Obras		
Justificativa da Inclusão de novo(s) item(ns) durante a execução do PCA					
A presente demanda justifica-se pelo fato de que a realidade da Secretaria Municipal de Assistência, entre o ano de planejamento e o ano em curso sofreram modificações. Assim, fez-se necessário realizar a inclusão do item 29425 no fundo municipal da assistência, e redução do quantitativo do item 16034 na secretaria municipal de assistência, sem comprometer o orçamento já previsto no PCA em execução. A importância da inclusão desse item para a presente secretaria é de proporcionar lazer, o que amplia a acessibilidade ligada aos programas desenvolvidos pela assistência, com foco nos beneficiados e famílias cadastradas para que socializem e tenham uma experiência agradável e divertida, enquanto criam um ambiente descontraído e seguro. No entanto, o item que foi excluído teve a finalidade em equilibrar as demais demandas, uma vez que não comprometeu o andamento e a eficiência dos demais serviços ofertados, sendo que o saldo utilizado para realizar a presente alteração foi um quantitativo que restou de alterações anteriores no PCA.					
Prioridade da Contratação					
☐	Baixa	☐	Média	☐	Alta
Item(ns) a ser(em) incluído(s)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR		
29425	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECREADORES (fundo)	1	R\$ 4.300,00		
TOTAL DA(S) INCLUSÃO(ÕES) ➡			R\$ 4.300,00		
Origem do Orçamento para Inclusão					
Os recursos orçamentários que respaldam a inclusão dos itens aqui definidos, são oriundos da redução dos itens abaixo discriminados.					
Item(ns) a ser(em) reduzido(s) a quantidade para balancear a inclusão					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR		
16034	TELEFONIA FIXA (secretária)	3	R\$ 2.400,00		
TOTAL DA(S) EXCLUSÃO(ÕES) ➡			R\$ 2.400,00		
FICOU UM VALOR NEGATIVO USANDO SALDO DE RETIFICAÇÕES ANTERIORES ➡			-R\$ 1.900,00		

Itabaianinha/SE, 27 de Fevereiro de 2025.

Edimaria da Fonseca Lima Santos
EDIMARIA DA FONSECA LIMA SANTOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ratifico a presente e, por conseguinte, aprovo o procedimento. Publique-se.

Em 27/02/2025.


Prefeito Municipal

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

2025					
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit. Total
ESTADO DE SERGIPE					
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA					
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)					
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA					
Unidade Orçamentária: FUNDO MUNIC. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE					
Classificação: Material					
Grupo: Material de Consumo					
1263 ESCOVA DENTAL MACIA ADULTO	7	98	30/04/2025	1,0000	R\$ 425.385,9500
Especificação: ESCOVA DENTAL MACIA ADULTO, CERDAS DE NYLON.					R\$ 3.000.655,8435
1265 ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NAILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO.	7	98	30/04/2025	1,0000	R\$ 47.500,0000
Especificação: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NAILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA RETANGULAR, COM CANTOS ARREDONDADOS; APLICAÇÃO ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO LIGERAMENTE FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO 20CM, 4 FILEIRAS TUFO, TOTAL 36 TUPOS, TIPO CERDAS MACIA; DA MESMA ALTURA, EXTREMEZAS ARREDONDADAS					R\$ 77.500,0000
1264 ESCOVA DENTAL MACIA INFANTIL	7	98	30/04/2025	5,0000	R\$ 37.500,0000
Especificação: ESCOVA DENTAL MACIA INFANTIL					R\$ 67.500,0000
Grupo: Outros Materiais de Consumo					R\$ 15.000,0000
1266 ESCOVA ODONTOLÓGICA CABO EM PLÁSTICO RÍGIDO E CERDAS MACIAS EM NYLON, CABEÇA TAMANHO MÉDIO COM NO MÍNIMO 4 FILEIRAS DE C	7	98	30/04/2025	1,0000	R\$ 10.000,0000
Especificação: ESCOVA ODONTOLÓGICA CABO EM PLÁSTICO RÍGIDO E CERDAS MACIAS EM NYLON, CABEÇA TAMANHO MÉDIO COM NO MÍNIMO 4 FILEIRAS DE CERDAS, TAMANHO ADULTO					R\$ 10.000,0000
Unidade Orçamentária: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
Classificação: Material					
Grupo: Aparelhos e Equipamentos de Comunicação					
25366 APARELHO TELEFÔNICO - SEM FIO	7	205	30/09/2025	4,0000	R\$ 128.841,8000
Especificação: COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS E REDISCAMEM, DISPLAY, TELA, MÍNIMO DE 1.4 PÁGINAS, MEMÓRIA, REGISTRO PARA MÍNIMO 30 NOMES E NÚMEROS, DURAÇÃO DA BATERIA COM O FONE FORA DA BASE NO MÍNIMO 10 HORAS DE CONVERSÇÃO NO MÍNIMO 140 HORAS NO MODO DE ESPERA, BLOQUEIO TECLADO, VIVA-VOZ, CAPACIDADE PARA EXPANDIR ATÉ NO MÍNIMO 1 RAMAL, CHAMADA EM ESPERA, TRANSFERÊNCIA DE CHAMADA, CONFERÊNCIA E VOLUME DA COMPANHIA, COM TOQUE POLIFÔNICO, IDIOMA DO MENU: PORTUGUÊS, VOLTAGEM 127VOLTS					R\$ 1.987.671,0935
					R\$ 1.424.084,4835
					R\$ 228,0000
					R\$ 912,0000

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025	
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA						Valor Unit.	Total
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade			
Grupo: Aparelhos, Equipamentos, Utensílios Médico-odontológico, Laboratorial e Hospitalar							
2179 Mesa para Computador, em aço/ferro pintado, confeccionada em madeira/mdp/mdf/similar, com no mínimo 02 gavetas, suporte	7	231	01/09/2025	5,0000		R\$ 280,0000	R\$ 1.400,0000
Especificação: DIMENSÕES 90 cm de largura x 55 cm de profundidade x 73 cm de altura (já com os rodízios). BASE Estrutura: pé/painel em MDF tipo standard com espessura de 25 mm. Revestimento: total em laminado melamínico de alta pressão com 0,6mm de espessura, acabamento texturizado, na cor argila. Fases: frontal e posterior, dos painéis laterais com fita de acabamento com 2 mm, também na cor argila, colada a quente. TAMPO						R\$ 280,0000	R\$ 1.400,0000
Estrutura: em MDF tipo standard com espessura de 25 mm. Revestimento: total (inclusive na face inferior) em laminado melamínico de alta pressão de 0,6mm de espessura, acabamento texturizado, na cor argila. Bordas: frontal e posterior, em post forming 180°. Laterais com fita de acabamento, na cor argila e espessura aproximada de 2 mm, colada a quente. Com 1 (uma) lamina em polipropileno na cor preta no lado direito para passagem de fiação (conforme desenho). PAINEL FRONTAL							
(SAIA) Recuado a 5 cm das bordas frontais (conforme desenho). Estrutura: em MDF tip							
Grupo: Bens Informática							
27578 SCANNER DE MESA DUPLEX:	7	233	29/05/2025	6,0000		R\$ 11.733,5600	R\$ 64.747,8700
Especificação: Alimentação automática, resolução ótica de 600 ppp, lado de digitalização, frente/verso/duplex, interface USB 2.0 de alta velocidade, scanner Preto e Branco: 45 ppm/90 ipm, scanner cores: 30 ppm/60 ipm, ciclo de trabalho diário aproximado 4.000 digitalizações. Garantia Nacional de 01 ano diretamente do fabricante. ANEXAR JUNTO A PROPOSTA O PROSPECTO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO ITEM, COM LINK DIRETO AO SITE DO FABRICANTE, PARA CONFERÊNCIA IMEDIATA PELO SETOR COMPETENTE.						R\$ 2.302,1700	R\$ 13.813,0200
27575 COMPUTADOR DESKTOP:	7	233	29/05/2025	5,0000		R\$ 4.208,0000	R\$ 21.040,0000
Especificação: (Com as seguintes configurações mínimas exigidas): Processador: 04 Núcleos, 08 Threads, 3,60 GHz de Frequência, 6MB de Cache. Memória RAM: 8GB DDR4. Armazenamento: 240GB SSD. Fonte de Alimentação: Potência de 500W Real com certificação 80 PLUS. Kit Multimídia: Teclado com conexão USB, 1 (um) Mouse ABNT2, com resistência a respingos/derramamentos de líquidos. Monitor: 24" Full HD, 1920x1080 pixels, resolução de 100 DPI. Caixa de Som com conexão USB e potência de 3W RMS. Garantia: 01 (um) ano pelo fabricante/fornecedor do equipamento, com suporte técnico especializado. Anexar junto a proposta o prospecto com as especificações técnicas de cada item de hardware que compõe o item 02 COMPUTADOR DESKTOP, COM LINK DIRETO AO SITE DO FABRICANTE DE CADA ITEM, PARA CONFERÊNCIA IMEDIATA PELO SETOR COMPETENTE.							

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total		
6022 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA: Especificação: Tecnologia de impressão tanque de tinta, jato de tinta de 04 cores, velocidade de impressão em preto de até 33ppm e em cor de até 15ppm, com conexão USB e Wireless, bandeja de entrada de papel com capacidade de 100 folhas, ANEXAR JUNTO A PROPOSTA O PROSPECTO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO ITEM, COM LINK DIRETO AO SITE DO FABRICANTE, PARA CONFERÊNCIA IMEDIATA PELO SETOR COMPETENTE.	7	233	29/05/2025	15,0000	R\$ 1.185,3900	R\$ 17.780,8500		
21392 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA: Especificação: Display colorido 3,7", interface USB e Ethernet, Gigabit, velocidade de impressão mínima de 40ppm, 512MB de memória, processador de 800 MHz, ADF para 70 folhas, bandeja de papel para 250 folhas, ciclo mínimo mensal de impressão de 49.990 páginas, impressão duplex, cópia duplex e digitalização duplex, cartucho de toner com rendimento mínimo de 7.990 páginas, acompanhada de 02 (dois) cartuchos sobressalentes, novos, não remanufaturados, ANEXAR JUNTO A PROPOSTA O PROSPECTO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO ITEM, COM LINK DIRETO AO SITE DO FABRICANTE, PARA CONFERÊNCIA IMEDIATA PELO SETOR COMPETENTE	7	238	29/05/2025	3,0000	R\$ 4.038,0000	R\$ 12.114,0000		
Grupo: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos							R\$ 11,6400	R\$ 214.762,8435
18968 GASOLINA COMUM - INN	7	187	10/12/2025	20.801,0000	R\$ 5,4900	R\$ 114.197,4900		
Especificação: GASOLINA COMUM - INN							R\$ 6,1500	R\$ 100.565,3535
18970 DIESEL S10 - INN	7	128	10/12/2025	16.352,0900	R\$ 6,1500	R\$ 100.565,3535		
Especificação: DIESEL S10 - INN							R\$ 188,0000	R\$ 11.713,0000
Grupo: Gás Engarrafado							R\$ 75,0000	R\$ 300,0000
27392 Aquisição de recarga de pó químico seco para extintores, tipo ABC, 8kg.	7	164	30/07/2025	4,0000	R\$ 75,0000	R\$ 300,0000		
Especificação: à base de monofósfato de amônio, de acordo com a norma ABNT NBR 15.808.							R\$ 113,0000	R\$ 11.413,0000
12039 Gás liquefeito de petróleo -GLP-, para ser acondicionado em vasilhames de 13 kg, para uso residencial.	7	189	08/12/2025	101,0000	R\$ 113,0000	R\$ 11.413,0000		
Especificação: Gás liquefeito de petróleo -GLP-, para ser acondicionado em vasilhames de 13 kg, para uso residencial, de acordo com a norma técnica da ABNT Nº 8460.							R\$ 933,0100	R\$ 573.719,2100
Grupo: Gêneros Alimentícios							R\$ 1,5000	R\$ 3.600,0000
12538 PÃO DE QUEIJO, EMBALAGEM COM 50G CADA	7	170	31/07/2025	2.400,0000	R\$ 1,5000	R\$ 3.600,0000		
Especificação: Pão de queijo, produto obtido a partir de processamento tecnológico adequado com farinha de trigo enriquecida com ferro, cálcio e vitaminas do complexo b, queijo, ovos, margarina, leite em pó, óleo de soja, fermento biológico, água e sal. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O pão deve ser leve, com coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação, fumaça ou ovo. Prazo de validade mínimo de 15 dias da data de entrega. Embalagem individualmente, em sacos plásticos de BOPP (Polipropileno biorientado) de 50g cada recondicionados em caixas							R\$ 2,8700	R\$ 556,7800
24717 MACARRÃO - SÊMOLA - ESPAGUETE - 500G	7	210	30/05/2025	194,0000	R\$ 2,8700	R\$ 556,7800		
Especificação: TIPO ESPAGUETE EMBALADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE FECHADO HERMETICAMENTE, CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 1 ANO - PACOTE COM 500G.							R\$ 0,6000	R\$ 1.140,0000
23944 ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 500ML	7	158	08/12/2025	1.900,0000	R\$ 0,6000	R\$ 1.140,0000		
Especificação: ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM-PLÁSTICO; TIPO EMBALAGEM-DESCARTÁVEL, CONTENDO 500 MILILITROS.							R\$ 11,2000	R\$ 4.424,0000
24715 MAÇÃ - NACIONAL	7	210	30/05/2025	395,0000	R\$ 11,2000	R\$ 4.424,0000		
Especificação: FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, TENRAS E COM BRILHO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CBNPA.								

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
24759 SARDINHA EM CONSERVA - TRADICIONAL - 125G Especificação: PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	7	130	30/05/2025	120,0000	R\$ 5,2000	R\$ 624,0000	
24770 MUCILAGEM - ARROZ - 230G Especificação: SABOR: ARROZ; A FARINHA DEVE SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA, NÃO PODEM ESTAR UMIDAS, FERMENTADAS OU RANCOSAS, DEVE SER PRÉ-COZIDA, AÇUCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS DO COMPLEXO B, A, D, E, E AROMATIZANTE. EMBALAGEM SACHÊ COM 230 GRAMAS.	7	157	08/01/2025	64,0000	R\$ 4,5500	R\$ 291,2000	
1980 MAIONESE - TRADICIONAL - 200G Especificação: EMULSÃO CREMOSA TRADICIONAL OBTIDA A PARTIR DA MISTURA DE OVOS COM ÓLEOS VEGETAIS, COMPOSTA DE ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, ACIDULANTES, ESTABILIZANTE, CONSERVADOR, AROMATIZANTES, SEQUESTRANTES, ANTIOXIDANTES E CORANTE; DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, APRESENTANDO COR AMARELADA, COM CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATÓXICA COM 200G.	7	210	30/05/2025	300,0000	R\$ 2,7500	R\$ 825,0000	
24785 SALSICHA - HOT DOG - 1KG Especificação: TIPO HOT DOG; COM 1 KG. RESFRIADA OU CONGELADA, SEM PIMENTA, A GRANEL COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 30(TRINTA) DIAS DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE E CARIMBO DO SIF OU SIE/SE DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.	7	210	30/05/2025	252,0000	R\$ 7,3900	R\$ 1.862,2800	
25525 CAFÉ EM PO 500G Especificação: CAFÉ EM PÓ, torrado e moído, tipo tradicional, ausência de sujidade, parasitos e larvas. A embalagem acondida, deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade e os registros obrigatórios do ministério competente. O produto deve conter validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega. Embalados e pacotes plásticos resistentes de 500g.	7	210	30/05/2025	748,0000	R\$ 13,0400	R\$ 9.753,9200	
24171 BANANA - TIPO DA TERRA Especificação: BANANA DA TERRA; PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E ÍNTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS DE QUALQUER NATUREZA EM PENCAS ÍNTEGRAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPPA.	7	210	30/05/2025	85,0000	R\$ 7,9800	R\$ 678,3000	
24750 MELANCIA - IN NATURA Especificação: REDONDA, GRAUDA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E ÍNTACTA, DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNPPA.	7	210	30/05/2025	769,0000	R\$ 2,3400	R\$ 1.799,4600	
24689 CARNE DE BOI - PATINHO Especificação: CARNE DE BOI PATINHO; 1ª QUALIDADE - CONGELADA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLETILENO APROPRIADO, DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, EM PACOTE COM PRAZO DE VALIDADE DE 48 HORAS SOB REFRIGERAÇÃO E CONGELAMENTO DE 1 (UM) ANO.	7	169	30/05/2025	120,0000	R\$ 25,9800	R\$ 3.117,6000	
2585 ÓLEO DE SOJA - 900ML Especificação: FLUIDO, PURO, ENVASADO EM GARRAFA PET, ADEQUADA PARA CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRA PROTEÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA - GARRAFA PET COM 900ML.	7	210	30/05/2025	239,0000	R\$ 6,9400	R\$ 1.659,6600	

totalbills - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /

Chave do Filtro: 4FRU-TY3R-XDWA-CDQX-13EF

Emittido em: 25/04/2025 13:36:11

Página 4 de 64

AVISO

2025						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
 ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)	7	210	30/05/2025	506,0000	R\$ 6,4000	R\$ 3.238,4000
28644 PÃO TIPO FRANCÊS - PCT COM NO MÍNIMO 500G Especificação: Produto obtido pela coção, em condições térmicas adequadas, de massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água e sal, podendo conter outras substâncias alimentícias aprovadas. Aspecto da massa cozida: o pão deve apresentar duas crostas, uma inferior e outra mais consistente, bem aderente ao miolo. O miolo deve ser poroso, leve homogêneo, elástico, não aderente aos dedos ao ser comprimido e não deve apresentar grumos duros, pontos negros, pardos ou avermelhados. Cor: a parte externa deve ser amarelada, amarelo-pardacenta ou, de acordo com o tipo. O miolo deve ser de cor branca, branco-parda ou de acordo com o tipo. Cheiro e sabor próprios. Ausência de sujidades, parasitos e larvas. Validade mínima de 7 dias a partir da data de entrega. Embalagem: Saco plástico de polietileno atóxico, resistente, transparente, termossoldado, devidamente identificado com 20 unidades de no mínimo 50g cada. Pacote com no mínimo 500g.						
1371 FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL - 1KG Especificação: ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO CONFORME LEGISLAÇÃO; BRANCA; COM GLUTEN; SEM CONSERVANTES E ADITIVOS; EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA DE 1 KG COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E FABRICANTE IMPRESSAS.	7	169	30/05/2025	306,0000	R\$ 4,6700	R\$ 1.429,0200
24698 FARINHA - MANDIOCA - 1KG Especificação: TIPO 1, SECA, FINA, BRANCA, ACONDICIONADA EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE DE 01 KG, FECHADO HERMETICAMENTE, CONTENDO NO ROTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	7	210	30/05/2025	195,0000	R\$ 6,4000	R\$ 1.248,0000
24175 BISCOITO SALGADO - CREAM CRACKER Especificação: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER; FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CONTENDO FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, EMBALAGEM 3 EM 1, FORMANDO PACOTE DE 400 GRAMAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO.	7	210	30/05/2025	1.455,0000	R\$ 4,4900	R\$ 6.532,9500
961 CREME DE LEITE - 200G Especificação: CREME DE LEITE PASTEURIZADO, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALADO EM POTES DE POLIETILENO COM APROXIMADAMENTE 200G DE PESO LÍQUIDO, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, COM TAMPA RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA.	7	210	30/05/2025	427,0000	R\$ 3,3500	R\$ 1.430,4500
24749 MANTEIGA - COM SAL - 500G Especificação: DE PRIMEIRA QUALIDADE, C/SAL, ACONDICIONADA EM POTE PLÁSTICO DE 500G, DEVENDO CONSTAR NO ROTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DO SIFOU SIESE DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS, DA DATA DE ENTREGA.	7	210	30/05/2025	279,0000	R\$ 19,9500	R\$ 5.566,0500
3776 VINAGRE - ALCOOL - 500ML Especificação: ACONDICIONADO EM GARRAFA PET COM 500 ML, CONSTANDO INFORMAÇÕES DE LOTE, MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	7	210	30/05/2025	57,5000	R\$ 1,8500	R\$ 106,3750

AVISO

2025						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
 ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						
24115 SALGADINHO - TIPO FESTA - DIVERSOS Especificação: SALGADINHO TIPO FESTA; PESO MÍNIMO: 25 GRAMAS; SABOR E TIPO A SEREM ESCOLHIDOS PELO CONTRATANTE NO ATO DO PEDIDO; SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS; ARMAZENAMENTO ADEQUADO E SEM DANOS FÍSICOS.	7	210	30/05/2025	5.800,0000	R\$ 1,4900	R\$ 8.642,0000
24683 ADOÇANTE - LÍQUIDO - 100ML Especificação: ADOÇANTE EM ASPECTO LÍQUIDO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 100 MILILITROS DO PRODUTO; COMPOSTO PRINCIPAL - SUCRALOSE.	7	169	30/05/2025	35,0000	R\$ 3,2500	R\$ 113,7500
24754 PIMENTÃO - VERDE Especificação: TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES; CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA. NO DECORRER DA SEMANA NO MÁXIMO 7 DIAS ANTES DO VENCIMENTO; CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS. ISENTO DE MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.	7	169	30/05/2025	102,0000	R\$ 4,4600	R\$ 454,9200
22063 REFRIGERANTE em garrafa descartável contendo 2 Litros Especificação: Refrigerante em garrafa descartável de 2 LT. Os sabores devem ser variados, contendo as seguintes composições mínimas: Cola - (Água gasificada ou carbonatada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, adulante INS 338, aroma característico, não contém glúten, não alcoólico); Laranja - (Água gasificada ou carbonatada, açúcar, suco concentrado de laranja, aroma característico, adulante INS 330, conservador INS 211, corante artificial INS 110, não contém glúten, não alcoólico) e Guaraná - (Água gasificada ou carbonatada, açúcar, semente ou extrato de guaraná, adulante INS 330, corante caramelo IV, aroma característico, conservador INS 211, não contém glúten, não alcoólico).	7	170	31/07/2025	652,0000	R\$ 7,8500	R\$ 5.118,2000
19255 Pão pizza: salgado em formato de pão com recheio interno com peso de 200g, recheio conforme especificação Especificação: Pão, Pizza: salgado em formato de pão com recheio interno contendo frango desfiado, milho verde, queijo mussarela, cebola, tomate e orégano, peso 200 g.	7	170	31/07/2025	2.430,0000	R\$ 7,1500	R\$ 17.374,5000
181 ABACAXI - IN NATURA Especificação: ABACAXI DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	7	210	30/05/2025	750,0000	R\$ 4,9800	R\$ 3.735,0000
24172 BATATA DOCE Especificação: BATATA DOCE IN NATURA; TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES; CONSUMO IMEDIATO; CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO, CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS E/OU BATIDAS.	7	169	30/05/2025	232,0000	R\$ 3,2500	R\$ 754,0000
25092 CORTE DE PEITO DE FRANGO CONGELADO Especificação: PARTE DA AVE ABATIDA EM ESTABELECIMENTO SOB INSPEÇÃO OFICIAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, COM IDADE APROXIMADA DE OITO SEMANAS, APRESENTANDO PELE COMPLETA E AUSÊNCIA DE: PENAS, PENUGENS, PERFURAÇÕES, COÁGULOS, OSSOS QUEBRADOS, PARTES FALTOSAS, QUEIMADURAS POR CONGELAMENTO, BOLORES E LIMO NA SUPERFÍCIE. DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO NORMAL E UNIFORME; EVISCERAÇÃO COMPLETA; ESCALDAMENTO NORMAL E GORDURA NÃO RANÇOSA. O PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER PRESENÇA DE CRISTAIS DE GELO. SEGUIR A RESOLUÇÃO RDC Nº 289, DE 20 DE SETEMBRO DE 2002, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DEVENDO CONTER NOS ROTULOS DA EMBALAGEM OBRIGATORIAMENTE O CARIMBO DO SIF OU SIE, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	7	169	30/05/2025	406,0000	R\$ 13,1000	R\$ 5.318,6000

AVISO



ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA

Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
24716 MACARRÃO - SÊMOLA - AVE MARIA - 500G Especificação: TIPO AVE MARIA, EMBALADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE FECHADO HERMETICAMENTE, CONTENDO NO ROTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO MINIMO DE 1 ANO - PACOTE COM 500G.	7	169	30/05/2025	130,0000	R\$ 4,5000	R\$ 585,0000
24692 CARNE DE BOI - COXAÓ DURO Especificação: CARNE DE BOI COXAÓ DURO: 1ª QUALIDADE - CONGELADA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO APROPRIADO, DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, EM PACOTE COM PRAZO DE VALIDADE DE 48 HORAS SOB REFRIGERAÇÃO E CONGELAMENTO DE 1(UM) ANO.	7	169	30/05/2025	120,0000	R\$ 35,8000	R\$ 4.296,0000
5344 NECTAR - GOIABA - 1L Especificação: NECTAR DE GOIABA, 20 A 30% DA FRUTA NA COMPOSIÇÃO; EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO HERMETICAMENTE FECHADA; ISENTO DE DANOS FÍSICOS E ACONDICIONAMENTO IDEAL PARA O PRODUTO; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	7	210	30/05/2025	1,311,0000	R\$ 7,1500	R\$ 9,373,6500
24181 CORTES DE COXAS E SOBRECOXAS DE FRANGO - CONGELADOS Especificação: CORTES DE COXAS E SOBRECOXAS DE FRANGO, 1ª QUALIDADE, CONGELADOS, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO APROPRIADO, DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA; PRAZO DE VALIDADE DE 48 HORAS SOB REFRIGERAÇÃO E CONGELAMENTO DE 1(UM) ANO.	7	210	30/05/2025	430,0000	R\$ 13,1000	R\$ 5,633,0000
466 BOLINHO DE CHOCOLATE Especificação: SABOR: CHOCOLATE/BRIGADEIRO; PESO: NO MÍNIMO 40G.	7	210	30/05/2025	3,877,0000	R\$ 1,8500	R\$ 7,172,4500
10465 REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA PARA ALMOÇO Especificação: Refeição pronta tipo quentinha para almoço composta de: carne (porção de 150g) bife ao molho de tomate ou filé de frango à milanesa; 50g de macarrão ao alho e óleo; 50 g de arroz com cenoura, 60 g de feijão tropeiro, 100 g de salada de legumes (cenoura, chuchu, vagem, milho e ervilha).	7	137	31/07/2025	200,0000	R\$ 26,9400	R\$ 5,388,0000
28643 CARNE DE BOI MOIDA - 500 G Especificação: CARNE DE BOI, 1ª QUALIDADE (MOÍDA) CONGELADA, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO APROPRIADO, DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) MESES, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	7	169	30/05/2025	325,0000	R\$ 8,3900	R\$ 2,726,7500
24772 MUCILAGEM - AVEIA - 230G Especificação: SABOR: AVEIA: A FARINHA DEVE SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA, NÃO PODEM ESTAR UMIDAS, FERMENTADAS OU RANCOSAS, DEVE SER PRÉ-COZIDA, ACÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS DO COMPLEXO B, A, D, E, E AROMATIZANTE, EMBALAGEM SACHÊ COM 230 GRAMAS.	7	157	08/01/2025	64,0000	R\$ 4,3000	R\$ 275,2000
23946 ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 20L Especificação: ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO; TIPO EMBALAGEM: RETORNÁVEL; CONTENDO 20 LITROS.	7	158	08/12/2025	2,104,0000	R\$ 5,8600	R\$ 12,329,4400
24186 LEITE EM PÓ - INTEGRAL - 400G Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, PRÓPRIA DO FABRICANTE, COM 400 GRAMAS, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO DE 28 GRAMAS, DO PRODUTO: 137KCAL, 14G DE CARBOIDRATOS, 5,5 DE PROTEÍNAS E 6,8 DE GORDURA TOTAIS; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF.	7	210	30/05/2025	1,390,0000	R\$ 9,5900	R\$ 13,330,1000
24179 CEBOLA BRANCA - IN NATURA Especificação: CEBOLA BRANCA; NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLOGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO E UNIFORME; SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TURGESENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 1278 DA CBNPA.	7	210	30/05/2025	266,0000	R\$ 5,5500	R\$ 1,476,3000

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA

Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
24699 FARINHA - AVEIA - FLOCOS - 200G Especificação: ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UNIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICO APROPRIADOS, FECHADOS, EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL VEDADA DE 200G COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.	7	169	30/05/2025	86,0000	R\$ 3,7300	R\$ 320,7800
23945 ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 200ML Especificação: EMBALAGEM DESCARTÁVEL, CONTENDO 200 MILILITROS.	7	158	08/12/2025	1,710,0000	R\$ 0,4600	R\$ 786,6000
24178 CARNE DE BOI - MOÍDA - 500G Especificação: CARNE DE BOI, 1ª QUALIDADE (MOÍDA) CONGELADA, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO APROPRIADO, DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) MESES, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	7	210	30/05/2025	115,0000	R\$ 8,3900	R\$ 964,8500
11984 LARANJA PERA Especificação: FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E ÍNTACTA, DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNIPA. KG	7	169	30/05/2025	510,0000	R\$ 1,5200	R\$ 775,2000
24168 AÇÚCAR - CRISTAL - 1KG Especificação: AÇÚCAR CRISTAL COMUM, EMBALADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE EM EMBALAGEM DE 1KG, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM, DE FORMA LEGÍVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE.	7	210	30/05/2025	1,355,0000	R\$ 3,3600	R\$ 4.552,8000
21512 CHUCHU - IN NATURA Especificação: DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, LIVRES DE MATERIAS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFÍCIE EXTERNA, DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNIPA. KG	7	130	30/05/2025	40,0000	R\$ 4,0100	R\$ 160,4000
2337 MILHO VERDE - EM CONSERVA - 200G Especificação: GRÃOS DE MILHO EM SALLMORA, SABOR TRADICIONAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA COM 200 GRAMAS.	7	210	30/05/2025	315,0000	R\$ 3,2500	R\$ 1.023,7500
24697 DOCE DE GOIABADA - 600G Especificação: GOIABADA EM MASSA OU PASTA HOMOGÊNEA E DE CONSISTÊNCIA QUE POSSIBILITE O CORTE, OBTIDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DESINTEGRADAS DA GOIABA, COM AÇÚCAR, CONTENDO PECTINA, AJUSTADOR DE PH, ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS E PARÁSITOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM POTES DE 600G.	7	210	30/05/2025	164,0000	R\$ 5,4500	R\$ 893,8000
742 CEBOLINHA - IN NATURA Especificação: CEBOLINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MOLHOS PEQUENOS, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNIPA.	7	210	30/05/2025	213,0000	R\$ 23,3900	R\$ 4.982,0700
15693 PÃO DE QUEIJO, COM RECHEIO DE PATÊ DE FRANGO OU PATÊ DE QUEIJO EM EMBALAGEM COM 50G CADA. Especificação: Pão de queijo, produto obtido a partir de processamento tecnológico adequado com farinha de trigo enriquecida com ferro, cálcio e vitaminas do complexo b, queijo, ovos, margarina, leite em pó, óleo de soja, fermento biológico, água e sal. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O pão deve ser leve, com coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação, fumaça ou ovo. Prazo de validade mínimo de 15 dias da data de entrega. Embalagem individualmente, em sacos plásticos de BOPP (Polipropileno biorientado) de 50g cada reaconicionados em caixas. O Recheio deverá ser de patê de frango ou patê de queijo de acordo com o pedido.	7	170	31/07/2025	6.250,0000	R\$ 1,5000	R\$ 9.375,0000

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
338 KIT DE ALIMENTOS - CESTA BÁSICA Especificação: QUANTIDADES: (01) Panela de frutas cristalizadas, com peso líquido de no mínimo 400 gramas, embaladas em caixas personalizadas, embalagem primária plástica, hermeticamente fechada e atóxica. (01) Açúcar Cristal, na cor branca, sacrose de cana de açúcar, com aspecto cor, cheiro próprio contendo data de fabricação e prazo de validade, o produto deverá ter registro no ministério da saúde embalagem contendo 1kg. (01) Arroz, tipo 1, tipo classe longo fino, tipo subgrupo polido, grãos inteiros, arroz branco, embalagem contendo 1 kg. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. (01) Biscoito Salgado, apresentação quadrado, sabor água e sal, classificação selgado, características, adicionais sem recheio, tipo cream cracker, 400g. (02) Farinha de Milho (cuscuz) pre-cozida, cozimento instantâneo, na cor branca, isenta de sujidades, parasitas e larvas, flocada e acondicionada em saco plástico de 1 kg. (01) Farinha de milho tipo integral, tipo grupo 1, peso líquido 500g. (01) Farinha Mandioca, apresentação tipo grupo 1, peso líquido 500g. (01) Feijão tipo 1, classe, branca, tipo 1, embalagem contendo 1kg. (01) Feijão tipo 1, classes variadas, constituídas de grãos inteiros e são isentos de sujidades e mistura de outras variedades e espécies diversas, acondicionado em saco plástico de 1 kg. (01) Leite em pó Integral Instantâneo, embalagem de 200g; a embalagem deve conter informações quanto à: quantidade do produto; data de fabricação; prazo de validade; registro no órgão competente (SIF); composição nutricional; modo de preparo. Características físicas e de embalagem inalteradas. (02) Macarrão, tipo espaguete, a base de farinha de trigo, embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. (01) Lata de sardinha com óleo comestível (peso líquido 125g). (01) Óleo Vegetal Comestível, matéria-prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado - 900ml.	7	181	29/10/2025	2.000,0000	R\$ 52,0000	R\$ 104.000,0000
24700 FARINHA DE MILHO - FLOCADA - 500G Especificação: FARINHA DE MILHO FLOCADA 500 GRAMAS; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE 500G, FECHADO HERMETICAMENTE; CONTENDO NO RÓTULO DADOS DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	7	210	30/05/2025	525,0000	R\$ 3,2600	R\$ 1.711,5000
12528 LEITE CONDENSADO - INTEGRAL - 395G Especificação: INTEGRAL, EMBALAGEM CONTENDO 395 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	7	210	30/05/2025	630,0000	R\$ 7,1000	R\$ 4.473,0000
24694 COLORIFICO - PÓ - 100G Especificação: EM PÓ, ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE (EMBALAGEM C/ 100G); FECHADO HERMETICAMENTE; DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE; DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE - MÍNIMO DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.	7	210	30/05/2025	208,0000	R\$ 0,7100	R\$ 147,6800
4714 ARROZ - PARBOLIZADO - 1KG Especificação: ARROZ - PARBOLIZADO; TIPO 1; ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE; FECHADO HERMETICAMENTE; DEVENDO CONTER IMPRESSO NA EMBALAGEM DE FORMA LEGÍVEL, A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE - EMBALAGEM COM 1 KG.	7	210	30/05/2025	382,0000	R\$ 5,4700	R\$ 2.089,5400
24751 MELÃO - IN NATURA Especificação: AMARELO CANÁRIO, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA ÍNTACTA E FIRME; LIVRE DE RESÍDUO DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIGINAIS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPA.	7	210	30/05/2025	484,0000	R\$ 3,2000	R\$ 1.548,8000

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
12257 Sanduíche 100G Especificação: Sanduíche 100G, sendo o pão: pão francês com gergelim, pão de batata ou pão de queijo; o recheio: fatia de presunto ou de peito de peru, patê (presunto, frango, atum ou queijo com ervas, frango, peru ou Chester), o tipo de queijo: minas, mussarela, requeijão, ricota, sulco, cheddar ou cream cheese; e o tipo de complemento: alface, rúcula, tomate, tomate seco, milho, cenoura ou azeitona. Obs: conforme ordem de fornecimento.	7	210	30/05/2025	2.700,0000	R\$ 5,3000	R\$ 14.310,0000	
24180 CENOURA - IN NATURA Especificação: CENOURA; SEM FOLHAS, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, DEVEM ESTAR LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, CORTES, RACHADURAS NA CASCA, PRAGAS, DOENÇAS, SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS, ISENTOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE, OBEDECENDO A RESOLUÇÃO Nº 127/8 DA CNPPA.	7	210	30/05/2025	480,0000	R\$ 5,6000	R\$ 2.688,0000	
332 Arroz branco, classe longo fino, tipo 1. Embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, pra Especificação: Arroz branco, classe longo fino, tipo 1. Embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNPPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 25 do prazo de validade do produto.	7	182	30/05/2025	3.000,0000	R\$ 5,0000	R\$ 15.000,0000	
24702 FEIJÃO - PRETO - 1KG Especificação: FEIJÃO PRETO, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE, DEVENDO CONTER IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EMBALAGEM COM 1 QUILOGRAMA.	7	210	30/05/2025	190,0000	R\$ 8,4800	R\$ 1.611,2000	
21650 REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUEENTINHA PARA ALMOÇO COM SUCO DE 200 ML Especificação: Refeição pronta tipo queentinha para almoço composta de: carne (porção de 150g) bife ao molho de tomate ou file de frango à mineira; 50g de macarrão ao alho e óleo; 50 g de arroz com cenoura, 60 g de feijão preto, 100 g de salada de legumes (cebola, tomate, pepino, milho e ervilha) ACOMPANHADA DE 01 (UM) COPO DE SUCO DE FRUTAS IN NATURA (sabores variados) DE 200ML.	7	170	31/07/2025	284,0000	R\$ 31,6400	R\$ 8.985,7600	
24753 POLPA DE FRUTA - MANGA Especificação: POLPA DE MANGA, CONGELADA COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS; APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA; POLPA DE FRUTA, MANGA; LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÁ; PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO; ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR; COM ASPECTO EM PASTA MOLE, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CADA UNIDADE; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO - CNPPA Nº 12, DE 24/07/78 E RDC 272, DE 22/09/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DEVE ATENDER ÀS NORMAS DE ROTULAGEM GERAL, NUTRICIONAL E ESPECÍFICAS NO RESPECTIVO REGULAMENTO TÉCNICO, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE; SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	7	210	30/05/2025	331,0000	R\$ 10,4300	R\$ 3.452,3300	
200 ACHOCOLATADO EM PO - 400G Especificação: ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, TRADICIONAL, A BASE DE AÇÚCAR, CACAÚ EM PÓ E MALTODEXTRINA, EMBALAGEM EM LATA OU POTE PLÁSTICO CONTENDO 400 GRAMAS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	7	169	30/05/2025	500,0000	R\$ 4,5800	R\$ 2.290,0000	

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /

Chave do Filtro: 4FRU-TY3R-XDWA-CDOX-13EF

Emittido em: 25/04/2025 13:36:11

Página 10 de 64

AVISO

ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA

Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
24684 APRESUNTADO - BARRA - 1KG Especificação: APRESUNTADO EM BARRA, RESFRIADO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1 QUILOGRAMA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ANVISA.	7	210	30/05/2025	240,0000	R\$ 24,7900	R\$ 5.949,6000
24693 COENTRO - IN NATURA Especificação: COLORAÇÃO UNIFORME, FRESCA, FIRME, INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MOLHOS PEQUENOS, PRODUTO IN NATURA.	7	210	30/05/2025	238,0000	R\$ 12,1000	R\$ 2.879,8000
24170 ALHO - NACIONAL - IN NATURA Especificação: ALHO NACIONAL IN NATURA; GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCCAMENTO, DANOS MECÂNICOS E/OU CAUSADOS POR PRAGAS, DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNPPA.	7	210	30/05/2025	261,0000	R\$ 28,7500	R\$ 7.503,7500
24686 AZEITE - PURO - 500ML Especificação: PURO (100%), VIRGEM, EMBALAGEM DE 500 ML, CONTENDO NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DADOS DO LOTE E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	7	169	30/05/2025	49,0000	R\$ 22,6500	R\$ 1.109,8500
1835 LINGUIÇA TIPO CALABRESA - CONGELADA Especificação: LINGUIÇA TIPO CALABRESA, CONGELADA; PRODUTO CÁRNEO INDUSTRIALIZADO ELABORADO A PARTIR DE CARNES DE UMA OU MAIS ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AQUÍLUE, OBTIDO NA FORMA CRUA OU COZIDO, DESSECADO OU NÃO, DEFUMADO OU NÃO, CURADO OU NÃO, ADICIONADO OU NÃO DE GORDURAS E TOCINHO; ADICIONADO COM INGREDIENTES E EMBUTIDOS EM TRIPAS NATURAIS OU ARTIFICIAIS, DE ACORDO COM AS NORMATIVAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, OS PRODUTOS DEVERÃO CONTER APENAS OS ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. A EMBALAGEM INICIAL DO PRODUTO DEVERÁ SER RESISTENTE, TRANSPARENTE, ATÓXICO E A VÁCUO; ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	7	210	30/05/2025	218,0000	R\$ 22,7800	R\$ 4.966,0400
25419 MOLHO DE TOMATE - TRADICIONAL - 340G Especificação: SABOR TRADICIONAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA COM 340G, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES.	7	210	30/05/2025	605,0000	R\$ 2,2000	R\$ 1.331,0000
24686 COUVE - MANTEIGA Especificação: FRESCA, COM FOLHAS BRILHANTES, LISAS E VÍCIOSAS, FIRMES E SEM ÁREAS ESCURAS, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE; EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS MANTIDAS.	7	169	30/05/2025	29,0000	R\$ 9,8500	R\$ 285,6500
5341 MACAXEIRA - IN NATURA Especificação: MACAXEIRA TIPO BRANCA/MARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RAÍZES GRANDES, GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SABOR E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE, UNIFORMES, FRESCAS, EMBALADAS À VÁCUO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, LIVRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA E CORPOS ESTRANHOS ADERENTE À SUPERFÍCIE EXTERNA E ISENTAS DE UMIDADE, DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNPPA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG.	7	130	30/05/2025	40,0000	R\$ 5,1500	R\$ 206,0000
10920 NECTAR - CAJU - 1L Especificação: NECTAR DE CAJU 20 A 30% DA FRUTA NA COMPOSIÇÃO; EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO HERMETICAMENTE FECHADA; ISENTA DE DANOS FÍSICOS E ACONDICIONAMENTO IDEAL PARA O PRODUTO; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	7	210	30/05/2025	1,308,0000	R\$ 5,9600	R\$ 7.795,6800

totalbills - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /

Chave do Filtro: 4FRU-TY3R-XDWA-CDQX-13EF

Emittido em: 25/04/2025 13:36:11

Página 11 de 64

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
24756 POLPA DE FRUTA - CAJU Especificação: POLPA DE CAJU, CONGELADA COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS; APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA; POLPA DE FRUTA CAJU; LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÁ; PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO; ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AGÜCAR; COM ASPECTO EM PASTA MOLE, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CADA UNIDADE; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO - CNIPA Nº 12, DE 24/07/78 E RDC 272, DE 22/09/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DEVE ATENDER AS NORMAS DE ROTULAGEM GERAL, NUTRICIONAL E ESPECÍFICAS NO RESPECTIVO REGULAMENTO TÉCNICO, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE; SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	7	210	30/05/2025	358,0000	R\$ 10,8000	R\$ 3.866,4000	
3093 QUEIJO - MUSSARELA - BARRA - 1KG Especificação: EM BARRA, RESFRIADO, EMBALAGEM CONTENDO 1KG TRANSPARENTE COM AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS, NORMAS VIGENTES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA E ANVISA SÃO EXIGIDOS.	7	210	30/05/2025	373,0000	R\$ 35,9000	R\$ 13.390,7000	
24187 MILHO - CANIÇA AMARELA - MUNGUNZÁ Especificação: MILHO PARA CANIÇA AMARELA, TIPO MUNGUNZÁ; EMBALADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE, CONTENDO IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; PACOTE COM 500 GRAMAS.	7	210	30/05/2025	351,0000	R\$ 3,1000	R\$ 1.088,1000	
24712 LEITE EM PÓ - DESNATADO - 200G Especificação: LEITE EM PÓ, DESNATADO INSTANTÂNEO, COM TEOR DE MATÉRIA GORDA MENOR QUE 1,5%, DESNATADO, ENVASADO EM RECIPIENTES HERMÉTICO E LACRADO; VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA MA-389 DE 04/09/97 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS. EMBALAGEM COM 200 GRAMAS.	7	210	30/05/2025	331,0000	R\$ 9,5000	R\$ 3.144,5000	
3453 OVO BRANCO - GRANDE Especificação: OVO BRANCO, CLASSE A, TIPO 3, GRANDE; PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA; INTEGRAL, SEM MANCHAS, SUIZIDADES, COR, ODORE OU SABOR NORMAIS, OBEDECENDO NORMATIVAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	7	210	30/05/2025	8,457,0000	R\$ 0,6300	R\$ 5.327,9100	
3801 FEIJÃO - CARIOCA Especificação: FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE, DEVENDO CONTER IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EMBALAGEM COM 1 QUILOGRAMA.	7	210	30/05/2025	266,0000	R\$ 8,7000	R\$ 2.314,2000	
24173 BISCOITO DOCE - TIPO MAIZENA Especificação: BISCOITO DOCE, TIPO MAIZENA; INGREDIENTES A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA, DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, ÓLEO VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, LEITE EM PÓ, PACOTE COM 400 GRAMAS.	7	210	30/05/2025	1,485,0000	R\$ 4,8900	R\$ 7.261,6500	

totalbills - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /

Chave do Filtro: 4FRU-TY3R-XDWA-CDQX-13CF

Emittido em: 25/04/2025 13:36:11

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA

Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
24748MANGA - ESPADA Especificação: MANGA TIPO ESPADA, FRUTA DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME; AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNIPA.	7	210	30/05/2025	268,0000	R\$ 6,2000	R\$ 1.661,6000
24169ALFACE - MIMOSA Especificação: ALFACE TIPO MIMOSA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES, CONSUMO IMEDIATO; CARACTERÍSTICAS: FOLHAS FIRMES, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.	7	169	30/05/2025	43,0000	R\$ 6,1800	R\$ 265,7400
6913CARNE DE BOI - CHARQUE - DIANTEIRO Especificação: CARNE DE BOI, CHARQUE DIANTEIRO; CURADA, SECA, A BASE DE CARNE BOVINA, SAL, EMBALADA A VÁCUO DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA.	7	210	30/05/2025	143,0000	R\$ 33,7000	R\$ 4.819,1000
24873MILHO - PIPOCA - 500G Especificação: MILHO DE PIPOCA, MILHO DE PIPOCA TIPO 1 EM EMBALAGENS DE POLIETILENO DE 500G CADA, LIVRE DE PRAGAS E SUJIDADES.	7	210	30/05/2025	571,0000	R\$ 3,2300	R\$ 1.844,3300
24184GOIABA - VERMELHA Especificação: GOIABA VERMELHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, POLPA FIRME E ÍNTACTA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, ISENTA DE DANOS, MATERIAL TERROSO, UNIDADE EXTERNA ANORMAL, FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS; DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNIPA.	7	210	30/05/2025	638,0000	R\$ 6,2000	R\$ 3.955,6000
24771MUCILAGEM - MULTICEREAIS - 230G Especificação: SABOR: MULTICEREAIS; A FARINHA DEVE SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA, NÃO PODEM ESTAR UMIDAS, FERMENTADAS OU RANÇOSAS, DEVE SER PRÉ-COZIDA, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS DO COMPLEXO B, A, D, E, E AROMATIZANTE, EMBALAGEM SACHÊ COM 230 GRAMAS.	7	157	08/01/2025	64,0000	R\$ 5,3000	R\$ 339,2000
1985MAMÃO - PAPAIA Especificação: MAMÃO TIPO PAPAIA DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA ÍNTACTA E FIRME, LIVRE DE RESÍDUO DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS - ORIGENS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNIPA.	7	169	30/05/2025	400,0000	R\$ 3,6000	R\$ 1.440,0000
186BISCOITO TIPO SALGADO - INTEGRAL Especificação: INGREDIENTES A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, ÓLEO VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, CÁLCIO, AVEIA, SAL, FERMENTOS E FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, PACOTE COM 400 GRAMAS.	7	210	30/05/2025	375,0000	R\$ 6,2300	R\$ 2.336,2500

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

2025						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
 ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)	7	210	30/05/2025	1.330,0000	R\$ 8,8000	R\$ 11.704,0000
27833 PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG Especificação: Produto obtido pela cocção, em condições técnicas adequadas, de massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água e sal, podendo conter outras substâncias alimentícias aprovadas. Aspecto da massa cozida: o pão deve apresentar duas crostas, uma inferior e outra mais consistente, bem aderente ao miolo. O miolo deve ser poroso, leve homogêneo, elástico, não aderente aos dedos ao ser comprimido e não deve apresentar grumos duros, pontos negros, pardos ou avermelhados. Cor: a parte externa deve ser amarelada, amarelo-pardacenta ou, de acordo com o tipo. O miolo deve ser de cor branca, branco-parda ou de acordo com o tipo. Cheiro e sabor próprios. Ausência de sujidades, parasitos e larvas. Validade mínima: de 7 dias a partir da data de entrega. Embalagem: Saco Plástico de polietileno atóxico, resistente, transparente, termossoldado, devidamente identificado com 10 unidades de no mínimo 50g cada. Pacote com no mínimo 500g.						
11978 BATATA INGLESA IN NATURA Especificação: COMUM ESPECIAL, LAVADA, TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNPFA. KG	7	210	30/05/2025	435,0000	R\$ 5,8100	R\$ 2.527,3500
3258 SAL - REFINADO/IODADO Especificação: O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR-SE SOB A FORMA DE CRISTAIS BRANCOS, COM GRANULAÇÃO UNIFORME, PRÓPRIA, DEVENDO TER SABOR SALINO, SALGADO E PRÓPRIO, SER CONSTITUÍDO DE CLORETO DE SÓDIO E ADICIONADO IODATO DE POTÁSSIO, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO COM PESO LÍQUIDO DE 1KG.	7	210	30/05/2025	42,5000	R\$ 0,8900	R\$ 37,8250
27057 PEIXE, TIPO CORVINA, CONGELADO. Especificação: PEIXE, TIPO CORVINA, CONGELADO, INTEIRO, TAMANHO PADRÃO PESANDO ENTRE 1,5KG A 2KG CADA, LIVRE DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA - ANVISA E MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	7	180	08/01/2025	6,000,0000	R\$ 18,9900	R\$ 113.940,0000
24192 POLPA DE FRUTA - GOIABA Especificação: POLPA DE GOIABA, CONGELADA, COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS; APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA; POLPA DE FRUTA GOIABA: LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÁ, PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO; ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO EM PASTA, MOLE, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CADA UNIDADE; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO - CNPFA Nº 12, DE 24/07/78 E RDC 272, DE 22/09/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, DEVE ATENDER ÀS NORMAS DE ROTULAGEM GERAL, NUTRICIONAL E ESPECÍFICAS NO RESPECTIVO REGULAMENTO TÉCNICO, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE; SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	7	210	30/05/2025	465,0000	R\$ 10,8300	R\$ 5.035,9500
24240 ABÓBORA - MORANGA - IN NATURA Especificação: ABÓBORA MORANGA IN NATURA; PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; POLPA FIRME E ÍNTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS DE QUALQUER NATUREZA; DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPFA.	7	130	30/05/2025	30,0000	R\$ 3,3600	R\$ 100,8000

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
24183 FIGADO BOVINO - CONGELADO Especificação: FIGADO BOVINO CONGELADO; 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO APROPRIADO, DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, EM PACOTE COM PRAZO DE VALIDADE DE 48 HORAS SOB REFRIGERAÇÃO E CONGELAMENTO DE 1(UM) ANO.	7	169	30/05/2025	48,0000	R\$ 12,7200	R\$ 610,5600
24695 CONDIMENTO - MISTO - 100G Especificação: ALIMENTO PREPARADO COM MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E NÃO DEVERÁ APRESENTAR CHEIRO ACRE E RANCOZO. NÃO PODERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL DEVE SER CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE FUBA DE MILHO, SAL, COMINHO, PIMENTA DO REINO E CORANTE DE CARAMELO. NÃO CONTEM GLÚTEN, AUSÊNCIA: SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. O PRODUTO DEVERÁ TER PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM: SACOS PLÁSTICOS COM 100G.	7	210	30/05/2025	178,0000	R\$ 1,0000	R\$ 178,0000
24173 MUCILAGEM - MILHO - 230G Especificação: SABOR: MILHO; A FARINHA DEVE SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA. NÃO PODEM ESTAR UNIDAS, FERMENTADAS OU RANCOZAS. DEVE SER PRE-COZIDA, AÇUCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS DO COMPLEXO B, A, D, E, E AROMATIZANTE. EMBALAGEM SACHÊ COM 230 GRAMAS.	7	157	08/01/2025	64,0000	R\$ 6,4000	R\$ 409,6000
24709 FILE DE MERLUZA - IMPORTADO - 1KG Especificação: IMPORTADO PESCADO; EM FILÉ; CONGELADO; COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1 KG, COM CARIMBO DE INSPEÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA N.304 DE 22/04/98 E N.145 DE 22/04/98 E DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99. A ROTULAGEM DO PESCADO CONGELADO COMERCIALIZADO DEVE ATENDER À INSTRUÇÃO NORMATIVA MAPA Nº 22, DE 24/11/05, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	7	169	30/05/2025	50,0000	R\$ 36,1000	R\$ 1.805,0000
24685 ATUM - EM CONSERVA Especificação: ATUM EM CONSERVA, PREPARADO, COM PESCADO, FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DA DIPOA E DA ANVISA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM MÍNIMA DE 170G.	7	169	30/05/2025	285,0000	R\$ 6,0200	R\$ 1.715,7000
24753 ORÉGANO - DESIDRATADO - 50G Especificação: DESIDRATADO, PACOTE LACRADO COM 50 G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.	7	210	30/05/2025	153,0000	R\$ 2,3400	R\$ 358,0200
5360 REPOLHO - BRANCO Especificação: TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA QUALIDADE, CABEÇAS FECHADAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME. LIVRES DE TERRA NAS FOLHAS EXTERNAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPPA.	7	130	30/05/2025	20,0000	R\$ 8,5000	R\$ 170,0000
24687 BANANA - TIPO PRATA Especificação: BANANA PRATA; PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS DE QUALQUER NATUREZA, EM PENCAS ÍNTEGRAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPPA.	7	210	30/05/2025	547,0000	R\$ 4,5200	R\$ 2.472,4400

AVISO



ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA

Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
24761 MACARRÃO - LASANHA - 500G Especificação: TIPO PARA LASANHA, EMBALADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE FECHADO HERMETICAMENTE, CONTENDO NO ROTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PACOTE COM 500G.	7	210	30/05/2025	157,0000	R\$ 6,7000	R\$ 1.051,9000
331 ARROZ - BRANCO - TIPO 1 Especificação: ARROZ BRANCO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM EM POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO 1 QUILOGRAMA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPPA.	7	210	30/05/2025	670,0000	R\$ 4,7900	R\$ 3.209,3000
24193 TOMATE - IN NATURA - ITALIANO Especificação: TOMATE IN NATURA, TIPO ITALIANO, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MADURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO N° 12/78 DA CNPPA.	7	210	30/05/2025	525,0000	R\$ 4,9100	R\$ 2.577,7500
1368 FARINHA DE TRIGO - INTEGRAL - 1KG Especificação: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, FECHADO HERMETICAMENTE, DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO, OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE.	7	130	30/05/2025	100,0000	R\$ 6,1000	R\$ 610,0000
Grupo: Máquinas e Equipamentos Energéticos 24100 NO-BREAK - 600VA Especificação: No Break de 600VA - Requisitos gerais mínimos exigidos: 1 - Interativo com regulação on-line; 2 - Tensão nominal de entrada: bivolt; 3 - Frequência de entrada: 60 Hz +/- 5 Hz; 4 - Tipo de Conexão de Entrada: plugue NBR 14136; 5 - Saída: Tensão nominal de saída: 115V; 6 - Fator de potência: 50%; Eficiência em carga total: 90.0%; 7 - Frequência de saída (sincronizada com rede elétrica): 60 Hz; Forma de onda Senoidal por aproximação; 8 - Conexões de saída: 4 tomadas NBR 14136; 9 - Autonomia: carga de 120W: mínimo de 20 minutos Computador on board + Monitor; Meia carga (150W): mínimo de 11 minutos; Plena carga (300W): mínimo de 3 minutos; 10 - Bateria: Bateria selada Chumbo-Ácido livre de manutenção a prova de vazamento; 11 - Tempo de recarga: máximo de 12 horas; 12 - Alarme Audiovisual; 13 - Proteções para a carga; Utensílios e Equipamentos Diversos	7	206	31/03/2025	2,0000	R\$ 549,0000 R\$ 549,0000	R\$ 1.098,0000 R\$ 1.098,0000
Grupo: Máquinas e Equipamentos Diversos 24934 BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO Especificação: BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO; TIPO: PRESSÃO CONJUGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 - SAÍDAS: GELADA E NATURAL; TERMOSTATO REGULÁVEL; VOLTAGEM:120/220 V; MATERIAL: GABINETE: CHAPA METÁLICA GALVANIZADA; CAPACIDADE:ÁGUA:20 L.	7	239	30/09/2025	3,0000	R\$ 788,0000 R\$ 788,0000	R\$ 2.364,0000 R\$ 2.364,0000
Grupo: Material de Cama, Mesa e Banho 22792 Capa para sofá em malha Especificação: Capa para sofá em malha, 100% poliéster - Capa de sofá de 2 e 3 Lugares - Medidas do Protetor de 3 Lugares: 3,40m x 3,00m - Medidas do Protetor de 2 Lugares: 3,40m x 2,50m	7	207	01/09/2025	2,0000	R\$ 263,8900 R\$ 75,0000	R\$ 6.305,5500 R\$ 150,0000
22798 Jogo de panos de cozinha 7 pps Especificação: Jogo de panos de cozinha 7 pps, estampas variadas composição em algodão e poliéster, sendo 1 - capa do balião de gás, 1- capa do liquidificador, 1 capa do vasilhame de água 20 L, 1-porta saco, 1- travessa da mesa retangular, 1- pano do fogão, 1- pano do armário.	7	207	01/09/2025	1,0000	R\$ 34,9000	R\$ 34,9000

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
22790 Capa para Colchão Solteiro Especificação: Capa para Colchão Solteiro Tecido 100% Algodão Com Zipper Largura: 88 x 188 x20 cm	7	207	01/09/2025	20,000	R\$ 28,000	R\$ 560,000	
24570 TOALHA DE ROSTO Especificação: MATERIAL: 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER; COR: NÃO ESPECIFICADO; PORPOÇÕES: 80CM X 50CM.	7	178	01/09/2025	110,000	R\$ 6,1400	R\$ 675,4000	
22788 Travesselo, 50 x70 cm Especificação: Travesselo, 50 x70 cm, revestido em tecido 50% poliéster e 50% algodão, com enchimento fibra siliconada em 100% poliéster, não alérgico, sem cheiro ou perfume, lavável.	7	207	01/09/2025	15,000	R\$ 16,7500	R\$ 251,2500	
22796 Toalha de mesa retangular, variadas, bordas embainhadas. Especificação: Toalha de mesa retangular, medindo 160 x 220 cm, composição 100% algodão, estampas variadas, bordas embainhadas.	7	207	01/09/2025	2,000	R\$ 24,5000	R\$ 49,0000	
22789 Jogo lençol solteiro 180 fios , 100% algodão contendo 3 peças, 01 Sobrelençol 1,60m x 2,40m; 01 Lençol 0,88m x 1,88m+0,20m Com Elástico; 01 Fronha 0,50m x 0,70m. Especificação: Jogo lençol solteiro 180 fios , 100% algodão contendo 3 peças, 01 Sobrelençol 1,60m x 2,40m; 01 Lençol 0,88m x 1,88m+0,20m Com Elástico; 01 Fronha 0,50m x 0,70m.	7	207	01/09/2025	20,000	R\$ 65,5000	R\$ 1,310,0000	
24913 TOALHA DE BANHO - SEM CAPUZ Especificação: MATERIAL: 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER; COR: NÃO ESPECIFICADO; PORPOÇÕES MINIMAS: 0,60X1,50CM	7	183	01/09/2025	250,000	R\$ 13,1000	R\$ 3,275,0000	
Grupo: Material de Consumo							
597 CAIXA PARA ARQUIVO, EM PLÁSTICO, POLÍONDA, CORES VARIADAS Especificação: CAIXA PARA ARQUIVO, EM PLÁSTICO, POLÍONDA, CORES VARIADAS	7	216	29/08/2025	210,000	R\$ 25,310,3600 R\$ 5,6000	R\$ 56,283,9500 R\$ 1,176,0000	
9085 Fechadura Externa tipo bola, Tamanho (AxL): 181 x 40mm, Maçaneta (AxL): 20 x 107,4mm, Diâmetro: 43mm, Peso:1,500 Kg. Especificação: Fechadura Externa tipo bola, Tamanho (AxL): 181 x 40mm, Maçaneta (AxL): 20 x 107,4mm, Diâmetro: 43mm, Peso:1,500 Kg.	7	228	31/03/2025	16,000	R\$ 51,4000	R\$ 822,4000	
22906 Kit Regulador de Gás de Baixa Pressão com Mangueira Especificação: Regulador de gás. Indicado para regular a pressão de saída em botijões de até 13 kilos. Vazão máxima do regulador de gás 1 kg/hora; Rosca de entrada do regulador de gás, padrão botijão P13; Conexão de saída do regulador de gás, espigão; Acompanha mangueira e abraçadeiras. Fabricado com a mais avançada tecnologia, saem de fábrica ajustados para reduzir a pressão do gás do botijão, controlando-a automaticamente desde o mínimo até o máximo de consumo do fogão. Especificações técnicas: Validade de 5 anos; Material ZAMAC; Linha doméstica 1kg/h ; Pe 7 bar; Ps 2,8 kpa; Vazão Kg/h 2; Ce borboleta P13; Cs 3/8" BM; Tipo ND; Locais indicados; fornos, fogões, cooktops, chapeiras entre outros.	7	219	01/09/2025	7,000	R\$ 120,0000	R\$ 840,0000	
26031 DETERGENTE 500 ML Especificação: DETERGENTE 500 ML	7	178	01/09/2025	200,000	R\$ 2,0900	R\$ 418,0000	
10130 Peças originais linha leve - GBF Especificação: Peças originais linha leve - GBF	7	222	09/05/2025	2,000	R\$ 25,000,0000	R\$ 50,000,0000	
9431 PRATO DE VIDRO Especificação: PRATO DE VIDRO	7	219	01/09/2025	136,000	R\$ 5,5000	R\$ 748,0000	
11118 CADEADO 35MM, EM LATÃO Especificação: CADEADO 35MM, EM LATÃO	7	228	31/03/2025	7,000	R\$ 23,9000	R\$ 167,3000	
2669 PAINELA EM ALUMÍNIO COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 04 LITROS Especificação: PAINELA EM ALUMÍNIO COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 04 LITROS	7	219	01/09/2025	27,000	R\$ 44,0000	R\$ 1,188,0000	

AVISO

ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA

Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
15350 PEN DRIVE 16GB	7	203	29/08/2025	19,0000	R\$ 20,0000	R\$ 380,0000
Especificação: PEN DRIVE 16GB						
11119 CADEADO 40MM, EM LATÃO	7	228	31/03/2025	7,0000	R\$ 27,9000	R\$ 195,3000
Especificação: CADEADO 40MM, EM LATÃO						
26630 MOUSE COM FIO	7	173	29/08/2025	35,0000	R\$ 9,9700	R\$ 348,9500
Especificação: MOUSE COM FIO 2.4GHZ PRETO USB PLUG AND PLAY 1200DPI						
Grupo: Material de Copia e Cozinha						
9348 COADOR PARA CAFÉ	7	219	01/09/2025	34,0000	R\$ 1,350,9300	R\$ 64,857,2000
Especificação: COADOR DE CAFÉ, em malha de algodão com cabo de madeira, arame galvanizado tamanho 120mm.					R\$ 5,3000	R\$ 180,2000
9391 GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO MATERIAL PLÁSTICO,	7	219	01/09/2025	9,0000	R\$ 33,3000	R\$ 299,7000
Especificação: GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO, material plástico, com ampola vidro capacidade 1litro, formato cilíndrico, características adicionais com tampa rosável e tampa externa. Cores variadas.						
24569 PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES	7	177	01/09/2025	320,0000	R\$ 10,9900	R\$ 3,516,8000
Especificação: TIPO: FOLHA SIMPLES PICOTADA DE ALTA QUALIDADE; TEXTURA: MACIA; EMBALAGEM COM 1,250 FOLHAS; PROPORÇÃO: 23CM X 25CM						
24568 PAPEL TOALHA DUPLA FOLHA	7	178	01/09/2025	448,0000	R\$ 4,6900	R\$ 2,101,1200
Especificação: TIPO: DUPLA FOLHA PICOTADA DE ALTA QUALIDADE; COR: BRANCO; PROPORÇÕES: 21,5M X 22,5CM; EMBALAGEM COM 2 ROLOS.						
9387 GARFO DESCARTAVEL,	7	219	01/09/2025	500,0000	R\$ 3,2900	R\$ 1,645,0000
Especificação: GARFO DESCARTAVEL, material plástico aplicação sobrebrasa, pacote com 50 unidades.						
9325 CONJUNTO DE TAPETE PARA COZINHA	7	219	01/09/2025	14,0000	R\$ 43,5000	R\$ 609,0000
Especificação: CONJUNTO DE TAPETE PARA COZINHA, confeccionado em 100% polipropileno, cores variadas, antiderrapante, embalagem com 3 unidades.						
9360 CONJUNTO, POTES MANTIMENTOS,	7	219	01/09/2025	23,0000	R\$ 55,0000	R\$ 1,265,0000
Especificação: CONJUNTO, POTES MANTIMENTOS, confeccionado em plástico resistente ou polipropileno, atóxico, composto de 05 peças nas capacidades e medidas aproximadas de: 1,2 litros (122x122x125mm); 1,94 litros (144x144x147mm); 3,88 litros (178x178x174mm); 5,66 litros (198x198x204mm); 8,45 litros (223x223x244mm). A disposição das medidas e comprimento por largura por altura.						
8692 COPO DE VIDRO 200 ML	7	219	01/09/2025	95,0000	R\$ 4,9800	R\$ 473,1000
Especificação: COPO DE VIDRO 200 ML, liso, próprio para água, transparente com aproximadamente 14cm de altura e 7 cm de diametro de boca, com capacidade líquida para 200 ml.						
24903 FILME EM PVC - 100 METROS	7	178	01/09/2025	150,0000	R\$ 10,9800	R\$ 1,647,0000
Especificação: MATERIAL TRANSPARENTE; EMBALAGEM: ROLO MEDINDO 100 METROS X 28 CENTÍMETROS						
24566 GUARDANAPO	7	219	01/09/2025	1,600,0000	R\$ 2,7900	R\$ 4,464,0000
Especificação: MATERIAL: 100% CELULOSE; DIMENSÕES: 33X30 CENTÍMETROS; COR: BRANCO; EMBALAGEM COM 50 UNIDADES						
9378 FORMA PARA BOLO TUBO Nº 20	7	219	01/09/2025	18,0000	R\$ 18,0000	R\$ 324,0000
Especificação: FORMA PARA BOLO TUBO Nº 20 confeccionada em alumínio com acabamento externo polido.						
9417 PRATO, MATERIAL PLÁSTICO DESCARTAVEL	7	219	01/09/2025	350,0000	R\$ 65,0000	R\$ 22,750,0000
Especificação: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO DESCARTAVEL, raso, com espessura de 10mm características adicionais descartável, caixa com 25 pacotes, cada pacote contém 10 unidades.						

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
8717 FAQUEIRO 24 PEÇAS. Especificação: FAQUEIRO. material embalagem: papelão, material talheres aço inoxidável, material cabo em polipropileno, cor cores variadas, quantidade facas 6, quantidade garfos 6, quantidade colheres 6, quantidades colheres para chá 6, embalagem com 24 peças.	7	219	01/09/2025	17,0000	R\$ 75,0000	R\$ 1.275,0000	
9418 RALADOR EM INOX, Especificação: RALADOR EM INOX, ralador 4 faces inox, tamanho 19x10,5x8cm (alturaxlarguraxcomprimento)	7	219	01/09/2025	7,0000	R\$ 27,0000	R\$ 189,0000	
24559 COPO DESCARTÁVEL - 180ML Especificação: CAPACIDADE: 180 MILILITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	7	219	01/09/2025	2.200,0000	R\$ 4,6800	R\$ 10.296,0000	
9410 POTE ALIMENTOS, Especificação: POTE ALIMENTOS, material plástico, formato retangular, cores variadas tampa transparente, altura 18, largura 20, capacidade 2,200ml	7	219	01/09/2025	22,0000	R\$ 15,8000	R\$ 347,6000	
9389 CUSCUZEIRO EM ALUMÍNIO POLIDO Especificação: CUSCUZEIRO, em alumínio polido, com tampa e alça de alumínio dimensões: 38cmx38cm	7	219	01/09/2025	3,0000	R\$ 105,8000	R\$ 317,4000	
9374 FACA DE CORTE N° 10, Especificação: FACA DE CORTE N° 10, lâmina em aço inox, cabo em polietileno, texturizados com proteção, antimicrobiana, cabo anatômico e ergonômico, na cor preta.	7	219	01/09/2025	20,0000	R\$ 22,9800	R\$ 459,6000	
9350 COLHER EM POLIPROPILENO PARA MERENDA ESCOLAR Especificação: COLHER EM POLIPROPILENO tipo merenda escolar cores variadas, de material de 1ª qualidade, tamanho 16,5 cm.	7	219	01/09/2025	100,0000	R\$ 1,5400	R\$ 154,0000	
24555 FÓSFORO - CURTO Especificação: CORPO: MADEIRA; TIPO:CURTO; EMBALAGEM: 10 CAIXAS COM 40 UNIDADES	7	178	01/09/2025	268,0000	R\$ 1,9900	R\$ 533,3200	
9397 JARRA MATERIAL PARA SUCO EM VIDRO LISO 02 LITROS Especificação: JARRA MATERIAL PARA SUCO EM VIDRO LISO 02 LITROS, capacidade 02 litros, com alça e tampa em polipropileno.	7	219	01/09/2025	19,0000	R\$ 13,3000	R\$ 252,7000	
8697 ESCORREDOR PARA MACARRÃO Especificação: ESCORREDOR PARA MACARRÃO em alumínio 30cm.	7	219	01/09/2025	12,0000	R\$ 37,8000	R\$ 453,6000	
9408 PENEIRA DE AÇO INOX Especificação: PENEIRA DE AÇO INOX, contela arredondada, pequenos furos. Cabo com furos passantes, Dimensões: 25cm de diâmetro.	7	219	01/09/2025	9,0000	R\$ 42,8000	R\$ 385,2000	
9344 CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO 27 LITROS Especificação: CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO 27 LITROS, tamanho P (caldeirão tipo hotel), n° 34, 27 litros reforçado, diâmetro 34 cm, altura 30cm.	7	219	01/09/2025	7,0000	R\$ 153,0000	R\$ 1.071,0000	
9334 BANDEJA RETANGULAR PLÁSTICA Especificação: BANDEJA RETANGULAR PLÁSTICA retangular, medindo por 52x33x3cm.	7	219	01/09/2025	30,0000	R\$ 31,6000	R\$ 948,0000	
24557 COPO DESCARTÁVEL - 50ML Especificação: CAPACIDADE: 50 MILILITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	7	219	01/09/2025	224,0000	R\$ 2,1900	R\$ 490,5600	
9421 TOALHA DE MESA, Especificação: TOALHA DE MESA, material material plástico flanelado para 06 cadeiras, 1,40m 60% e 40% poliéster.	7	219	01/09/2025	11,0000	R\$ 27,8000	R\$ 305,8000	
9383 FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO N° 30 Especificação: FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO N° 30, tamanho 30cm com cabo em polipropileno cor preta.	7	219	01/09/2025	10,0000	R\$ 41,0000	R\$ 410,0000	

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /

Chave do Filtro: 4FRU-TY3R-XDWA-CDQX-13EF

Emittido em: 25/04/2025 13:36:11

Página 19 de 64

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
9388 GARRAFA TÉRMICA 12 LITROS Especificação: GARRAFA TÉRMICA 12 LITROS cores variadas largura x altura x x profundidade (286x400x286). Material atóxico e reciclável, conservação térmica de líquidos quentes e frios. Resistente ao uso de impactos e quedas. Boca ampla (10cm) facilita a limpeza e propicia outras utilizações para o espaço interno, frutas, latas de bebidas, gelo etc. pés retráteis na base, torneira eficiente a prova de vazamentos, copo auxiliar interno, sem odores internos.	7	219	01/09/2025	5,0000	R\$ 183,0000	R\$ 915,0000	
9424 XÍCARA 200 ML Especificação: XÍCARA 200 ML, material porcelana, tipo café, cor branca, capacidade 200ml. Características adicionais com pires.	7	219	01/09/2025	122,0000	R\$ 18,8000	R\$ 2.293,6000	
9396 JARRA MATERIAL PLÁSTICO PARA SUCO 04 LITROS Especificação: JARRA MATERIAL PLÁSTICO PARA SUCO 04 LITROS, jarra para suco, com capacidade para 04 litros, em plástico atóxico com tampa.	7	219	01/09/2025	16,0000	R\$ 12,5000	R\$ 200,0000	
9347 CHALEIRA DE ALUMÍNIO 03 LITROS Especificação: CHALEIRA DE ALUMÍNIO 03 LITROS, com tampa própria para café com capacidade de 03 litros.	7	219	01/09/2025	12,0000	R\$ 48,0000	R\$ 576,0000	
9349 COLHER DESCARTÁVEL PCT Especificação: COLHER DESCARTÁVEL, material plástico aplicação para sobremesa, pacote com 50 unidades.	7	219	01/09/2025	400,0000	R\$ 3,4800	R\$ 1.392,0000	
24910 PANO DE PRATO - ALGODÃO Especificação: MATERIAL: ALGODÃO; COMPRIMENTO: 40X68, COR: NÃO ESPECIFICADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL	7	178	01/09/2025	90,0000	R\$ 2,4500	R\$ 220,5000	
8703 GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO 1,9 LITROS Especificação: GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO, em aço inox, com capacidade para 1,9 litros, tipo serv. Plus	7	219	01/09/2025	4,0000	R\$ 172,8000	R\$ 691,2000	
9420 TÁBUA PARA CARNE. Especificação: TÁBUA PARA CARNE, para corte de alimentos, placa, lisa, branca de polietileno, antibacteriana, tamanho 36x50cm	7	219	01/09/2025	9,0000	R\$ 32,8000	R\$ 295,2000	
2694 PAPEL ALUMÍNIO Especificação: Papel alumínio rolo com 45 cm x 65 m.	7	178	01/09/2025	74,0000	R\$ 15,0000	R\$ 1.110,0000	
Grupo: Material de Distribuição Gratuita							
22041 MACACÃOZINHO MANGA CURTA CORES VARIADAS Especificação: MACACÃOZINHO MANGA CURTA, CORES VARIADAS, composição: 76% algodão, 24% poliéster, comprimento mínimo 48 cm, manga curta, cores variadas.	7	232	15/04/2025	200,0000	R\$ 11,064,3500 R\$ 9,5000	R\$ 120.735,2600 R\$ 1.900,0000	
22078 FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P Especificação: FRALDA DESCARTÁVEL, tamanho P, composição: polímero superabsorvente e cobertura externa tipo tecido, barreira antivazamento, peso máximo de até 6 quilos, com camada protetora que ajuda a manter o xixi longe da pele do bebê, pacote contendo no mínimo 32 unidades produto antialérgico.	7	232	15/04/2025	200,0000	R\$ 19,8900	R\$ 3.978,0000	
22526 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS: URNA MORTUÁRIA INFANTIL MENDINHO 0,50CM X 0,60CM Especificação: Prestação de serviços funerários compreendendo: traslado fornecimento de uma mortuária, locação de adornos, fornecimento de insumos, limpeza e preparação do corpo, conforme especificações abaixo: - TRANSLADO: o transporte do corpo será feito dos hospitais ou da residência do falecido localizados dentro dos limites do Estado de Sergipe até o cemitério municipal. - URNA MORTUÁRIA INFANTIL MENDINHO 0,50CMX0,60CM: acabamento em verniz de alto brilho, 04 (quatro) alças tipo parreiras, padrão popular, modelo sextavado. - ADORNOS FUNERES: 02 (dois) castiçais resplendores; 01(uma) imagem de Cristo e 02 (dois) pedestais para acomodação da urna mortuária. - INSUMOS: 04(quatro) velas medindo 30cm cada, 01(uma) mortalha (vestimenta para o corpo); 01(um) par de meias.	7	185	14/11/2025	3,0000	R\$ 388,0000	R\$ 1.164,0000	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

						2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
 ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)	7	185	14/11/2025	3,0000	R\$ 1.721,0000	R\$ 5.163,0000
10869 URNA MORTUÁRIA SUPER GORDA Especificação: Prestação de serviços funerários compreendendo: traslado fornecimento de uma mortuária, locação de adornos, fornecimento de insímulos, limpeza e preparação do corpo, conforme especificações abaixo: - TRANSLADO: o transporte do corpo será feito dos hospitais ou da residência do falecido localizados dentro dos limites do Estado de Sergipe até o cemitério municipal. - URNA MORTUÁRIA SUPER GORDA: acabamento em verniz de alto brilho, 06 (seis) alças tipo parreira, padrão popular, modelo sextavado. - ADORNOS FUNERES: 02 (dois) castiçais resplendores, 01(uma) imagem de Cristo e 02 (dois) pedestais para acomodação da urna mortuária. - INSÍMULOS: 04(quatro) velas medindo 30cm cada, 01(uma) mortalha (vestimenta para o corpo); 01(um) par de meias. 9922 LENÇOL Especificação: LENÇOL, para recém-nascido, tecido com estampa infantil, cores variadas, 100% algodão com 70x90 cm, que garanta o conforto da criança 22528 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS: URNA MORTUÁRIA INFANTIL MENDINDO 0,80CM X 0,60CM Especificação: Prestação de serviços funerários compreendendo: traslado fornecimento de uma mortuária, locação de adornos, fornecimento de insímulos, limpeza e preparação do corpo, conforme especificações abaixo: - TRANSLADO: o transporte do corpo será feito dos hospitais ou da residência do falecido localizados dentro dos limites do Estado de Sergipe até o cemitério municipal. - URNA MORTUÁRIA INFANTIL MEDINDO 0,80CMX0,60CM: acabamento em verniz de alto brilho06 (seis) alças tipo parreira, padrão popular, modelo sextavado. - ADORNOS FUNERES: 02 (dois) castiçais resplendores, 01(uma) imagem de Cristo e 02 (dois) pedestais para acomodação da urna mortuária. - INSÍMULOS: 04(quatro) velas medindo 30cm cada, 01(uma) mortalha (vestimenta para o corpo); 01(um) par de meias. 22534 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS: URNA MORTUÁRIA ADULTA MENDINDO 1,90M X 0,60CM Especificação: Prestação de serviços funerários compreendendo: traslado fornecimento de uma mortuária, locação de adornos, fornecimento de insímulos, limpeza e preparação do corpo, conforme especificações abaixo: - TRANSLADO: o transporte do corpo será feito dos hospitais ou da residência do falecido localizados dentro dos limites do Estado de Sergipe até o cemitério municipal. - URNA MORTUÁRIA ADULTA MEDINDO 1,90MX0,60CM: acabamento em verniz de alto brilho, 06 (seis) alças tipo parreira, padrão popular, modelo sextavado. - ADORNOS FUNERES: 02 (dois) castiçais resplendores, 01(uma) imagem de Cristo e 02 (dois) pedestais para acomodação da urna mortuária. - INSÍMULOS: 04(quatro) velas medindo 30cm cada, 01(uma) mortalha (vestimenta para o corpo); 01(um) par de meias. 24469 TALCO INFANTIL - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA Especificação: USO TÓPICO; FRAGRÂNCIA SUAVE DE LAVANDA E CAMOMILA; EMBALAGEM COM 200G;	7	232	15/04/2025	200,0000	R\$ 12,7000	R\$ 2.540,0000
	7	185	14/11/2025	3,0000	R\$ 400,0000	R\$ 1.200,0000
	7	184	15/04/2025	200,0000	R\$ 11,0000	R\$ 2.200,0000

AVISO

2025					
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit. Total
 ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)	7	232	15/04/2025	200,0000	R\$ 35,0000 R\$ 7.000,0000
22039 KIT BOLSA MATERNIDADE COMPOSTO POR BOLSA GRANDE E BOLSA MÉDIA PARA RECÊNASCIDO					
Especificação: KIT BOLSA MATERNIDADE COMPOSTO POR BOLSA GRANDE E BOLSA MÉDIA. Medidas mínimas da Bolsa Grande: 30cm de Altura x 35cm de Largura x 16cm de Profundidade. A bolsa grande possui 02 (dois) bolsos laterais sem fechamento e 01 (um) bolso frontal com fechamento em zíper. Medidas mínimas da Bolsa Média: medidas mínimas: 24cm de Altura x 28cm de Largura x 16cm de Profundidade. A bolsa média possui 02 (dois) bolsos laterais sem fechamento e 01 (um) bolso frontal com fechamento em zíper. Ombro com fivela para prender a bolsa e da bolsa média: Couro Ecológico (Corino). Este tipo de Corino é conhecido por ser mais resistente e durável. Composição: 55% PVC Espumado / 25% PVC Compacto / 17% Algodão / 02% Vitrilado. Material Interno: Composição 100% TNT Bolsa Grande e Média. Alças de mão dupla e alça de ombro (Removível apenas de um lado e costurado do outro lado).					
22043 TOALHA DE BANHO COM CAPUZ COM FORRO DE FRALDA					
Especificação: TOALHA DE BANHO COM CAPUZ, com Forro de Fralda, para bebê com as seguintes descrições: confeccionada em 100 % algodão, com buca, parte interior revestida em fralda antialérgica, nas medidas mínimas: 0,70 x 0,90 cm. Cores variadas.					
22040 KIT COM 03 MANADEIRAS					
Especificação: KIT COM 03 MANADEIRAS. MEDIDAS MÍNIMAS: - 01Memadeira 80ml - Livro de BPA - 01Memadeira 150ml - Livro de BPA - 01Memadeira 240ml - Livro de BPA, para criança de 0 a 06 meses, produzidas com material polícarbonato com bicos de silicone ortodôntico atóxico, podendo ser esterilizada até 125°C sem deformar. Gargalo higiénico, sem abas contantes, com selo de aprovação do INMETRO. Estampas variadas.					
9916 CONJUNTO-CAMISETA E CALÇA					
Especificação: CONJUNTO-CAMISETA E CALÇA, 100% algodão nas cores variadas, próprio para recém-nascido entre 0 a 6 meses					

AVISO

ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA

Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

2025

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
29289 KIT ALIMENTOS – CESTA BÁSICA. Especificação: KIT ALIMENTOS – CESTA BÁSICA OS PRODUTOS DA CESTA BÁSICA DEVEM POSSUIR VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E DEVERÃO SER COMPOSTOS OBRIGATORIAMENTE PELOS SEGUINTES ITENS, NAS QUANTIDADES ESPECIFICADAS. 01 PACOTE DE AÇÚCAR CRISTAL TIPO: BRANCO, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR PESO: 1 KG EMBALAGEM: COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE REGISTRO: MINISTÉRIO DA SAÚDE 01 PACOTE DE ARROZ TIPO 1 CARACTERÍSTICAS: GRÃOS INTEIROS, LONGO FINO, POLIDO, BRANCO PESO: 1 KG EMBALAGEM: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. 01 PACOTE DE CAFÉ EM PÓ TIPO: TORRADO E MOÍDO, COR CASTANHO CLARO A MODERADO ESCURO EMBALAGEM: ALMOFADADA DE POLIÉSTER, POLIETILENO OU FILME BOPP PESO: 250G REGISTRO: DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO RÓTULO 01 PACOTE DE FARINHA DE MILHO (CUSCUZ) CARACTERÍSTICAS: PRÉ-COZIDA, INSTANTÂNEA, COR AMARELA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO PESO: 500G EMBALAGEM: PAPEL RESISTENTE ATOXICO 01 PACOTE DE FARINHA DE MANDIOCA TIPO: TORRADA, FINA, BRANCA, TIPO 1 PESO: 1 KG EMBALAGEM: PACOTE 01 PACOTE DE FEIJÃO TIPO 1 CARACTERÍSTICAS: CARIOCA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ISENTOS DE IMPUREZAS PESO: 1 KG EMBALAGEM: PLÁSTICA 01 PACOTE DE LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO PESO: 200G EMBALAGEM: COM INFORMAÇÕES SOBRE QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SIF, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL E MODO DE PREPARO 01 PACOTE DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INGREDIENTE: FARINHA DE TRIGO PESO: 500G EMBALAGEM: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO 01 UNIDADE DE ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL MATÉRIA-PRIMA: SOJA	7			461,0000	R\$ 84,0600	R\$ 38.751,6600

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /

Chave do Filtro: 4FRU-TY3R-XDWA-CDQX-13EF

Entido em: 25/04/2025 13:36:11

Página 23 de 64

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
10870 URNA MORTUÁRIA BALEIA Especificação: Prestação de serviços funerários compreendendo: traslado fornecimento de uma mortuária, locação de adornos, fornecimento de insímnos, limpeza e preparação do corpo, conforme especificações abaixo: - TRANSLADO: o transporte do corpo será feito dos hospitais ou da residência do falecido localizados dentro dos limites do Estado de Sergipe até o cemitério municipal. - URNA MORTUÁRIA BALEIA: acabamento em verniz de alto brilho, 06 (seis) alças tipo parreira, padrão popular, modelo sextavado. - ADORNOS FUNEBRES: 02 (dois) castiçais resplendores; 01(uma) imagem de Cristo e 02 (dois) pedestais para acomodação da urna mortuária. - INSÍMNOS: 04(quatro) velas medindo 30cm cada, 01(uma) mortalha (vestimenta para o corpo); 01(um) par de meias. 22527 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS: URNA MORTUÁRIA INFANTIL MENDINDO 0,60CM X 0,60CM Especificação: Prestação de serviços funerários compreendendo: traslado fornecimento de uma mortuária, locação de adornos, fornecimento de insímnos, limpeza e preparação do corpo, conforme especificações abaixo: - TRANSLADO: o transporte do corpo será feito dos hospitais ou da residência do falecido localizados dentro dos limites do Estado de Sergipe até o cemitério municipal. - URNA MORTUÁRIA INFANTIL MEDINDO 0,60CMX0,60CM: acabamento em verniz de alto brilho 06 (seis) alças tipo parreira, padrão popular, modelo sextavado. - ADORNOS FUNEBRES: 02 (dois) castiçais resplendores; 01(uma) imagem de Cristo e 02 (dois) pedestais para acomodação da urna mortuária. - INSÍMNOS: 04(quatro) velas medindo 30cm cada, 01(uma) mortalha (vestimenta para o corpo); 01(um) par de meias. 27044 BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL Especificação: Banheira plástica infantil anatômica fabricado em material de polipropileno atóxico, com cantos arredondados, local apropriado para colocar sabonete e esponja, capacidade mínima de 20 litros, nas cores: Variadas. 22037 CUEIRO FLANELADO CORES VARIADAS Especificação: CUEIRO FLANELADO, embalagem contendo 3 unidades, composição: 100% algodão, dimensões mínimas: 50x80 cm, cores: variadas 22530 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS: URNA MORTUÁRIA INFANTIL MENDINDO 1,00 M X 0,60CM Especificação: Prestação de serviços funerários compreendendo: traslado fornecimento de uma mortuária, locação de adornos, fornecimento de insímnos, limpeza e preparação do corpo, conforme especificações abaixo: - TRANSLADO: o transporte do corpo será feito dos hospitais ou da residência do falecido localizados dentro dos limites do Estado de Sergipe até o cemitério municipal. - URNA MORTUÁRIA INFANTIL MEDINDO 1,00MX0,60CM: acabamento em verniz de alto brilho06 (seis) alças tipo parreira, padrão popular, modelo sextavado. - ADORNOS FUNEBRES: 02 (dois) castiçais resplendores; 01(uma) imagem de Cristo e 02 (dois) pedestais para acomodação da urna mortuária. - INSÍMNOS: 04(quatro) velas medindo 30cm cada, 01(uma) mortalha (vestimenta para o corpo); 01(um) par de meias. 9914 BODY PARA BEBÊ Especificação: BODY PARA BEBÊ, de manga curta, confeccionada em malha penteada 100% algodão, fio 30.1, acabamento de primeira qualidade, cores variadas. Tamanho único	7	185	14/11/2025	1,0000	R\$ 3.193,0000	R\$ 3.193,0000
				3,0000	R\$ 390,0000	R\$ 1.170,0000
				200,0000	R\$ 25,0000	R\$ 5.000,0000
				200,0000	R\$ 13,3000	R\$ 2.660,0000
				8,0000	R\$ 811,0000	R\$ 6.488,0000
				400,0000	R\$ 9,4000	R\$ 3.760,0000

AVISO

ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA

Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
10857 URNA MORTUÁRIA ESPECIAL Especificação: Prestação de serviços funerários compreendendo: traslado fornecimento de uma mortuária, locação de adornos, fornecimento de insinuos, limpeza e preparação do corpo, conforme especificações abaixo: - TRANSLADO: o transporte do corpo será feito dos hospitais ou da residência do falecido localizados dentro dos limites do Estado de Sergipe até o cemitério municipal. - URNA MORTUÁRIA ESPECIAL: acabamento em verniz de alto brilho, 06 (seis) alças tipo parafuso para o modelo sextavado. - ADORNOS FUNERÁRIOS: 02 (dois) castiçais resplandores; 01(uma) imagem de Cristo e 02 (dois) pedaleiras para acomodação da urna mortuária. - INSINUOS: 04(quatro) velas medindo 30cm cada, 01(uma) mortalha (vestimenta para o corpo); 01(um) par de meias. 22532 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS: URNA MORTUÁRIA INFANTIL MENDINHO 1,40M X 0,60CM Especificação: Prestação de serviços funerários compreendendo: traslado fornecimento de uma mortuária, locação de adornos, fornecimento de insinuos, limpeza e preparação do corpo, conforme especificações abaixo: - TRANSLADO: o transporte do corpo será feito dos hospitais ou da residência do falecido localizados dentro dos limites do Estado de Sergipe até o cemitério municipal. - URNA INFANTIL MENDINHO 1,40MX0,60CM: acabamento em verniz de alto brilho, 06 (seis) alças tipo parafuso para o modelo sextavado. - ADORNOS FUNERÁRIOS: 02 (dois) castiçais resplandores; 01(uma) imagem de Cristo e 02 (dois) pedaleiras para acomodação da urna mortuária. - INSINUOS: 04(quatro) velas medindo 30cm cada, 01(uma) mortalha (vestimenta para o corpo); 01(um) par de meias. 22533 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS: URNA MORTUÁRIA ADULTA MENDINHO 1,60M X 0,60CM Especificação: Prestação de serviços funerários compreendendo: traslado fornecimento de uma mortuária, locação de adornos, fornecimento de insinuos, limpeza e preparação do corpo, conforme especificações abaixo: - TRANSLADO: o transporte do corpo será feito dos hospitais ou da residência do falecido localizados dentro dos limites do Estado de Sergipe até o cemitério municipal. - URNA MORTUÁRIA ADULTA MENDINHO 1,60MX0,60CM: acabamento em verniz de alto brilho, 06 (seis) alças tipo parafuso para o modelo sextavado. - ADORNOS FUNERÁRIOS: 02 (dois) castiçais resplandores; 01(uma) imagem de Cristo e 02 (dois) pedaleiras para acomodação da urna mortuária. - INSINUOS: 04(quatro) velas medindo 30cm cada, 01(uma) mortalha (vestimenta para o corpo); 01(um) par de meias. 22042 MANTA EM MALHA DE ALGODÃO Especificação: MANTA, em malha 100% algodão, tamanho mínimo: 70x90 cm, na cores variadas. Grupo: Material de Expediente 4047 PAPEL MICROONDULADOS PC C/10UND. (med. 500x800mm em cores diversas). Especificação: PAPEL MICROONDULADOS; PC C/10UND. (med. 500x800mm em cores diversas). 4044 PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 51mm). Especificação: PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 51mm). 1580 GIZÃO DE CERA, CX C/12 CORES Especificação: GIZÃO DE CERA, CX C/12 CORES. (com cores vivas e intensas, com ótima cobertura e deposição, que não esfaleie não manche as mãos, antialérgico e antitóxico). 882 CORRETIVO LÍQUIDO 18ML, CX C/12und Especificação: CORRETIVO LÍQUIDO PARA ERROS MECANOGRAFICOS E MANUAIS, BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, INODORO, AQUOSO, EM FRASCO DE 18 ML CX C/ 12UND	7	185	14/11/2025	2,0000	R\$ 1.297,0000	R\$ 2.594,0000
	7	185	14/11/2025	3,0000	R\$ 828,0000	R\$ 2.484,0000
	7	185	14/11/2025	4,0000	R\$ 759,9000	R\$ 3.039,6000
	7	232	15/04/2025	200,0000	R\$ 22,0000	R\$ 4.400,0000
	7	216	29/08/2025	53,0000	R\$ 1.701,7600	R\$ 87.171,4800
	7	216	29/08/2025	18,0000	R\$ 29,8500	R\$ 1.582,0500
	7	216	29/08/2025	131,0000	R\$ 12,0000	R\$ 216,0000
	7	216	29/08/2025	37,0000	R\$ 4,7500	R\$ 622,2500
	7	216	29/08/2025	37,0000	R\$ 15,9900	R\$ 591,6300

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / / Chave do Filtro: 4FRU-TY3R-XDWA-CDQX-13EF

Página 25 de 64

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
22594 AGENDA COM ESPIRAL Especificação: AGENDA COM ESPIRAL COM VISÃO DE 1 DIA POR PÁGINA, COM CAPA DURA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 14X21.	7	216	29/08/2025	17,0000	R\$ 13,9000	R\$ 236,3000	
22372 LIVRO PROTOCOLO EM PAPEL OFF-SET, COM 100 FOLHAS Especificação: LIVRO PROTOCOLO EM PAPEL OFF-SET, COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO 230 MM, LARGURA 170 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 54 G/M2.	7	216	29/08/2025	15,0000	R\$ 5,9900	R\$ 89,8500	
23065 CADERNO BROCHURA CAPA DURA COM 96 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X14CM. Especificação: CADERNO BROCHURA CAPA DURA COM 96 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X14CM.	7	216	29/08/2025	73,0000	R\$ 3,3100	R\$ 241,6300	
3508 TESOURA, (em aço inoxidável de 08 polegadas para papel médio, cabo em polipropileno e com ponta arredondada). Especificação: TESOURA, (em aço inoxidável de 08 polegadas para papel médio, cabo em polipropileno e com ponta arredondada).	7	217	29/08/2025	48,0000	R\$ 5,1000	R\$ 244,8000	
495 BORRACHA PARA LÁPIS BRANCA MACIA, COM CAPA PLÁSTICA Especificação: BORRACHA PARA LÁPIS, COR BRANCA, MACIA, COM CAPA PLÁSTICA	7	216	29/08/2025	125,0000	R\$ 0,9000	R\$ 112,5000	
22376 ORGANIZADOR DE METAL PARA ESCRITÓRIO Especificação: ORGANIZADOR DE METAL PARA ESCRITÓRIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 14X18CM	7	216	29/08/2025	15,0000	R\$ 15,0000	R\$ 225,0000	
23213 FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX30M Especificação: FITA ADESIVA, (TIPO DUPLA FACE, MEDINDO 12MMX30M, APLICAÇÃO MULTIUZO COM ADESIVO FIRME).	7	217	29/08/2025	223,0000	R\$ 3,9000	R\$ 869,7000	
3945 CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 40, CX C/50 UND. Especificação: CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 40, CX C/50 UND.	7	217	29/08/2025	47,0000	R\$ 1,6000	R\$ 75,2000	
23218 GRAMPEADOR PINADOR ROCAMA Especificação: GRAMPEADOR PINADOR ROCAMA APROPRIADO PARA GRAMPEAR TECIDO EM MADEIRA, TAPÉCARIAS, SILK, SCREEN, TELAS PARA PINTURA, EXTRAÇÃO DE RESINAS, ORNAMENTAÇÃO DE FESTAS, DECORAÇÃO ETC. CAPACIDADES TÉCNICAS DO GRAMPEADOR PINADOR ROCAMA, ALTURA 160MM, LARGURA 34MM, COMPRIMENTO 176MM, PESO 0,400KG. O GRAMPEADOR ROCAMA TEM A CAPACIDADE DE CARREGAR NO MÍNIMO 106 GRAMPOS.	7	217	29/08/2025	14,0000	R\$ 35,0000	R\$ 490,0000	
1208 RÉGUA COMUM EM PLÁSTICO CRISTAL, comprimento 30 cm. Especificação: RÉGUA COMUM EM PLÁSTICO CRISTAL, graduação milimetrada, tipo material rígido, cor transparente, comprimento 30 cm.	7	216	29/08/2025	110,0000	R\$ 0,7800	R\$ 85,8000	
14588 PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE Especificação: PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CX C/100 Und (em pvc, com abas e elástico, dimensões 24x 35 cm)	7	216	29/08/2025	33,0000	R\$ 168,0000	R\$ 5.544,0000	
22582 MASSA DE MODELAR, CX C/12 POTES(OU ROLOS) Especificação: MASSA DE MODELAR, CX C/12 POTES(OU ROLOS) Especificação: massa de modelar, cx c/12 rolos. (composição básica água/carboidratos de cereais e doreto de sódio, multicolor, com moldes (opcional), prazo validade 04 anos, atóxica).	7	216	29/08/2025	403,0000	R\$ 4,0000	R\$ 1.612,0000	
22578 CANETA HIDROCOR, ESTOJO COM 12UND// Especificação: CANETA HIDROCOR, ESTOJO COM 12UND de excelente qualidade Especificação: Características:-Ponta resistente;-Lavável;-Tampa Antilafixante;-Atóxica; Cores vivas e intensas;-Formulação com corantes de alta qualidade com grande durabilidade; Cores Fideis ao Corpo da Hidrográfica. Contendo certificado do INMETRO.	7	216	29/08/2025	403,0000	R\$ 3,9700	R\$ 1.599,9100	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE							2025
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA							
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
23225 PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS //	7	216	29/08/2025	103,0000	R\$ 11,6000	R\$ 1.194,8000	
Especificação: PAPEL CARTÃO PACOTE COM 50 FOLHAS. (MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 180 GRAMAS, FORMATO A4 210MM X 297MM, EM CORES VARIADAS).							
23433 ENVELOPE DE PAPEL BRANCO TAMANHO 24X34 (CONFECCIONADO EM PAPEL 90G). CX COM 100 UND	7	216	29/08/2025	14,0000	R\$ 22,5000	R\$ 315,0000	
Especificação: ENVELOPE DE PAPEL BRANCO TAMANHO 24X34 (CONFECCIONADO EM PAPEL 90G). CX COM 100 UND							
607 CALCULADORA ELETRÔNICA COM 12 DÍGITOS	7	197	29/08/2025	3,0000	R\$ 16,7500	R\$ 50,2500	
Especificação: CALCULADORA ELETRÔNICA COM 12 DÍGITOS, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA/SOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO, COM VISOR VERDE, COMPRIMENTO APROXIMADO 13 CM, LARGURA 10 CM, ALTURA 2,5 CM.							
22374 ETIQUETA ADESIVA REDONDA 16MM OURO - PCT 150 UN	7	216	29/08/2025	7,0000	R\$ 3,3000	R\$ 23,1000	
Especificação: ETIQUETA ADESIVA REDONDA 16MM OURO - PCT 150 UN							
13261 BLOCO DE NOTAS - CORES DIVERSAS	7	216	29/08/2025	40,0000	R\$ 17,1000	R\$ 684,0000	
Especificação: BLOCO DE NOTAS; PODENDO SER COLORIDO, BRANCO OU NATURAL; SEM COLA ADESIVA; COM NO MÍNIMO 600 FOLHAS; MEDIDAS MÍNIMAS: L:0,86 A:0,82.							
1145 GRAMPO GALVANIZADO 26/6	7	217	29/08/2025	40,0000	R\$ 4,2000	R\$ 168,0000	
Especificação: GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CX C/5.000UND. (para grampeador, na cor branca).							
22598 CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	7	216	29/08/2025	23,0000	R\$ 0,8000	R\$ 18,4000	
Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, (ESCRITA GROSSA, CORPO TRANSPARENTE COM FURO RESPIRADOR, COM APROXIMADAMENTE 15CM DE COMPRIMENTO, TAMPAS DIANTEIRA E TRASEIRA NA MESMA COR DA TINTA, APRESENTANDO PRAZO DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A UM ANO, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA).							
2343 MOLHA-DEDSOS EM PLÁSTICO	7	216	29/08/2025	110,0000	R\$ 1,8000	R\$ 198,0000	
Especificação: MOLHA-DEDSOS (que não machuca, com base e tampa em plástico, carga massalciene atóxico, tamanho único, validade carga 2 anos, sem glicolina - embalagem contendo 12g).							
14943 EMBORRACHADO COM GLITER PACOTE COM 10 FOLHAS	7	172	29/08/2025	53,0000	R\$ 46,0000	R\$ 2.438,0000	
Especificação: EMBORRACHADO COM GLITER PCT C/10FL. (material borracha Eva Com Glitter tamanho 40 Cm X 60 Cm X atóxico e lavável, nas cores branco, preto, prata, ouro, laranja, vermelho, rosa claro, rosa, azul claro, azul royal, verde claro, verde, pink, verde bandeira, lilas. PACOTE COM 10 FOLHAS.							
22604 BORRACHA DE APAGAR TIPO PONTEIRA - BRANCA PARA ENCAIXE NO LÁPIS	7	216	29/08/2025	283,0000	R\$ 0,0800	R\$ 22,6400	
Especificação: BORRACHA DE APAGAR TIPO PONTEIRA - BRANCA PARA ENCAIXE NO LÁPIS							
460 BOLA DE ISOPOR MACIÇA 200 MM	7	197	29/08/2025	20,0000	R\$ 11,4000	R\$ 228,0000	
Especificação: BOLA DE ISOPOR MACIÇA 200 MM							
22593 Cola Instantânea Multiuso Embalagem com Peso Líquido 100G adere diversos tipos de Materiais: Metais, Papéis, Madeiras, P	7	216	29/08/2025	63,0000	R\$ 14,1000	R\$ 888,3000	
Especificação: Cola Instantânea Multiuso Embalagem com Peso Líquido 100G adere diversos tipos de Materiais: Metais, Papéis, Madeiras, Porcelanas, Borrachas, Plásticos, Cortiças e Outros.							
23049 LÁPIS GRAFITE Nº2 PRETO, FORMATO SEXTAVADO.	7	216	29/08/2025	403,0000	R\$ 0,9000	R\$ 362,7000	
Especificação: LÁPIS GRAFITE Nº2 PRETO, FORMATO SEXTAVADO, 100% MADEIRA, IDEAL PARA ESCRITAS, ESBOÇOS E DESENHOS, APAGA FÁCIL, PONTA RESISTENTE E DURABILIDADE ALTA. ESPECIFICAÇÃO: PONTA MAX RESISTENTE, 100% MADEIRA, RESISTÊNCIA, MACIEZ, APAGA FÁCIL, PRODUTO ATÓXICO, GRADUAÇÃO 2B; FORMATO SEXTAVADO, CONTENDO O SELO DE QUALIDADE DO INMETRO).							

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
14958 Caneta metálica, na cor dourada, resistente a água e possui secagem rápida. Especificação: Caneta com tinta gel, resistente à água e luz. Grip triangular emborrachado. Fluxo de tinta suave e constante. Refil auto-impante, permitindo que toda a tinta seja utilizada escrita na cor dourada.	7	216	29/08/2025	38,0000	R\$ 5,1000	R\$ 193,8000	
14937 BALÃO LATEX Nº 07 PACOTE COM 50 UNIDADES DE CADA COR Especificação: BALÃO Nº 7 (em látex liso, ptd c/50 und nas cores PRETO, BRANCO, VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL, AZUL, TURQUESA, AZUL, ROYAL, DOURADO, PRATA, ROSA, ROXO, LILÁS, MARROM). Pacote com 50 unidades de cada cor.	7	216	29/08/2025	283,0000	R\$ 4,9900	R\$ 1.412,1700	
23234 CADERNO DE DESENHO ESPIRAL - 96 FOLHAS Especificação: CADERNO DE DESENHO ESPIRAL CAPA DURA - 96 FOLHAS	7	216	29/08/2025	418,0000	R\$ 3,9900	R\$ 1.667,8200	
22603 APONTADOR DE LÁPIS GRAFITE - MATERIAL METAL Especificação: MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE DE FUROS 01, SEM DEPOSITO.	7	216	29/08/2025	223,0000	R\$ 1,5800	R\$ 352,3400	
576 CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL: CAPA DURA, 10 MATÉRIAS Especificação: CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL: CAPA DURA, 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS, FORMATO 28X23CM	7	216	29/08/2025	165,0000	R\$ 10,7000	R\$ 1.765,5000	
23228 PAPEL LAMINADO MEDINDO 48X60 CM Especificação: PAPEL LAMINADO MEDINDO 48X60 CM - PACOTE COM 40 FOLHAS - CORES DIVERSAS.	7	216	29/08/2025	53,0000	R\$ 35,0000	R\$ 1.855,0000	
14543 CARTOLINA CORES VARIADAS Especificação: CARTOLINA, medindo : 50x66cm, com 180g em material celulose vegetal, tipo comum, na cores variadas. Pacote com 20.	7	216	29/08/2025	225,0000	R\$ 14,3000	R\$ 3.217,5000	
23243 PILHA ALCALINA AA Especificação: PILHA ALCALINA TAMANHO AA, PACOTE COM 2 UNIDADES	7	216	29/08/2025	23,0000	R\$ 2,8000	R\$ 64,4000	
14612 TNT CORES VARIADAS Especificação: TNT, largura padrão, rolo com milímetro 50m. Cores variadas.	7	216	29/08/2025	38,0000	R\$ 75,0000	R\$ 2.850,0000	
23242 ENVELOPE BRANCO A4 - CX COM 250 UNIDADES Especificação: ENVELOPE BRANCO A4 - MEDIDA 229X324 - CAIXA COM 250 UNIDADES	7	216	29/08/2025	7,0000	R\$ 37,0000	R\$ 259,0000	
23048 CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA MATERIAL: METAL E PLÁSTICO DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MACIA SEM FALHAS OU BORRÕES, PONTA MÉDIA DE 1,0MM, FORMATO TRIANGULAR, ERGONOMICO (GARANTIA DE CONFORTO), CORPO TRANSPARENTE E RESISTENTE A PRESSÃO NORMAL A ESCRITA, DIMENSÕES: 14,5 CM DE COMPRIMENTO, 1,2 CM DE LARGURA, 1,2 CM DE ALTURA, DIMENSÕES: 14,5 CM X 1,2 CM X 1,2 CM, MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, APROVADA PELO INMETRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	7	216	29/08/2025	161,0000	R\$ 9,9700	R\$ 1.605,1700	
22373 PERFURADOR DE PAPEL, (material metal, 2 furos, capacidade perfuração entre 18 e 20 folhas) Especificação: PERFURADOR DE PAPEL, (material metal, 2 furos, capacidade perfuração entre 18 e 20 folhas com espaçamento de 80mm entre os furos).	7	216	29/08/2025	15,0000	R\$ 13,0000	R\$ 195,0000	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA

Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
22585 APLICADOR DE COLA QUENTE PEQUENO RESISTENTE E DE USO PROFISSIONAL - 1ª QUALIDADE// Especificação: APLICADOR DE COLA QUENTE PEQUENO RESISTENTE E DE USO PROFISSIONAL - 1ª QUALIDADE Especificação Mínimas: Pistola para Cola Quente Pequena prática de se usar, facilitando a aplicação da cola Hot Melt em tecidos, madeira, plástico, entre outros materiais. Perfeita para uso artesanal e trabalhos escolares. Produto de alta qualidade, aplicador pequeno, fácil aplicação; grânulo que permite fluxo contínuo de cola, potência 7W; Voltagem 127/220V (bivolt); Espessura do bastão: 7,5mm; Garantia de 2 anos contra defeitos e fabricação. Produto Certificado INMETRO (Eletroneletrônica/Segurança)	7	216	29/08/2025	44,0000	R\$ 21,4900	R\$ 945,5600
1144 GRAMPO GALVANIZADO 23/10.	7	217	29/08/2025	36,0000	R\$ 4,6700	R\$ 168,1200
Especificação: GRAMPO GALVANIZADO 23/10, CX C/1.000 UND (para grampeador, na cor branca)						
22589 CANETA MARCA TEXTO NAS CORES VERDE CLARO, AMARELO, LARANJA E ROSA	7	216	29/08/2025	75,0000	R\$ 1,4900	R\$ 111,7500
Especificação: CANETA MARCA TEXTO, (MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLORESCENTE, NAS CORES VERDE CLARO, AMARELO, LARANJA E ROSA).						
23219 GRAMPO PARA GRAMPEADOR ROCAMA 106/6MM.	7	217	29/08/2025	45,0000	R\$ 8,0000	R\$ 360,0000
Especificação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR ROCAMA, CAIXA COM 3.500 GRAMPOS 106/6MM.						
14586 PAPEL VERGÊ COR BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS	7	216	29/08/2025	23,0000	R\$ 11,8800	R\$ 273,2400
Especificação: PAPEL VERGÊ, couchê 180 g/m², branco, caixa com 50 folhas de 210mm x 297mm.						
23246 QUADRO DE AVISO MEDINDO 1,20X0,90	7	172	29/08/2025	7,0000	R\$ 73,0000	R\$ 511,0000
Especificação: QUADRO DE AVISO MEDINDO 1,20X0,90 (MATERIAL CORTIÇA, APLICAÇÃO MURAL COM MOLDEURA EM CORTIÇA).						
23072 CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 3/0 - CX COM 50 UNIDADES	7	216	29/08/2025	43,0000	R\$ 1,5500	R\$ 66,6500
Especificação: CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 3/0 - CX COM 50 UNIDADES						
2757 PASTA AZ EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO DE 80 MM.	7	216	29/08/2025	42,0000	R\$ 10,0000	R\$ 420,0000
Especificação: PASTA AZ EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO DE 80 MM, COR PRETA, MEDINDO 280X350MM						
23248 TNT ESTAMPADO - ESTAMPAS VARIADAS	7	216	29/08/2025	18,0000	R\$ 103,0000	R\$ 1.854,0000
Especificação: TNT ESTAMPADO - ESTAMPAS VARIADAS - ROLO COM 25 METROS						
22579 COLA EM BASTÃO FINO //	7	216	29/08/2025	91,0000	R\$ 39,0000	R\$ 3.549,0000
Especificação: COLA EM BASTÃO FINO Especificação: cola em bastão, (material silicone - cola quente fina super transparente, 1ª qualidade, não tóxica, com aderência e colagem firme, medindo 7,5x300 de diâmetro e 30cm de comprimento. Embalagem com 1kg). Contendo certificado do INMETRO.						
14610 SACO PARA EMBALAR PRESENTE 30cmx45cm	7	216	29/08/2025	23,0000	R\$ 21,0000	R\$ 483,0000
Especificação: SACO PARA EMBALAR PRESENTE 30cmx45cm, confeccionado em bopp metalizado, cores sortidas tamanho 30cmx45cm. Pacote com 50 unidades.						
23214 FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA	7	217	29/08/2025	208,0000	R\$ 3,9000	R\$ 811,2000
Especificação: FITA ADESIVA, (TRANSPARENTE, DORSO EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48MM X 40M, NÃO SUJA DURANTE O TEMPO)						
4026 PALITO DE PICOLÉ c/100 und.	7	216	29/08/2025	503,0000	R\$ 3,0000	R\$ 1.509,0000
Especificação: PALITO DE PICOLÉ c/100 und.						
23223 PAPEL A4 ADESIVO 130G	7	216	29/08/2025	153,0000	R\$ 22,0000	R\$ 3.366,0000
Especificação: PAPEL ADESIVO FOTOGRÁFICO A4 130G - PACOTE COM 50 FOLHAS						

AVISO

ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA

Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	2025	
						Total	Total
23047 CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL MATERIAL: METAL E PLÁSTICO DE 1ª QUALIDADE PONTO, MÉDIA DE 1,0MM, FORMATO TRIANGULAR, ESCRITA MACIA SEM FALHAS OU BORRÕES, CONFORTO), CORPO TRANSPARENTE E RESISTENTE À PRESSÃO NORMAL A ESCRITA, TINTA NA COR AZUL, TAMPA DIANTEIRA E TRASEIRA NA MESMA COR DA TINTA, DIMENSÕES: CAIXA 14,5 X 2 X 1 CENTÍMETROS. MATERIAL: METAL E PLÁSTICO. APROVADA PELO INMETRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	7	216	29/08/2025	403,0000	R\$ 0,8000	R\$ 322,4000	
23086 EMBORRACHADO ESTAMPADO - PCT COM 5 UNIDADES Especificação: EMBORRACHADO ESTAMPADO - PCT COM 5 UNIDADES - MED: 60X40CM	7	216	29/08/2025	253,0000	R\$ 16,0000	R\$ 4,048,0000	
382 BARBANTE, (rolo com 500g).	7	216	29/08/2025	60,0000	R\$ 16,3000	R\$ 978,0000	
488 BOLA DE ISOPOR MACIÇA 100 MM Especificação: BARBANTE, (rolo com 500g).	7	197	29/08/2025	30,0000	R\$ 2,6700	R\$ 80,1000	
1354 EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL. Especificação: BOLA DE ISOPOR MACIÇA 100 MM	7	216	29/08/2025	27,0000	R\$ 1,4000	R\$ 37,8000	
23238 EMBORRACHADO LISO PACOTE COM 10 FOLHAS. Especificação: EXTRATOR DE GRAMPO EML AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, DIMENSÕES 150 X 20 MM.	7	216	29/08/2025	223,0000	R\$ 13,4000	R\$ 2,988,2000	
22575 APAGADOR EM PLÁSTICO PARA QUADRO BRANCO. // Especificação: EMBORRACHADO LISO PACOTE COM 10 FOLHAS - MATERIAL BORRACHA EVA, MEDINDO 40X60 CM EM CORES DIVERSAS.	7	197	29/08/2025	3,0000	R\$ 3,2900	R\$ 9,8700	
15398 COLA COM GLITTER - 25G Especificação: APAGADOR EM PLÁSTICO PARA QUADRO BRANCO Especificação: COLA COM GLITTER - 25G	7	216	29/08/2025	53,0000	R\$ 1,4900	R\$ 78,9700	
22550 LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 12 UNIDADES // Especificação: TÉCNICAS UTILIZADAS: PINTURA E DECORAÇÃO; COLA GLITTER COM BRILHO INTENSO; IDEAL PARA TRABALHOS ESCOLARES, ARTESANAIS E PARA ATIVIDADES DE DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO; POSSUI BICO APLICADOR QUE FACILITA A PINTURA, PODE SER USADA TAMBÉM COMO ESPONJA OU PINCEL PARA FAZER COLAGENS, DECORAÇÃO E PINTURA SOBRE O PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E EVA. NÃO TÓXICA. PRODUTO LAVÁVEL (NÃO MANCHA A ROUPA). FRASCO COM NO MÍNIMO 25G.	7	216	29/08/2025	403,0000	R\$ 3,9000	R\$ 1,571,7000	
22605 COLA APLICAÇÃO ISOPOR Especificação: LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 12 UNIDADES Especificação: LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 12 UNIDADES Especificação: LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 12 UNIDADES	7	216	29/08/2025	65,0000	R\$ 1,5900	R\$ 103,3500	
23215 PAPEL MADEIRA, (MEDIDA MÍNIMA DE 200 METROS). Especificação: TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, SECASEM RÁPIDA, TIPO LÍQUIDO, LAVÁVEL – FRASCO COM 90G).	7	216	29/08/2025	7,0000	R\$ 142,4000	R\$ 996,8000	
14930 BLOCO PARA RECADO EM CORES DIVERSAS Especificação: PAPEL MADEIRA, (MEDIDA MÍNIMA DE 200 METROS).	7	197	29/08/2025	10,0000	R\$ 3,2700	R\$ 32,7000	
22605 COLA APLICAÇÃO ISOPOR Especificação: BLOCO PARA RECADO EM CORES DIVERSAS Especificação: REMOVÍVEL, AUTOADESIVO, PACOTE COM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA.	7	197	29/08/2025	10,0000	R\$ 3,2700	R\$ 32,7000	

AVISO

ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA

Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
23236 CARTOLINA DUPLA FACE MED. 48X66 Especificação: CARTOLINA DUPLA FACE MED. 48X66 - 1ª QUALIDADE EM CORES VARIADAS - PCT COM 20 UNIDADES	7	216	29/08/2025	108,0000	R\$ 13,1900	R\$ 1.424,5200
3916 CAIXA TRIPLA, (articulável para correspondência - Separador de Documentos em Acrílico). Especificação: CAIXA TRIPLA, (articulável para correspondência - Separador de Documentos em Acrílico).	7	216	29/08/2025	11,0000	R\$ 37,8500	R\$ 416,3500
4043 PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/12 UND. (tipo clip, tamanho 19mm). Especificação: PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/12 UND. (tipo clip, tamanho 19mm).	7	216	29/08/2025	18,0000	R\$ 4,0000	R\$ 72,0000
23227 FOLHA POLI (CELOFANE) PACOTE COM 50 UNIDADES Especificação: FOLHA POLI (CELOFANE) PACOTE COM 50 UNIDADES	7	216	29/08/2025	78,0000	R\$ 46,0000	R\$ 3.588,0000
1142 GRAMPEADOR ALICATE, 25 folhas. Especificação: GRAMPEADOR ALICATE, (material de metal, tipo alicate, capacidade 25 folhas, grampo 28/6, trilho fixo e apoio emborrachado, abertura do pente através de botão traseiro).	7	217	29/08/2025	31,0000	R\$ 21,0000	R\$ 651,0000
14585 PAPEL A4 CORES DIVERSAS RESMA COM 100 FOLHAS Especificação: PAPEL A4 CORES DIVERSAS, RESMA C/100 FOLHAS (tipo colorido, tamanho:210x297mm-gramatura: 75g/m2)	7	216	29/08/2025	75,0000	R\$ 5,3300	R\$ 399,7500
266 ALMOFADA PARA CARIMBO, EM ALGODÃO, COR AZUL, TAMANHO NUMERO 03 (9,5 X 12,5 CM APROXIMADAMENTE) Especificação: ALMOFADA PARA CARIMBO, EM ALGODÃO, COR AZUL, TAMANHO NUMERO 03 (9,5 X12,5 CM APROXIMADAMENTE)	7	217	29/08/2025	35,0000	R\$ 2,9000	R\$ 101,5000
2779 PASTA SUSPENSÃO PLASTIFICADA EM CARTÃO, CX C/50UND Especificação: PASTA SUSPENSÃO, CX C/50UND, (em fibra marmorizada e plastificada, cor marrom, fabricada em papel cartão 350g, dimensões 240 x 360mm, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com seis posições para alojamento do visor, ponteiros para arquivamento em metal com acabamento em ilhós nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado).	7	216	29/08/2025	33,0000	R\$ 122,0000	R\$ 4.026,0000
388 COLA EM BASTÃO GROSSO Especificação: COLA EM BASTÃO, (material silicone - cola quente grossa transparente, 1ª qualidade, não tóxica, com aderência e colagem firme, medindo 11,3 mm de diâmetro e 30cm de comprimento. Embalagem com 1kg).	7	217	29/08/2025	20,0000	R\$ 65,5200	R\$ 1.310,4000
814 COLA PLÁSTICA BRANCA, CX C/12TUBOS (branca lavável, não tóxica - embalagem com 90g). Especificação: COLA PLÁSTICA BRANCA, CX C/12TUBOS (branca lavável, não tóxica - embalagem com 90g).	7	216	29/08/2025	57,0000	R\$ 13,4000	R\$ 763,8000
1125 ESTILETE RETRÁTIL, tam. pequeno, em metal, longa durabilidade, lâmina de 9mm resistente, formato anatômico, trilho metálico c/sistema de trava, corpo em acrílico e clipe colorido). CX C/12UND Especificação: ESTILETE, RETRÁTIL tamanho pequeno.	7	216	29/08/2025	15,0000	R\$ 11,1500	R\$ 167,2500
3045 PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRÍLICO POLIDO COM PRENDEDOR DE PAPEL METÁLICO Especificação: PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRÍLICO POLIDO COM PRENDEDOR DE PAPEL METÁLICO, SUPORTE PARA PENDURAR, COMPRIMENTO 340 MM, LARGURA 235 MM.	7	216	29/08/2025	43,0000	R\$ 9,9000	R\$ 425,7000
14939 BALÃO CANUDO PARA MODELAGEM Especificação: Balão Canudo para modelagem nas coresPRETO, BRANCO, VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL, TURQUESA, AZUL ROYAL, DOURADO, PRATA, ROSA, ROXO, LILÁS, MARROM. Pacote com 50 unidades de cada cor.	7	197	29/08/2025	30,0000	R\$ 6,2100	R\$ 186,3000
781 CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 80, CX C/25 UND. Especificação: CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 80, CX C/25 UND.	7	216	29/08/2025	58,0000	R\$ 1,5900	R\$ 92,2200
22601 PAPEL A4 210 MM X 297MM, 75G/M², - BRANCO COM 500 FOLHAS Especificação: PAPEL A4 210 MM X 297MM, 75G/M², - BRANCO COM 500 FOLHAS.	7	217	29/08/2025	563,0000	R\$ 18,7900	R\$ 10.578,7700

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
3943 CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 20, CX C/100UND. Especificação: CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 20, CX C/100UND.	7	217	29/08/2025	47,0000	R\$ 1,4500	R\$ 68,1500	
254 ALFINETE EM AÇO PARA MAPAS, CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO REDONDO COLORIDO (SORTIDOS) Especificação: ALFINETE EM AÇO PARA MAPAS, CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO REDONDO COLORIDO (SORTIDOS), CAIXA COM 50 UNIDADES, FABRICADOS EM POLIESTIRENO, SUPER DURO E COM PONTA EXTRA FINA, Nº 29	7	197	29/08/2025	6,0000	R\$ 2,9000	R\$ 17,4000	
22382 PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO 2 FUROS PARA 100 FOLHAS Especificação: PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO 2 FUROS COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 100 FOLHAS	7	216	29/08/2025	5,0000	R\$ 74,0000	R\$ 370,0000	
1216 ELÁSTICO EM LÁTEX AMARELO, Nº 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE. Especificação: ELÁSTICO EM LÁTEX AMARELO, Nº 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, PACOTE COM 1000G.	7	216	29/08/2025	9,0000	R\$ 14,0000	R\$ 126,0000	
14801 BATERIA 9 VOLTS Especificação: BATERIA Tipo: Alcalina Tamanho: Bateria 9V Voltagem: 9V bateria	7	197	29/08/2025	5,0000	R\$ 9,2900	R\$ 46,4500	
780 CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 6/0, CX C/50 UND. Especificação: CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 6/0, CX C/50 UND.	7	216	29/08/2025	70,0000	R\$ 2,8000	R\$ 196,0000	
Grupo: Material de Festividades e Homenagens							
25235 CONFETES DE CARNAVAL Especificação: PACOTE COM 120 G- MATERIAL: PAPEL RECICLADO – CORES VARIADAS.	7	191	29/09/2025	100,0000	R\$ 8,6300 R\$ 4,4300	R\$ 669,8000 R\$ 443,0000	
25234 SERPENTINAS DE CARNAVAL Especificação: EMBALAGEM: COM 20 ROLOS- MATERIAL: PAPEL RECICLADO – CORES VARIADAS.	7	191	29/09/2025	54,0000	R\$ 4,2000	R\$ 226,8000	
Grupo: Material de Higiênização Pessoal							
24586 CREME DENTAL - 50G Especificação: USO ADULTO/INFANTIL; PESO: 50 GRAMAS; COMPOSTO DE MONOFLUORFOSFATO DE SÓDIO, SILICATO DE SÓDIO, COPOLÍMERO, FLUORETO DE SÓDIO, ÁGUA, AGENTE ANTI-SEPTICO, AROMA, SACARINA, BISNAGA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NÚMERO DE LOTE E DATA DE VALIDADE.	7	178	01/09/2025	50,0000	R\$ 83,2600 R\$ 3,0900	R\$ 11.643,2000 R\$ 154,5000	
24579 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA Especificação: COMPRIMENTO:30 CM, LARGURA:10 CM, COR: BRANCO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FOLHA DUPLA MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO, FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE; EMBALAGEM:COM 4 ROLOS.	7	178	01/09/2025	600,0000	R\$ 4,6400	R\$ 2.784,0000	
24607 PENTE DE CABELO - ADULTO Especificação: EMBALAGEM COM TRÊS MODELOS DIFERENTES; MATERIAL: PLÁSTICO DÚRVEL E RESISTENTE.	7	178	01/09/2025	50,0000	R\$ 5,9900	R\$ 299,5000	
24875 DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE – 150ML Especificação: ASPECTO FÍSICO: AEROSOL; AROMA: DIVERSOS; EMBALAGEM: 150 MILILITROS; PADRÃO ANVISA E AUTORIZAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	7	178	01/09/2025	10,0000	R\$ 7,9800	R\$ 79,8000	
24592 ESCOVA DENTAL - ADULTO Especificação: ADULTO; CERDAS: MACIAS DE NYLON, COM NO MÍNIMO 34 TUÇOS E 4 FILEIRAS DE TUÇOS APARADOS E ARREDONDADOS UNIFORMEMENTE; CORES: DIVERSAS; MEDINDO APROXIMADAMENTE ENTRE 16 E 17 CM DE COMPRIMENTO; CABO ANATÔMICO EMBORRACHADO E PONTAS ARREDONDADAS; DEVE CONTER A MARCA IMPRESSA NO CABO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; APROVADO PELA ABO; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	7	178	01/09/2025	50,0000	R\$ 0,8100	R\$ 40,5000	

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /

Chave do Filtro: 4FRU-TY3R-XDWA-CDOX-13EF

Emittido em: 25/04/2025 13:36:11

Página 32 de 64

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
24611 XAMPU INFANTIL Especificação: PH NEUTRO; EMBALAGEM COM 250ML	7	183	01/09/2025	250,0000	R\$ 8,0000	R\$ 2.000,0000	
24610 SABONETE LÍQUIDO - INFANTIL Especificação: MATERIAL: LÍQUIDO CREMOSO, NEUTRO; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 200ML.	7	183	01/09/2025	250,0000	R\$ 6,0000	R\$ 1.500,0000	
24595 APARELHO BARBEAR Especificação: TIPO:DESCARTÁVEL; MATERIAL LÂMINA: AÇO INOX; QUANTIDADE LÂMINAS: 2 LÂMINAS; MATERIAL CABO: CABO PLÁSTICO; EMBALAGEM COM 5 UNIDADES.	7	178	01/09/2025	100,0000	R\$ 4,1600	R\$ 416,0000	
24608 SABONETE BARRA Especificação: MATERIAL: SÓLIDO; DE PRIMEIRA QUALIDADE; AROMA: VARIADOS; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 90G	7	178	01/09/2025	100,0000	R\$ 1,4000	R\$ 140,0000	
24604 ÓLEO DE AMÊNDOAS Especificação: ÓLEO DE AMÊNDOAS, TIPO:DOCE, TIPO USO:USO TÓPICO; EMBALAGEM COM 200 MILILITROS.	7	183	01/09/2025	200,0000	R\$ 14,8400	R\$ 2.968,0000	
24580 ABSORVENTE HIGIÊNICO Especificação: TIPO:NORMAL, COM ABAS, COBERTURA SUAVE OU SECA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ADULTO, COM GEL, ALTA PROTEÇÃO, PARA FLUXO INTENSO; EMBALAGEM COM 8 UNIDADES.	7	178	01/09/2025	10,0000	R\$ 3,5900	R\$ 35,9000	
24606 PENTE DE CABELO - INFANTIL Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO DÚRVEL E RESISTENTE; COR: NÃO APLICÁVEL.	7	178	01/09/2025	50,0000	R\$ 3,3900	R\$ 169,5000	
24886 ALGODÃO HIDROFILO - 500G – ROLO Especificação: TIPO: HIDROFILO; APRESENTAÇÃO: EM ROLO; MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	7	178	01/09/2025	50,0000	R\$ 13,5500	R\$ 677,5000	
24591 ESCOVA DENTAL - INFANTIL Especificação: INFANTIL; CERDAS: MACIAS DE NYLON, COM NO MÍNIMO 28 TUÇOS E 3 FILEIRAS DE TUÇOS APARADOS E ARREDONDADOS UNIFORMEMENTE; CORES: DIVERSAS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM DE COMPRIMENTO; CABO ANATÔMICO EMBORRACHADO E PONTAS ARREDONDADAS; DEVE CONTER A MARCA IMPRESSA NO CABO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; APROVADO PELA ABO; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE/ANVISA.	7	178	01/09/2025	50,0000	R\$ 0,9900	R\$ 49,5000	
24587 CREME DENTAL - 90G Especificação: USO ADULTO/INFANTIL, PESO: 90 GRAMAS; COMPOSTO DE MONOFLUORFOSFATO DE SÓDIO, SILICATO DE SÓDIO, COPOLÍMERO, FLUORETO DE SÓDIO, ÁGUA, AGENTE ANTI-SEPTICO, AROMA, SACARINA, BISNAGA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NÚMERO DE LOTE E DATA DE VALIDADE.	7			50,0000	R\$ 3,0900	R\$ 154,5000	
24578 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES Especificação: COMPRIMENTO:30 M, LARGURA:10 CM, TIPO:FOLHA SIMPLES, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PICOTADO, MACIO, ABSORVENTE E HOMOGÊNEO; EMBALAGEM COM 4 ROLOS.	7	178	01/09/2025	100,0000	R\$ 1,7400	R\$ 174,0000	
Grupo: Material de Limpeza e Produtos de Higiênização 24512 DESINFETANTE - 500ML Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; APLICAÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA À BASE DE EUCALIPTO/LAVANDÁ/PINHO; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EMBALAGEM COM TAMPA E BICO ECONÔMICOS; TIPO USO: PISO, RALOS, AZULEJOS, BANHEIROS, ETC; EMBALAGEM COM 500 MILILITROS.	7	177	01/09/2025	500,0000	R\$ 590,8400 R\$ 1,1900	R\$ 25.729,8200 R\$ 595,0000	
24514 AROMATIZANTE - PASTILHA/PEDRA Especificação: ASPECTO FÍSICO: PASTILHA/PEDRA; AROMA: DIVERSOS; EMBALAGEM: INDIVIDUAL ANTIVAZAMENTO.	7	178	01/09/2025	450,0000	R\$ 1,4900	R\$ 670,5000	

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total		
24479 SABÃO PÓ 500G Especificação: APLICAÇÃO: LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL. ADITIVOS: AMACIANTE, ODOR NÃO APLICÁVEL; EMBALAGEM EM POLIPROPILENO, CONTENDO 500G.	7	178	01/09/2025	865,0000	R\$ 1,6900	R\$ 1.461,8500		
24484 BACIA PLÁSTICA - 40L Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE; FORMATO: REDONDA; COR: DIVERSAS; CAPACIDADE: 40 LITROS	7	178	01/09/2025	4,0000	R\$ 23,6900	R\$ 94,7600		
24924 VASSOURINHA—PELO SINTÉTICO Especificação: ESPECIFICAÇÕES: MÍNIMAS: CERDAS DE PELO SINTÉTICO; TAMANHO: PEQUENO; MATERIAL DE PLÁSTICO; ACOMPANHADO COM SUPORTE; APLICAÇÃO EM LIMPEZA SANITÁRIA; FORMATO CORPO: CILÍNDRICO.	7	178	01/09/2025	6,0000	R\$ 6,2900	R\$ 37,7400		
24502 BALDE SEM TAMPA - 30L Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE; CAPACIDADE: 30 LITROS; SEM TAMPA COM ALÇA EM AÇO GALVANIZADO; COR: DIVERSAS.	7	178	01/09/2025	16,0000	R\$ 24,0000	R\$ 384,0000		
24497 BALDE COM TAMPA - 100L Especificação: EM MATERIAL PLÁSTICO ALTAMENTE RESISTENTE; CAPACIDADE: 100 LITROS; COM TAMPA E ALÇA EM AÇO GALVANIZADO; QUALIDADE DO MATERIAL: ALTA; COR: DIVERSAS.	7	178	01/09/2025	13,0000	R\$ 69,7500	R\$ 906,7500		
24898 ESPONJA MULTIUZO - DUPLA FACE Especificação: FORMATO: RETANGULAR; MATERIAL: ESPUMA/ NYLON; MEDINDO APROXIMADAMENTE: 10X70 MILÍMETROS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	7	178	01/09/2025	460,0000	R\$ 0,4800	R\$ 220,8000		
24524 ESPONJA LÁ DE AÇO Especificação: MATERIAL: LÁ DE AÇO CARBONO; FORMATO: RETANGULAR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO; COMPRIMENTO MÍNIMO 90 MM; LARGURA MÍNIMA 40 MM; EMBALAGEM COM 8 UNIDADES.	7	178	01/09/2025	218,0000	R\$ 1,5900	R\$ 346,6200		
24894 BACIA PLÁSTICA - 18L Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE; FORMATO: REDONDA; COR: DIVERSAS; CAPACIDADE: 18 LITROS	7	178	01/09/2025	9,0000	R\$ 15,2000	R\$ 136,8000		
24908 PA COLETORA DE LIXO – CABO LONGO Especificação: APARADOR: DE PLÁSTICO, CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE: 80 CM.	7	178	01/09/2025	16,0000	R\$ 3,4900	R\$ 55,8400		
24914 VASSOURA DE NYLON Especificação: CERDAS DE NYLON MEDINDO APROXIMADAMENTE 11 CM; CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 M ROSQUEÁVEL; CEPAL DE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM; ALTA QUALIDADE.	7	178	01/09/2025	6,0000	R\$ 5,1800	R\$ 31,0800		
24538 PRENDEDOR DE ROUPA Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE DE ALTA QUALIDADE; EMBALAGEM COM 12 UNIDADES; TAMANHO: MÉDIO	7	178	01/09/2025	107,0000	R\$ 1,4500	R\$ 155,1500		
24531 LIXEIRA - COM PEDAL - 50L Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO DE EXCELENTE QUALIDADE; CAPACIDADE: 50 LITROS; PROPORÇÃO 51 X 38 CENTÍMETROS; COM TAMPA E PEDAL; COR: NÃO ESPECIFICADA.	7	178	01/09/2025	22,0000	R\$ 101,0000	R\$ 2.222,0000		
24542 SABÃO BARRA - COCO Especificação: TIPO/COGO: NATURAL; PESO: 500 G; EMBALAGEM COM 5 UNIDADES; FORMATO: RETANGULAR; COR: BRANCO.	7	178	01/09/2025	98,0000	R\$ 5,9900	R\$ 587,0200		
24619 LIXEIRA - INOX - PEDAL - 20 LITROS Especificação: LIXEIRA COM PEDAL, TAMPA E BALDE; MATERIAL INOX; COM CAPACIDADE DE 20 LITROS. DIÂMETRO 29 CM E 47 CM DE ALTURA	7	177	01/09/2025	8,0000	R\$ 115,6000	R\$ 924,8000		

AVISO



ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA

Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
24918 VASSOURA PELO SINTÉTICO Especificação: CERDAS DE PELO SINTÉTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 13 CM; CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 M FIXO OU NÃO; CEPA MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM; ALTA QUALIDADE.	7	178	01/09/2025	14,0000	R\$ 6,2000	R\$ 86,8000
24515 AROMATIZANTE - AEROSOL Especificação: ASPECTO FÍSICO: AEROSOL; AROMA: DIVERSOS; EMBALAGEM: INDIVIDUAL CONTENDO 360ML.	7	178	01/09/2025	60,0000	R\$ 8,5800	R\$ 514,8000
24519 ESCOVA - LIMPEZA GERAL - PLÁSTICO - 7,5CM Especificação: CERDAS: NYLON; ESTRUTURA: PLÁSTICO; COMPRIMENTO: 7,5 CENTÍMETROS.	7	178	01/09/2025	20,0000	R\$ 3,9900	R\$ 79,8000
24547 SACO PARA LIXO - 100L Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO, ATÓXICO, CLASSE 1, TIPO A; COR: PRETO; CAPACIDADE: 100 LITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	7	178	01/09/2025	230,0000	R\$ 15,7500	R\$ 3.622,5000
24545 SACO PARA LIXO - 30L Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO, ATÓXICO, CLASSE 1, TIPO A; COR: PRETO; CAPACIDADE: 30 LITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	7	178	01/09/2025	300,0000	R\$ 5,7000	R\$ 1,710,0000
24911 RODO LIMP. VIDROS COM CABO EXTENSÍVEL Especificação: RODO LIMP. VIDROS COM CABO EXTENSÍVEL COM: 01 EXTENSÃO TELESCÓPICA DE NO MÍNIMO 3,10 METROS.	7	178	01/09/2025	26,0000	R\$ 20,3200	R\$ 528,3200
24500 BALDE SEM TAMPA - 15L Especificação: MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE; CAPACIDADE: 15 LITROS; SEM TAMPA; COM ALÇA EM AÇO GALVANIZADO; COR: DIVERSAS.	7	178	01/09/2025	14,0000	R\$ 8,9000	R\$ 124,6000
24509 DESENTUPIDOR DE PIA Especificação: EM MATERIAL DE BORRACHA FLEXÍVEL; COM CABO PLÁSTICO RESISTENTE; MODELO: SANFONADO.	7	177	01/09/2025	3,0000	R\$ 4,5900	R\$ 13,7700
24496 BALDE COM TAMPA - 80L Especificação: EM MATERIAL PLÁSTICO ALTAMENTE RESISTENTE; CAPACIDADE: 80 LITROS; COM TAMPA E ALÇA EM AÇO GALVANIZADO; QUALIDADE DO MATERIAL: ALTA; COR: DIVERSAS.	7	178	01/09/2025	8,0000	R\$ 41,7500	R\$ 334,0000
24525 FLANELA COMUM Especificação: MATERIAL: ALGODÃO; COR: DIVERSAS; MEDINDO: 40X80 CENTÍMETROS	7	178	01/09/2025	74,0000	R\$ 1,9000	R\$ 140,6000
24480 ÁGUA SANITÁRIA - 1L Especificação: COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO; TEOR CLORO ATIVO:VARIA DE 2 A 2,50%; ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, ENTRE OUTROS; TIPO:COMUM; EMBALAGEM DE 1 LITRO.	7	178	01/09/2025	1,400,0000	R\$ 1,6000	R\$ 2,240,0000
24510 DESINFETANTE - 5L Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; APLICAÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA À BASE DE EUCALIPTOL/AVANDAPIPHO; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EMBALAGEM COM TAMPA E BICO ECONÔMICOS; TIPO USO: PISO, RALOS, AZULEJOS, BANHEIROS, ETC; EMBALAGEM COM 5 LITROS.	7	178	01/09/2025	470,0000	R\$ 7,7300	R\$ 3,633,1000
24487 AVENTAL IMPERMEÁVEL - TAM ÚNICO Especificação: RESISTENTE A ÁGUA; COR: BRANCO; MATERIAL: PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE, FORRO EM FELTRO E TIRAS PARA AMARRAÇÃO NA CINTURA, TAMANHO ÚNICO.	7	178	01/09/2025	21,0000	R\$ 12,3400	R\$ 259,1400
24466 ÁLCOOL ETILICO 70% - GEL - 5L Especificação: TIPO: ETÍLICO, HIDRATADO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GEL, EMBALAGEM DE 5 LITROS E CONCENTRAÇÃO 70%. PADRÃO ANVISA.	7	178	01/09/2025	30,0000	R\$ 27,7900	R\$ 833,7000
24920 VASSOURA PIACAVA Especificação: CERDAS DE PIACAVA MEDINDO NO MÍNIMO 13 CM; CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 M FIXO; ALTA QUALIDADE.	7	178	01/09/2025	12,0000	R\$ 5,7500	R\$ 69,0000

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
24892 SABÃO BARRA – 1KG Especificação: COMPOSIÇÃO BÁSICA: SABÃO GLICERINADO, TIPO: NEUTRO/AROMAS DIVERSOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1ª QUALIDADE; EMBALAGEM DE 1KG COM 5 UNIDADES.	7	178	01/09/2025	80,0000	R\$ 7,2000	R\$ 576,0000	
24909 PANO LIMPEZA (PANO DE CHÃO) Especificação: MATERIAL 100% ALGODÃO; COMPRIMENTO MÍNIMO: 40x65; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVADO, ALVEJADO (PANO DE CHÃO); APLICAÇÃO: LIMPEZA GERA); TIPO: SACO.	7	178	01/09/2025	150,0000	R\$ 2,1800	R\$ 327,0000	
24906 INSETICIDA AEROSOL – 300ML Especificação: ASPECTO FÍSICO: AEROSOL; EMBALAGEM DE 300ML.	7	178	01/09/2025	72,0000	R\$ 7,5900	R\$ 546,4800	
24465 ALCOL ETILICO 70% - LÍQUIDO - 5L Especificação: ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, GRAU DE PUREZA-MÍNIMO DE 70 INPM (70% P/P), CARACTERÍSTICA ADICIONAL: HIDRATADO; EMBALAGEM DE 5 LITROS. PADRÃO ANVISA.	7	178	01/09/2025	55,0000	R\$ 22,9000	R\$ 1,259,5000	
Grupo: Material de Manutenção de Veículos 13492 PNEU 225/65 - ARO 16 Especificação: PNEU SEM CÂMARA, COM MEDIDAS 225/65 - ARO 16, 1ª LINHA, NOVO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	7	220	01/07/2025	16,0000	R\$ 1.674,0000 R\$ 1.400,0000	R\$ 24.592,0000 R\$ 22.400,0000	
6895 PNEU 175/70, R14. Especificação: PNEU SEM CÂMARA, COM MEDIDAS 175/70, R14, 1ª LINHA, NOVO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	7	220	01/07/2025	8,0000	R\$ 274,0000	R\$ 2.192,0000	
Grupo: Material de Processamento de Dados 15597 GARRAFA DE TINTA REFIL, COR AMARELO, PARA IMPRESSORA EPSON L395 – L380 Especificação: GARRAFA DE TINTA REFIL, COR AMARELO, ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, 100% NOVO EMBALADO NA CAIXA, PARA IMPRESSORA EPSON L395 – L380, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4.000 IMPRESSÕES E CONTEÚDO DE 70 ML. REFERENCIA REFIL T864420AL - T864420	7	203	29/08/2025	35,0000	R\$ 4.395,9200 R\$ 70,0000	R\$ 45.695,3600 R\$ 2.450,0000	
22109 GARRAFA DE TINTA REFIL, COR AMARELO, REFERENCIA REFIL T544420 Especificação: GARRAFA DE TINTA REFIL, COR AMARELO, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA OU SIMILAR, 100% NOVO EMBALADO NA CAIXA, PARA IMPRESSORA EPSON L3150, CONTEÚDO 65ML, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4.000 IMPRESSÕES, REFERENCIA REFIL T544420.	7	173	29/08/2025	20,0000	R\$ 70,0000	R\$ 1.400,0000	
26241 NOTEBOOK CORE I5 Especificação: Notebook, com processador Core i5 1235U, velocidade máxima do processador 4.4 GHz e mínima 3.3 GHz, memória RAM 16 GB, capacidade de disco SSD 512 GB, interface do SSD PCIe, tela de 15,6", Full HD, resolução máxima 1.920 px X 1.080 px, anti reflexo, webcam, capacidade da bateria de 41 mAh, portas USB 3.2	7	230	28/05/2025	4,0000	R\$ 2.784,0000	R\$ 11.136,0000	
20729 HD Externo Portátil Capacidade 1 TB Especificação: HD Externo Portátil Capacidade 1 TB. Velocidade de Rotação mínimo 5400 rpm. Tipo de conexão USB. Requisitos de Sistema Microsoft Windows 10, Windows Vista ou Windows XP Porta USB 3.0 ou USB 2.0 disponível. Grande capacidade de armazenamento. Conexão Plug & Play, fácil de usar e sem software para instalar Interface USB 3.0 (compatível com a versão USB 2.0). Itens Inclusos HD Externo Portátil, Cabo USB, Guia de instalação rápida. Garantia 12 meses.	7	203	29/08/2025	3,0000	R\$ 335,1200	R\$ 1.005,3600	
25878 GARRAFA DE TINTA REFIL, COR AMARELO, PARA IMPRESSORA EPSON L3250. Especificação: GARRAFA DE TINTA REFIL, COR AMARELO, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA OU SIMILAR, 100% NOVO EMBALADO NA CAIXA, PARA IMPRESSORA EPSON L3250, CONTEÚDO 65ML, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4.000 IMPRESSÕES, REFERENCIA REFIL T544420.	7	173	29/08/2025	30,0000	R\$ 70,0000	R\$ 2.100,0000	

totalbills - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /

Chave do Filtro: 4FRU-TY3R-XDWA-CDQX-13EF

Emittido em: 25/04/2025 13:36:11

Página 36 de 64

AVISO

ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA

Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
22112 GARRAFA DE TINTA REFIL, COR MAGENTA REFERENCIA REFIL T544320 Especificação: GARRAFA DE TINTA REFIL, COR MAGENTA, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, 100% NOVO EMBALADO NA CAIXA, PARA IMPRESSORA EPSON L3150, CONTEUDO 65ML, CAPACIDADE MINIMA DE 4.000 IMPRESSÕES, REFERENCIA REFIL T544320.	7	173	29/08/2025	20,0000	R\$ 70,0000	R\$ 1.400,0000
26634 TECLADO COM FIO USB Especificação: TECLADO USB COM FIO COMPATÍVEIS COM WINDOWS, MAC E LINUX.	7	173	29/08/2025	35,0000	R\$ 20,8000	R\$ 728,0000
15594 GARRAFA DE TINTA REFIL, COR PRETO, PARA IMPRESSORA EPSON L395 – L355 – L380 Especificação: GARRAFA DE TINTA REFIL, COR PRETO, ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, 100% NOVO EMBALADO NA CAIXA, PARA IMPRESSORA EPSON L395 – L355 – L380, CAPACIDADE MINIMA DE 4.000 IMPRESSÕES E CONTEUDO DE 70 ML. REFERENCIA REFIL T664120AL - T664120	7	203	29/08/2025	40,0000	R\$ 70,0000	R\$ 2.800,0000
25879 GARRAFA DE TINTA REFIL, COR CIANO, PARA IMPRESSORA EPSON L3250. Especificação: GARRAFA DE TINTA REFIL, COR CIANO, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, 100% NOVO EMBALADO NA CAIXA, PARA IMPRESSORA EPSON L3250, CONTEUDO 65ML, CAPACIDADE MINIMA DE 4.000 IMPRESSÕES, REFERENCIA REFIL T544220.	7	173	29/08/2025	30,0000	R\$ 70,0000	R\$ 2.100,0000
22111 GARRAFA DE TINTA REFIL, COR CIANO REFERENCIA REFIL T544220 Especificação: GARRAFA DE TINTA REFIL, COR CIANO, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, 100% NOVO EMBALADO NA CAIXA, PARA IMPRESSORA EPSON L3150, CONTEUDO 65ML, CAPACIDADE MINIMA DE 4.000 IMPRESSÕES, REFERENCIA REFIL T544220.	7	173	29/08/2025	20,0000	R\$ 70,0000	R\$ 1.400,0000
15595 GARRAFA DE TINTA REFIL, COR CIANO PARA IMPRESSORA EPSON L395 – L355 – L380 Especificação: GARRAFA DE TINTA REFIL, COR CIANO, ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, 100% NOVO EMBALADO NA CAIXA, PARA IMPRESSORA EPSON L395 – L355 – L380, CAPACIDADE MINIMA DE 4.000 IMPRESSÕES E CONTEUDO DE 70 ML. REFERENCIA REFIL T664220AL - T664220	7	203	29/08/2025	35,0000	R\$ 70,0000	R\$ 2.450,0000
22110 GARRAFA DE TINTA REFIL, COR PRETO, REFERENCIA REFIL T544120 Especificação: GARRAFA DE TINTA REFIL, COR PRETO, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA OU SIMILAR, 100% NOVO EMBALADO NA CAIXA, PARA IMPRESSORA EPSON L3150, CONTEUDO 65ML, CAPACIDADE MINIMA DE 4.000 IMPRESSÕES, REFERENCIA REFIL T544120.	7	173	29/08/2025	20,0000	R\$ 70,0000	R\$ 1.400,0000
11310 RECARGA DE CARTUCHO DE TONER TN3332, CAPACIDADE PARA IMPRIMIR 3.000 PAGINAS, COR PRETA Especificação: RECARGA DE CARTUCHO DE TONER TN3332, CAPACIDADE PARA IMPRIMIR 3.000 PAGINAS, COR PRETA	7	203	29/08/2025	20,0000	R\$ 55,0000	R\$ 1.100,0000
9541 Bobina para relógio de ponto Eletrônico 57mm x 300 metros. Caixa com 06 unidades Especificação: Bobina para relógio de ponto Eletrônico 57mm x 300 metros. Caixa com 06 unidades	7	197	29/08/2025	6,0000	R\$ 131,0000	R\$ 786,0000
25880 GARRAFA DE TINTA REFIL, COR MAGENTA, PARA IMPRESSORA EPSON L3250. Especificação: GARRAFA DE TINTA REFIL, COR MAGENTA, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, 100% NOVO EMBALADO NA CAIXA, PARA IMPRESSORA EPSON L3250, CONTEUDO 65ML, CAPACIDADE MINIMA DE 4.000 IMPRESSÕES, REFERENCIA REFIL T544320.	7	173	29/08/2025	30,0000	R\$ 70,0000	R\$ 2.100,0000
15596 GARRAFA DE TINTA REFIL, COR MAGENTA, PARA IMPRESSORA EPSON L395 – L355 – L380, Especificação: GARRAFA DE TINTA REFIL, COR MAGENTA, ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, 100% NOVO EMBALADO NA CAIXA, PARA IMPRESSORA EPSON L395 – L355 – L380, CAPACIDADE MINIMA DE 4.000 IMPRESSÕES E CONTEUDO DE 70 ML. REFERENCIA REFIL T664320AL - T664320	7	203	29/08/2025	35,0000	R\$ 70,0000	R\$ 2.450,0000
15611 CHIP PARA TONER LEXMARK MX417 Especificação: CHIP PARA TONER LEXMARK MX417	7	203	29/08/2025	28,0000	R\$ 90,0000	R\$ 2.520,0000

2025

Emitted em: 25/04/2025 13:36:11

Página 37 de 64

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total		
25881 GARRAFA DE TINTA REFIL, COR PRETO, PARA IMPRESSORA EPSON L3250. Especificação: GARRAFA DE TINTA REFIL, COR PRETO, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA OU SIMILAR, 100% NOVO EMBALADO NA CAIXA, PARA IMPRESSORA EPSON L3250, CONTEÚDO 65ML, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4.000 IMPRESSÕES, REFERÊNCIA REFIL T544120.	7	173	29/08/2025	35,0000	R\$ 70,0000	R\$ 2.450,0000		
15610 RECARGA PARA TONER LEXMARK MX417 - preto - 8.500 páginas Especificação: RECARGA PARA TONER LEXMARK MX417 - preto - 8.500 páginas	7	203	29/08/2025	28,0000	R\$ 140,0000	R\$ 3.920,0000		
Grupo: Material de Proteção e Segurança								
24623 LUVAS VINIL - M - SEM PULVERIZAÇÃO INTERNA Especificação: USO: PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS; 100% VINIL; NA COR NATURAL DO VINIL, NÃO ESTÉRIL; FACE EXTERNA E INTERNA LISAS; VIROLA NO PUNHO; TAMANHO M; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES; SEM PULVERIZAÇÃO INTERNA DE PÓ BIOABSORVÍVEL.	7	177	01/09/2025	2,0000	R\$ 52,9700 R\$ 24,0000	R\$ 163,8800 R\$ 48,0000		
24622 LUVAS VINIL - P - SEM PULVERIZAÇÃO INTERNA Especificação: USO: PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS; 100% VINIL; NA COR NATURAL DO VINIL, NÃO ESTÉRIL; FACE EXTERNA E INTERNA LISAS; VIROLA NO PUNHO; TAMANHO P; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES; SEM PULVERIZAÇÃO INTERNA DE PÓ BIOABSORVÍVEL.	7	178	01/09/2025	4,0000	R\$ 28,9700	R\$ 115,8800		
Grupo: Material Elétrico e Eletrônico								
11147 TOMADA P/COMPUTADOR SISTEMA X 20A, 4X2" Especificação: TOMADA P/COMPUTADOR SISTEMA X 20A, 4X2"	7	227	31/03/2025	7,0000	R\$ 15,8000 R\$ 4,8000	R\$ 517,6000 R\$ 33,6000		
9134 LÂMPADA ELETÔNICA 30W X 127V BRANCA Especificação: LÂMPADA ELETÔNICA 30W X 127V BRANCA	7	227	31/03/2025	44,0000	R\$ 11,0000	R\$ 484,0000		
Grupo: Material Gráfico e Sinalização								
21719 FAIXA, em lona, medindo 4,00x0,70cm, impressão digital 4x0 cores Especificação: FAIXA, confeccionada em lona com impressão policromia digital 4X0, medindo 4,00mx0,70cm com acabamento em bastão de madeira e barbante para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	7	235	26/02/2025	14,0000	R\$ 196,0000	R\$ 2.744,0000 R\$ 2.744,0000		

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

2025						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit. Total	
 ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária) Grupo: Mobiliário Em Geral 20585 ARMÁRIO DE COZINHA 6 PORTAS E 3 GAVETAS. Especificação: Altura (cm)195 cm Largura (cm)105 cm Profundidade (cm)45 cm Características Gerais - Fabricada em Aço - Revestimento em Pintura Eletrostática à Pó - 6 Portas - 3 Gavetas com travas antilqueda - 3 Prateleiras - 1 Nicho - Corrediças telescópicas para um abrir e fechar mais suave - Puxadores em ABS cromado resistente à impactos - Tampa em MDP 25mm com acabamento em Baixa Pressão (BP) - Revestimento do tampo na cor Granito com suporte para até 120°C - Pés fixos de 25mm com sapatas cromadas que permitem regulagem de altura MaterialAço Gavetas com travassim Quantidade de Prateleiras3 prateleiras Quantidade de Peças1 Tipo de portaBaier Quantidade de Gavetas3 Quantidade de Portas6 Quantidade de Prateleiras3 7 234 01/09/2025 2,0000 R\$ 7.368,1100 R\$ 1.500,0000 R\$ 36.474,2400 R\$ 3.000,0000						
19725 Armário em Aço com 3 portas médias. MODELO VERTICAL; LARGURA 330MM, PROFUNDIDADE: 400MM E ALTURA: 1970MM Especificação: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:Robustez e resistência com o tratamento anti-ferrugem e pintura epóxi aplicado no armário; Segurança e durabilidade com o sistema de trava por pino ou fechaduras tipo yale (opcional); Praticidade e comodidade com o gancho para roupas; Praticidade e facilidade com os pés em aço ou em propleno de alto impacto (opcional); garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação (Termo de garantia / Conservação e limpeza). MODELO VERTICAL; LARGURA 330MM; PROFUNDIDADE: 400MM E ALTURA: 1970MM; 100% de acordo com a NR24. 11920 Cadeira de Escritório Tipo Diretor Especificação: Cadeira de Escritório Tipo Diretor, Estrutura Aço, Assento Material Espuma Laminada Lavável, Revestimento em Tecido, Acabamento Perfil em PVC, Encosto Fixo em espuma laminada, com Braços em Material Polipropileno, Pés Removíveis sistema de rodízio, Peso suportado pelo produto 120 kg, Peso do produto 15 kg. 11916 Armário de aço baixo Especificação: Armário de aço baixo, Confeccionado em chapa de aço nº 20 (0,90mm) e 24 (0,60mm). Tratado pelo processo anti-corrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 240 °C (na cor cinza cristal) ou pintura em esmalte sintético com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 120 °C. Capacidade: 30 kg por prateleira (bem distribuídos).Dimensões: Externas: Alt:800mmx Larg:800mm, Prof:400mm; Internas: Alt. 720mmx Larg. 795mmx Prof:375mm, fechadura cilíndrica com chaves tipo yale, 1 prateleira fixa para travamento das portas. 11923 Cadeira Tipo Secretária, sem braço Especificação: Cadeira Tipo Secretária, sem braço, estrutura em aço, revestimento em tecido, assento regulável em espuma de alta densidade, encosto fixo, giratória, sistema de rodízios, peso suportado pelo produto até 120 kg, cor azul. 7 231 01/09/2025 7,0000 R\$ 750,0000 R\$ 5.250,0000						
				5,0000	R\$ 500,0000	R\$ 2.500,0000
				10,0000	R\$ 496,3400	R\$ 4.963,4000
				5,0000	R\$ 310,0000	R\$ 1.550,0000

totalbills - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /

Chave do Filtro: 4FRU-TY3R-XDWA-CDQX-13EF

Emitted em: 25/04/2025 13:36:11

Página 39 de 64

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
11921 Cadeira Tipo Secretária Palito Especificação: Cadeira Tipo Secretária Palito, Altura do Produto (cm)85, Comprimento do Produto (cm) 40, Cor Azul, Descrição do Tamanho 85x43x40, Material Nylon E Ferro, Peso do Produto (Kg) 5,250, Peso suportado (Kg) 70, Revestimento Tecido, Tipo de Fixo, Tipo do Encosto Interlocutor.	7	231	01/09/2025	10,000	R\$ 148,7900	R\$ 1.487,9000	
20709 CADEIRA PLÁSTICA EMPILHÁVEL, monobloco, confeccionada em polipropileno, sem braço. Especificação: CADEIRA PLÁSTICA EMPILHÁVEL, monobloco, confeccionada em polipropileno, sem braço, com capacidade para 120 quilos, empilhável cor branca. Tamanho (CxLxA): 55 x 54 x 74 cm. Peso: 2,40 Kg. Aprovada pelo INMETRO.	7	229	01/09/2025	50,000	R\$ 32,0000	R\$ 1.600,0000	
11915 Arquivo em aço com 04 gavetas Especificação: Arquivo em aço com 04 gavetas para pastas suspensas, porta etiqueta estampado, puxadores plásticos cromados, fechadura com dispositivo que trava simultaneamente todas as gavetas, sapatas plásticas. Niveladoras. Medidas das Gavetas: 280 mm alt. x 390 mm larg. x 430 mm prof. Dimensões: 1.335 mm alt. x 460 mm larg. x 550 mm prof., 26,70Kg. Espessura da chapa: 0,45mm.	7	231	01/09/2025	5,000	R\$ 630,0000	R\$ 3.150,0000	
11914 Armário com 2 portas baixas Especificação: Armário com 2 portas baixas, com chave, 3 prateleiras internas, sendo uma fixa, fundo em melamínico 3mm, medindo 800x350x156, confeccionado em avoplac 15mm, revestido em melamínico, na cor azul, acabamento em perfil boleado.	7	231	01/09/2025	5,000	R\$ 500,0000	R\$ 2.500,0000	
21226 CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA Especificação: CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA, tipo executiva, encosto revestido em tela mesh, assento com estrutura em madeira, estofado revestido em tela mesh preto, braços em polipropileno com rodízios, regulagem através do pistão a gás.	7	214	01/09/2025	10,000	R\$ 450,0000	R\$ 4.500,0000	
11925 MESA em "L" Especificação: MESA em "L" c/ conexão leque 2 gavetas com chaves med. 1,86 x 1,62, cor azul / alumínio.	7	212	01/09/2025	3,000	R\$ 670,9800	R\$ 2.012,9400	
11924 Mesa de reunião redonda Especificação: Mesa de reunião redonda med. 1,10 x 0,74, com tampo em MDP revestido de melamínico 15 mm com perfil em T, cor azul, pés metálicos e ponteliras internas.	7	234	01/09/2025	5,000	R\$ 400,0000	R\$ 2.000,0000	
21234 CONJUNTO DE MESA COM 6 CADEIRAS Especificação: CONJUNTO DE MESA, tamanho aproximado 1,40mx0,75m. Tampo Granito com 6 Cadeiras. Material: Base Cadeira de Aço com Tampo de Granito. Base com 3 pegas de espessura. Sapatas: Plásticas nos pés. Assentos e Encostos, revestido em espuma e tecido, Tampo Mesa Granito. Cor, variada.	7	212	01/09/2025	2,000	R\$ 980,0000	R\$ 1.960,0000	
Grupo: Móveis e Utensílios 6135 MESA PARA IMPRESSORA Especificação: MESA PARA IMPRESSORA COM RODÍZIOS MED. 0,60 X 0,45 X 0,70 CM COR AZUL, MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA MDF/MDP, ESTRUTURA DE AÇO / FERRO PINTADO	7	231	01/09/2025	5,000	R\$ 186,0000	R\$ 930,0000	
Grupo: Outros Bens Imóveis 12064 LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA CASA LAR ESTER BATISTA DE JESUS MUNICÍPIO. Especificação: IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA JACKSON DE FIGUEIREDO, Nº 142, CENTRO, NESTE MUNICÍPIO.	7	190	01/12/2025	12,000	R\$ 1.300,0000	R\$ 15.600,0000	
Grupo: Peças, Acessórios Para Veículos 23265 PEÇAS ORIGINAIS LINHA LEVE Especificação: PEÇAS ORIGINAIS LINHA LEVE	7	223	09/05/2025	1,000	R\$ 15.435,6700	R\$ 26.512,4700	
23266 PEÇAS ORIGINAIS LINHA PESADA Especificação: PEÇAS ORIGINAIS LINHA PESADA	7	223	09/05/2025	2,000	R\$ 5.155,6300	R\$ 10.311,2600	
23299 PEÇAS SIMILAR LINHA LEVE Especificação: PEÇAS SIMILAR LINHA LEVE	7	223	09/05/2025	2,000	R\$ 5.920,9700	R\$ 11.841,9400	

AVISO

2025						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
Grupo: Uniformes, Têcidos e Acessórios						
9591 CORDÃO METALIZADO GROSSO COR DOURADO	7	191	29/09/2025	17,0000	R\$ 0,0000	R\$ 0,0000
Especificação: CORDÃO METALIZADO dourado grosso 3mm rolo com 50 metros.					R\$ 13,4000	R\$ 227,8000
9673 TINTA SPRAY METÁLICA- COR DOURADA	7	191	29/09/2025	30,0000	R\$ 23,6000	R\$ 708,0000
Especificação: TINTA SPRAY METÁLICA- tinta para arte em 400ml. Cor: dourada.						
9616 FRU-FRU	7	191	29/09/2025	63,0000	R\$ 9,9000	R\$ 623,7000
Especificação: FRU-FRU- composição: 85% poliéster, Contém 10 metros por aproximadamente 2cm de largura, utilizado para decoração. Cores variadas.						
27466 CAMISA EM MALHA PV – MANGA CURTA - SILK SCREEN	7	224	30/04/2025	600,0000	R\$ 20,0000	R\$ 12,000,0000
Especificação: CAMISA EM MALHA PV – MANGA CURTA - MALHA PV (67% POLIESTER, 33% VISCOSE) COR DA MALHA: DIVERSAS GOLA CARECA OU GOLA V MANGA CURTA						
Especificação: IMPRESSÃO COM PINTURA SILK SCREEN FRENTE, COSTAS E/OU MANGAS (04 CORES EM AMBOS OS LADOS) CONFORME LAYOUT FORNECIDO PELA CONTRATANTE.						
25401 CAMISA GOLA POLO NA COR AZUL MARINHO EM MALHA PIQUET: COMPOSIÇÃO 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER	7	221	28/11/2025	20,0000	R\$ 42,9900	R\$ 859,8000
Especificação: APLICAÇÃO DA LOGO MARCA PREFEITURA ESTILO: PET COM AS CURVAS BORDADAS NA MESMA COR DO TECIDO, BANDEIRA DA CIDADE NO LADO DIREITO APLICAÇÃO PET COM AS CURVAS BORDADAS, LOGO E NOME DA SECRETARIA COM APLICAÇÃO PET COM AS CURVAS BORDADAS.						
Especificação: COR DOS BOTÕES: AZUL MARINHO OU SIMILAR. TAMANHOS: P, M, G, GG, XXG.						
25060 COLA BRANCA - A BASE DE PVA - 1KG	7	197	29/08/2025	2,0000	R\$ 23,0000	R\$ 46,0000
Especificação: COLA BRANCA A BASE DE PVA (POLIACETATO DE VINILA), INDICADA PARA COLAGEM DE MADEIRA, COURO, GESSO, ENTRE OUTRAS SUPERFÍCIES, ALTA RESISTÊNCIA E PODER DE ADESÃO, EMBALAGEM CONTENDO 1 KILOGRAMA.						
9627 JUTA DE ESTOPA NA COR AZUL	7	191	29/09/2025	62,0000	R\$ 14,7000	R\$ 911,4000
Especificação: JUTA DE ESTOPA NA COR AZUL - largura 1 metro.						
23525 CAMISA EM MALHA CACHARREL – MANGA CURTA	7	221	28/11/2025	16,0000	R\$ 20,0000	R\$ 320,0000
Especificação: COR DA MALHA: DIVERSAS GOLA CARECA OU GOLA V MANGA CURTA						
Especificação: IMPRESSÃO COMPLETA ABERTA (ULTRAPASSA A COSTURA LATERAL) SUBLIMAÇÃO TOTAL INCLUINDO AS MANGAS (ALTA QUALIDADE) FRENTE E COSTAS (04 CORES EM AMBOS OS LADOS) CONFORME LAYOUT FORNECIDO PELA CONTRATANTE. TAMANHOS: (DIVERSOS)						
9643 PURPURINA	7	191	29/09/2025	34,0000	R\$ 17,7000	R\$ 601,8000
Especificação: PURPURINA em pó metálico, extrafino, cores variadas - pacotes com 50 gramas.						
9573 ACRILON	7	191	29/09/2025	60,0000	R\$ 4,2000	R\$ 252,0000
Especificação: ACRILON - manta acrílica.						
9602 FITA DE CETIM SIMPLES 7MM	7	191	29/09/2025	105,0000	R\$ 2,1000	R\$ 220,5000
Especificação: FITA DE CETIM SIMPLES, peça com 7mm largura x 10m de comprimento. Cores variadas						
9603 FITA DE CETIM CORES VARIADAS	7	191	29/09/2025	105,0000	R\$ 3,8300	R\$ 402,1500
Especificação: FITA DE CETIM peça com 10mm largura x 10m de comprimento. Cores variadas						

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
9589 COLA PERMANENTE Especificação: COLA PERMANENTE, indicada para tecido, cerâmica, metal, vidro, plástico e outros embalagem com 37ml	7	216	29/08/2025	55,0000	R\$ 4,6000	R\$ 253,0000	
9607 FITA DECORATIVA 16MM Especificação: FITA DECORATIVA - composição 99,7% poliéster e 0,3% poliamida. Largura: 16mm de largura por 10mts de comprimento. Tema: natalino.	7	191	29/09/2025	103,0000	R\$ 7,1000	R\$ 731,3000	
9675 TINTA SPRAY METÁLICA- COR PRATA Especificação: TINTA SPRAY METÁLICA- tinta para arte em geral. em 400ml. Cor: prata.	7	191	29/09/2025	30,0000	R\$ 23,6000	R\$ 708,0000	
9604 FITA DE CETIM DUPLA FACE - 100MM Especificação: FITA DE CETIM DUPLA FACE - medindo 10mm de largura x 10m de comprimento Composição 100% poliamida. Cores variadas	7	191	29/09/2025	115,0000	R\$ 3,9000	R\$ 448,5000	
27465 CAMISA EM MALHA PP – MANGA CURTA - SUBLIMAÇÃO TOTAL Especificação: CAMISA EM MALHA PP – MANGA CURTA - SUBLIMAÇÃO TOTAL COR DA MALHA: DIVERSAS GOLA CARECA OU GOLA V MANGA CURTA IMPRESSÃO COMPLETA ABERTA (ULTRAPASSA A COSTURA LATERAL) COM PINTURA SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE, COSTAS E/OU MANGAS (04 CORES EM AMBOS OS LADOS) CONFORME LAYOUT FORNECIDO PELA CONTRATANTE. TAMANHOS: (DIVERSOS)	7	179	28/11/2025	300,0000	R\$ 24,0000	R\$ 7.200,0000	
9590 CORDÃO METALIZADO COR PRATA Especificação: CORDÃO METALIZADO prata com espessura 2mm rolo com 50 metros.	7	191	29/09/2025	17,0000	R\$ 13,4000	R\$ 227,8000	
Classificação: Serviço Grupo: Atividades artísticas, culturais, desportivas, turísticas e recreativas							
29425 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECREADORES Especificação: Prestação de serviço de recreadores fantasiados de mascotes de super-heróis, personagens de desenhos animados, princesas e outros personagens infantis. Deverão, obrigatoriamente, utilizar as fantasias dos personagens: Mickey, Minnie, Homem Aranha, Galinha Pintadinha, Batman e outros. A caracterização e atuação deverão ser idênticas aos personagens por eles interpretados.	7			1,0000	R\$ 42.899,8800 R\$ 4.300,0000 R\$ 4.300,0000	R\$ 563.586,6100 R\$ 4.300,0000 R\$ 4.300,0000	
Grupo: Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas Intangíveis							
21645 LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, ANO/ MODELO MÍNIMO 2019 Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, COM AR CONDICIONADO, CINCO PORTAS, SENDO QUATRO NAS LATERAIS E UMA NA MALA, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO DE 2019 EM PERFEITO ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO, COM MOTORIZAÇÃO NO MÍNIMO 1,0, COMBUSTÍVEL FLEX (ALCOOLGASOLINA), MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATADO, UTILIZAÇÃO MENSAL, SEGURO TOTAL, DOCUMENTAÇÃO DO VEÍCULO E DO MOTORISTA (HABILITAÇÃO) ATUALIZADO CONFORME CATEGORIA ADEQUADA.	7	225	02/01/2025	24,0000	R\$ 4.415,8600 R\$ 4.415,8600	R\$ 105.980,6400 R\$ 105.980,6400	
Grupo: Locação de Imóvel Pessoa Física 1867 LOCAÇÃO DE IMÓVEL Especificação: LOCAÇÃO DE IMÓVEL	7			12,0000	R\$ 1.100,0000 R\$ 1.100,0000	R\$ 13.200,0000 R\$ 13.200,0000	
OBSERVAÇÃO 1: QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.							

totalbills - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /

Chave do Filtro: 4FRU-TY3R-XDWA-CDQX-13EF

Emittido em: 25/04/2025 13:36:11

Página 42 de 64

AVISO

2025						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
Grupo: Locação de Veículos para Transporte de Pessoas - Pessoa Jurídica						
24272 LOCAÇÃO DE VEÍCULO PASSEIO, COM CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, COM AR CONDICIONADO, CINCO PORTAS, SENDO QUATRO NAS LATERAIS E UMA NA MALA, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO DE 2019 EM PERFEITO ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO, COM MOTORIZAÇÃO NO MÍNIMO 1.0, COMBUSTÍVEL FLEX (ALCOOL/GASOLINA), MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATADO, UTILIZAÇÃO MENSAL, SEGURO TOTAL, DOCUMENTAÇÃO DO VEÍCULO E DO MOTORISTA (HABILITAÇÃO) ATUALIZADO CONFORME CATEGORIA ADEQUADA..	7	225	02/01/2025	12,0000	R\$ 4.415,8600 R\$ 4.415,8600	R\$ 52.990,3200 R\$ 52.990,3200
Especificação: 24272 LOCAÇÃO DE VEÍCULO PASSEIO, COM CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, COM AR CONDICIONADO, CINCO PORTAS, SENDO QUATRO NAS LATERAIS E UMA NA MALA, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO DE 2019 EM PERFEITO ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO, COM MOTORIZAÇÃO NO MÍNIMO 1.0, COMBUSTÍVEL FLEX (ALCOOL/GASOLINA), MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATADO, UTILIZAÇÃO MENSAL, SEGURO TOTAL, DOCUMENTAÇÃO DO VEÍCULO E DO MOTORISTA (HABILITAÇÃO) ATUALIZADO CONFORME CATEGORIA ADEQUADA..						
Grupo: Manutenção e Conservação de Equipamentos de TIC						
27509 Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva tipo IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL E SCANNER.	7	195	20/02/2025	32,0000	R\$ 1.450,0000 R\$ 300,0000	R\$ 24.760,0000 R\$ 9.600,0000
Especificação: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de peças de reposição em equipamento de informática tipo IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL E SCANNER.						
27510 Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva tipo REGISTRADOR DE PONTO ELETRÔNICO.	7	195	20/02/2025	6,0000	R\$ 240,0000	R\$ 1.440,0000
Especificação: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de bobinas e peças de reposição em equipamento de informática tipo REGISTRADOR DE PONTO ELETRÔNICO.						
27531 Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva tipo TABLET	7	195	20/02/2025	4,0000	R\$ 220,0000	R\$ 880,0000
Especificação: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de peças de reposição em equipamento de informática tipo TABLET.						
27508 Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva tipo NOTEBOOK	7	195	20/02/2025	11,0000	R\$ 340,0000	R\$ 3.740,0000
Especificação: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de peças de reposição em equipamento de informática tipo NOTEBOOK.						
27507 Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva tipo COMPUTADOR DESKTOP	7	195	20/02/2025	26,0000	R\$ 350,0000	R\$ 9.100,0000
Especificação: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de peças de reposição em equipamento de informática tipo COMPUTADOR DESKTOP.						
Grupo: Manutenção e conservação de veículos						
23316 Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo AUTOMÓVEL	7	198	18/06/2025	485,0000	R\$ 217,5000 R\$ 96,2500	R\$ 70.931,2500 R\$ 46.681,2500
Especificação: Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo AUTOMÓVEL						
23319 Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo CAMINHONETE/VAN	7	198	18/06/2025	200,0000	R\$ 121,2500	R\$ 24.250,0000
Especificação: Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo CAMINHONETE/VAN						
Grupo: Serviço de Energia, Água e Gás						
55 SERVIÇOS COM ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO	7			36,0000	R\$ 550,0000 R\$ 100,0000	R\$ 14.400,0000 R\$ 3.600,0000
Especificação: REF DESPESAS COM ABASTECIMENTO DE ÁGUA PARA MANUTENCAO DA SECRETARIA E DE MAIS ORGAOS LIGADOS A MESMA						
19136 FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	7	200	02/01/2025	24,0000	R\$ 450,0000	R\$ 10.800,0000
Especificação: FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA						
Grupo: Serviço de Manutenção, Limpeza e Conservação						
27324 Recarga de gás, tipo R-22 e R-410A, para ar condicionado tipo split e janela.	7	196	21/11/2025	7,0000	R\$ 440,0000 R\$ 170,0000	R\$ 3.080,0000 R\$ 1.190,0000
Especificação: Recarga de gás, tipo R-22 e R-410A, para ar condicionado tipo split e janela.						
27314 Serviço de manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado, de 7.000 BTUS à 12.000 BTUS	7	196	21/11/2025	7,0000	R\$ 270,0000	R\$ 1.890,0000
Especificação: Serviço de manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado, de 7.000 BTUS à 12.000 BTUS com fornecimento total de peças, modelo Split e janela.						

ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação						2023
Grupo:	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
2238 Serviços de Apoio Administrativo, Técnico e Operacional	7	193	30/04/2025	10,0000	R\$ 25.746,3600	R\$ 257.463,6000
Especificação: EDUCADOR SOCIAL					R\$ 25.746,3600	R\$ 257.463,6000
Grupo: Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica						
27772 SERVIÇO DE LINK DEDICADOS DE DADOS , COM IP FIXO, POR FIBRA ÓPTICA	7	237	13/03/2025	4,026 0000	R\$ 3,3000	R\$ 13,265,8000
Especificação: SERVIÇO DE LINK DEDICADOS DE DADOS, COM IP FIXO, COM DEDICAÇÃO DE LIBERAÇÃO DE NO MÍNIMO DE 04 PORTAS EM CADA LOCAL DE USO ILIMITADO, DE ALTO DESEMPENHO ATRAVÉS DE SERVIÇO DE IP POR FIBRA ÓPTICA COM VELOCIDADE DE ACORDO COM CADA PONTO SOLICITADOS E LOCALIZADOS NO TR, FULL-DUPLEX E REDUNDÂNCIA DE 100% DA BANDA GARANTIDA EM FIBRA, COM ROTEADORES COM PROTOCOLO IPV4 E IPV6, COM PORTA PARA FIBRA ÓPTICA, INCLUSAS, DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO.					R\$ 3,3000	R\$ 13,265,8000
Grupo: Serviços Gráficos						
27087 Banner 1,00 cm x 1,50 cm.	7	235	26/02/2025	15,0000	R\$ 221,0000	R\$ 3,195,0000
Especificação: Em lona, impressão digital, acabamento com bastão de madeira e ponteiros plásticos brancos e cordão de seda.					R\$ 101,0000	R\$ 1,515,0000
27182 Banner 1,90 cm x 0,90 cm.	7	235	26/02/2025	14,0000	R\$ 120,0000	R\$ 1,680,0000
Especificação: Em lona, impressão digital, acabamento com bastão de madeira e ponteiros plásticos brancos e cordão de seda.						
Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL						
Classificação: Material						
Grupo: Aparelhos e Utensílios Domésticos						
13610 FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO, ACENDIMENTO MANUAL					R\$ 249,044,1500	R\$ 935,484,7500
Especificação: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO, ACENDIMENTO MANUAL, GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO, FOGÃO PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO, REGISTRO DE BAIXA PRESSÃO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ QUE RESISTA ALTAS TEMPERATURAS, BANDELIJA COLETORA DE RESÍDUOS, FORNO FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO.					R\$ 83,401,2400	R\$ 230,724,0400
Grupo: Bens Informática						
166 CERTIFICADO DIGITAL PESSOA FÍSICA	7	99	30/09/2025	1,0000	R\$ 1,529,9900	R\$ 1,529,9900
Especificação: certificado digital de pessoa física e-CPF A3 com validade de 03 anos.					R\$ 1,529,9900	R\$ 1,529,9900
27575 COMPUTADOR DESKTOP:						
Especificação: (Com as seguintes configurações mínimas exigidas): Processador: 04 Núcleos, 08 Threads, 3,60 GHz de Frequência, 6MB de Cache, Memória RAM: 8GB DDR4, Armazenamento: 240GB SSD, Fonte de Alimentação: Potência de 500W Real com certificação 80 PLUS, Kit Multimídia: Teclado com conexão USB, Padrão ABNT2, com resistência a respingos/derramamentos de líquidos, Mouse com conexão USB e resolução de 1000 DPI, Caixa de Som com conexão USB e potência de 3W RMS, Garantia: 01 (Um) ano pelo Fabricante/Montador do equipamento com Suporte Técnico presencial no Setor onde o equipamento estiver alocado, dentro dos órgãos de competência do Fundo Municipal de Saúde de Itabainha/SE, ANEXAR JUNTO A PROPOSTA O PROSPECTO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DE CADA ITEM DE HARDWARE QUE COMPOE O ITEM 02, COMPUTADOR DESKTOP, COM LINK DIRETO AO SITE DO FABRICANTE DE CADA ITEM, PARA CONFERÊNCIA IMEDIATA PELO SETOR COMPETENTE.					R\$ 7,949,5600	R\$ 17,618,0700
					R\$ 254,0000	R\$ 508,0000
6022 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA:	7	106	29/05/2025	1,0000	R\$ 4,208,0000	R\$ 4,208,0000
Especificação: Tecnologia de impressão tanque de tinta, jato de tinta de 04 cores, velocidade de impressão em preto de até 33ppm e em core de até 15ppm, com conexão USB e Wireless, bandeja de entrada de papel com capacidade de 100 folhas, ANEXAR JUNTO A PROPOSTA O PROSPECTO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO ITEM, COM LINK DIRETO AO SITE DO FABRICANTE, PARA CONFERÊNCIA IMEDIATA PELO SETOR COMPETENTE.						
					R\$ 1,185,3900	R\$ 8,297,7300

Emittido em: 25/04/2025 13:36:11

Página 44 de 64

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
27578 SCANNER DE MESA DUPLIX: Especificação: Alimentação automática, resolução ótica de 600 ppp, lado de digitalização frente/verso/duplex, interface USB 2.0 de alta velocidade, scanner Preto e Branco: 45 ppm/90 lpm, scanner cores: 30 ppm/60 lpm, ciclo de trabalho diário aproximado 4.000 digitalizações. Garantia Nacional de 01 ano diretamente do fabricante. ANEXAR JUNTO A PROPOSTA O PROSPECTO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO ITEM, COM LINK DIRETO AO SITE DO FABRICANTE, PARA CONFERÊNCIA IMEDIATA PELO SETOR COMPETENTE.	7	107	29/05/2025	2,0000	R\$ 2.302,1700	R\$ 4.604,3400	
Grupo: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos							
18968 GASOLINA COMUM - INN	7	102	16/12/2025	1.100,0000	R\$ 174,6400	R\$ 56.285,0000	
Especificação: GASOLINA COMUM - INN						R\$ 6.039,0000	
20133 ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO 5W30 (Flex)	7	102	16/12/2025	20,0000	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000	
Especificação: ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO 5W30 (Flex)							
19971 ARLA-32 - INN - BALDE 20 LITROS	7	102	16/12/2025	2,0000	R\$ 123,0000	R\$ 246,0000	
Especificação: ARLA-32 - INN - BALDE 20 LITROS							
20134 ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO 5W40 (Flex)	7	102	16/12/2025	20,0000	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000	
Especificação: ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO 5W40 (Flex)							
19970 DIESEL S10 - INN	7	102	16/12/2025	8.000,0000	R\$ 6,1500	R\$ 49.200,0000	
Especificação: DIESEL S10 - INN						R\$ 113,0000	
Grupo: Gás Engarrafado							
12039 Gás liquefeito de petróleo -GLP-, para ser acondicionado em vasilhames de 13 kg, para uso residencial,	7	112	08/12/2025	42,0000		R\$ 4.746,0000	
Especificação: Gás liquefeito de petróleo -GLP-, para ser acondicionado em vasilhames de 13 kg, para uso residencial, de acordo com a norma técnica da ABNT Nº 8460.							
Grupo: Gêneros Alimentícios							
24758 REQUEIJÃO - CREMOSO - 200G	7	114	30/05/2025	10,0000	R\$ 748,2200	R\$ 29.819,9400	
Especificação: APRESENTANDO TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMA DE 55%, SEM CONDIMENTOS ALÉM DE SAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA Nº 359, DE 04/09/97 DO MAPA. O ROTULO DEVERÁ SEGUIR A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22, DE 24/11/05, DO MAPA, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DA RURAL E DA REFORMA AGÁRIA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PLÁSTICA LACRADA COM 200 G.						R\$ 73,0000	
1990 MAIONESE - TRADICIONAL - 200G	7	117	30/05/2025	20,0000	R\$ 2,7500	R\$ 55,0000	
Especificação: EMULSÃO CREMOSA TRADICIONAL, OBTIDA A PARTIR DA MISTURA DE OVOS COM ÓLEOS VEGETAIS, COMPOSTA DE ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, ACIDULANTES, ESTABILIZANTE, CONSERVADOR, AROMATIZANTES, SEQUESTRANTES, ANTIOXIDANTES E CORANTE. DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, APRESENTANDO COR AMARELADA, COM CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATÓXICA COM 200G.							

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
24756 POLPA DE FRUTA - CAJU Especificação: POLPA DE CAJU, CONGELADA COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS; APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA; POLPA DE FRUTA CAJU; LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SA; PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO; ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AGÜCAR; COM ASPECTO EM PASTA, MOLE, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CADA UNIDADE; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO - CENVA Nº 240/08 DO RDC 272, DE 20/09/08 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, CUMPRINDO A NORMA DE REGULAÇÃO TÉCNICA, DEVIDO A PRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E RESPECTO DO REGULAMENTO TÉCNICO DEVIDO A PRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	7	120	30/05/2025	70,0000	R\$ 10,8000	R\$ 756,0000
24181 CORTES DE COXAS E SOBRECOXAS DE FRANGO - CONGELADOS Especificação: CORTES DE COXAS E SOBRECOXAS DE FRANGO, 1ª QUALIDADE, CONGELADOS, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO APROPRIADO, DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA; PRAZO DE VALIDADE DE 48 HORAS SOB REFRIGERAÇÃO E CONGELAMENTO DE 1(UM) ANO.	7	117	30/05/2025	50,0000	R\$ 13,1000	R\$ 655,0000
12528 LEITE CONDENSADO - INTEGRAL - 395G Especificação: LEITE CONDENSADO - INTEGRAL - 395G	7	117	30/05/2025	50,0000	R\$ 7,1000	R\$ 355,0000
24697 DOCE DE GOIABADA - 600G Especificação: INTEGRAL, EMBALAGEM CONTEÚTO 395 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	7	117	30/05/2025	10,0000	R\$ 5,4500	R\$ 54,5000
24186 LEITE EM PÓ - INTEGRAL - 400G Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, PRÓPRIA DO FABRICANTE, COM 400 GRAMAS, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO DE 28 GRAMAS, DO PRODUTO, 137KCAL, 14G DE CARBOIDRATOS, 5,5 DE PROTEÍNAS E 6,8 DE GORDURA TOTAIS; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF.	7	117	30/05/2025	60,0000	R\$ 9,5900	R\$ 575,4000
24184 GOIABA - VERMELHA Especificação: GOIABA VERMELHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, POLPA FIRME E ÍNTACTA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVIDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, ISENTA DE DANOS, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS; DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CBNPA.	7	117	30/05/2025	20,0000	R\$ 6,2000	R\$ 124,0000
24754 PIMENTÃO - VERDE Especificação: TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES; CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA, NO DECORRER DA SEMANA, NO MÁXIMO 7 DIAS ANTES DO VENCIMENTO, CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS, ISENTO DE MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.	7	117	30/05/2025	4,0000	R\$ 4,4600	R\$ 17,8400
24179 CEBOLA BRANCA - IN NATURA Especificação: CEBOLA BRANCA; NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO E UNIFORME; SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TURGESCENTES, ÍNTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CBNPA.	7	117	30/05/2025	15,0000	R\$ 5,5500	R\$ 83,2500

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
23945 ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 200ML Especificação: ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO; TIPO EMBALAGEM: DESCARTÁVEL; CONTEÚDO 200 MILILITROS.	7	119	08/12/2025	360,0000	R\$ 0,4600	R\$ 165,6000
22063 REFRIGERANTE em garrafa descartável contendo 2 Litros Especificação: Refrigerante em garrafa descartável de 2 LT. Os sabores devem ser variados, contendo as seguintes composições mínimas: Cola - (Água gasificada ou carbonatada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, adidulante INS 338, aroma característico, não contém glúten, não alérgico); Laranja - (Água gasificada ou carbonatada, açúcar, suco concentrado de laranja, aroma característico, adidulante INS 330, conservador INS 211, corante artificial INS 110, não contém glúten, não alérgico) e Guaraná - (Água gasificada ou carbonatada, açúcar, semente ou extrato de guaraná, adidulante INS 330, corante caramelo IV, aroma característico, conservador INS 211, não contém glúten, não alérgico).	7	121	31/07/2025	150,0000	R\$ 7,8500	R\$ 1.177,5000
24175 BISCOITO SALGADO - CREAM CRACKER Especificação: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER; FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SAS E LIMPAS, ISENTA DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFETO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CONTEÚDO FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO E TOXICO. EMBALAGEM 3 EM 1, FORMANDO 300 UNIDADES. OS GRANOS DE FARINHA DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRESENCIA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO.	7	117	30/05/2025	55,0000	R\$ 4,4900	R\$ 246,9500
24785 SALSICHA - HOT DOG - 1KG Especificação: TIPO HOT DOG; COM 1 KG; RESFRIADA OU CONGELADA, SEM PIMENTA, A GRANEL COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 30(TRINTA) DIAS DA DATA DA ENTREGA, EMBALAGEM CONTEÚDO MARCA DO FABRICANTE E CARIMBO DO SIF OU SIE/SE DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.	7	117	30/05/2025	12,0000	R\$ 7,3900	R\$ 88,6800
479 BOLO DECORADO - MASSA BRANCA - CHANTILLY/BRIGADEIRO Especificação: BOLO REDONDO; MASSA BRANCA; DECORADO COM CHANTILLY; RECHEIO DE BRIGADEIRO; COM APROXIMADAMENTE 30CM DE COMPRIMENTO E 15CM DE ALTURA, TEMADECORACÃO CONFORME MODELO FORNECIDO PELO CONTRATANTE.	7	121	31/07/2025	4,0000	R\$ 201,9900	R\$ 807,9600
331 ARROZ - BRANCO - TIPO 1 Especificação: ARROZ BRANCO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM EM POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTEÚDO 1 QUILOGRAMA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CBNPA.	7	117	30/05/2025	20,0000	R\$ 4,7900	R\$ 95,8000
28644 PÃO TIPO FRANCÊS - PCT COM NO MÍNIMO 500G Especificação: Produto obtido pela coção, em condições técnicas adequadas, de massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água e sal, podendo conter outras substâncias alimentícias aprovadas. A massa cozida: o pão deve apresentar duas costuras, uma inferior e outra mais superior, bem aderente ao miolo. O miolo deve ser poroso, leve homogêneo, elástico, não aderente aos dedos ao ser comprimido e não deve apresentar grumos duros, pontas negras, pardos ou avermelhados. Cor: a parte externa deve ser amarelada, amarelo-pardacenta ou, de acordo com o tipo. O miolo deve ser de cor branca, branco-parda ou de acordo com o tipo. Cheiro e sabor próprios. Ausência de sujidades, parasitos e larvas. Validade mínima de 7 dias a partir da data de entrega. Embalagem: Saco plástico de polietileno atóxico, resistente, transparente, termossoldado, devidamente identificado com 20 unidades de no mínimo 50g cada. Pacote com no mínimo 500g.	7	117	30/05/2025	8,0000	R\$ 6,4000	R\$ 51,2000

AVISO

ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA

Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
24698 FARINHA - MANDIOCA - 1KG Especificação: TIPO 1, SECA, FINA, BRANCA, ACONDICIONADA EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE DE 01 KG, FECHADO HERMETICAMENTE, CONTENDO NO ROTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	7	117	30/05/2025	5,0000	R\$ 6,4000	R\$ 32,0000
24759 SARDINHA EM CONSERVA - TRADICIONAL - 125G Especificação: PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO, IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	7	117	30/05/2025	20,0000	R\$ 5,2000	R\$ 104,0000
23944 ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 500ML Especificação: ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO; TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL; CONTENDO 500 MILILITROS.	7	116	08/12/2025	200,0000	R\$ 0,6000	R\$ 120,0000
961 CREME DE LEITE - 200G Especificação: CREME DE LEITE PASTEURIZADO, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALADO EM POTES DE POLIETILENO COM APROXIMADAMENTE 200G DE PESO LÍQUIDO, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, COM TAMPÃO RESISTENTE, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURAS/IFIPOA.	7	117	30/05/2025	35,0000	R\$ 3,3500	R\$ 117,2500
19255 Pão pizza:salgado em formato de pão com recheio interno com peso de 200g, recheio conforme especificação Especificação: Pão Pizza: salgado em formato de pão com recheio interno contendo frango desfiado, milho verde, queijo mussarela, cebola, tomate e orégano; peso 200 g.	7	121	31/07/2025	600,0000	R\$ 7,1500	R\$ 4,290,0000
742 CEBOLINHA - IN NATURA Especificação: CEBOLINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MOLHOS PEQUENOS, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA, E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPPA.	7	117	30/05/2025	1,0000	R\$ 23,3900	R\$ 23,3900
2565 ÓLEO DE SOJA - 900ML Especificação: FLUIDO, PURO, ENVASADO EM GARRAFA PET, ADEQUADA PARA CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRA PROTEÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA - GARRAFA PET COM 900ML.	7	117	30/05/2025	53,0000	R\$ 6,9400	R\$ 367,8200
11984 LARANJA PERA Especificação: FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNPPA, KG	7	117	30/05/2025	10,0000	R\$ 1,5200	R\$ 15,2000
24115 SALGADINHO - TIPO FESTA - DIVERSOS Especificação: SALGADINHO TIPO FESTA; PESO MÍNIMO: 25 GRAMAS; SABOR E TIPO A SEREM ESCOLHIDOS PELO CONTRATANTE NO ATO DO PEDIDO; SABOR E ODO CARACTERÍSTICOS; ARMAZENAMENTO ADEQUADO E SEM DANOS FÍSICOS.	7	121	31/07/2025	1,600,0000	R\$ 1,4900	R\$ 2,384,0000
24750 MELANCIA - IN NATURA Especificação: REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNPPA.	7	117	30/05/2025	4,0000	R\$ 2,3400	R\$ 9,3600
11978 BATATA INGLESA IN NATURA Especificação: COMUM ESPECIAL, LAVADA, TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA A SUPERFÍCIE EXTERNA, DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNPPA, KG	7	117	30/05/2025	10,0000	R\$ 5,8100	R\$ 58,1000

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

2025

total

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA

Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
24178 CARNE DE BOI - MOÍDA - 500G Especificação: CARNE DE BOI, 1ª QUALIDADE (MOÍDA) CONGELADA, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO APROPRIADO, DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) MESES, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	7	117	30/05/2025	25,0000	R\$ 8,3900	R\$ 209,7500
24751 MELÃO - IN NATURA Especificação: AMARELO, CANÁRIO, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA ÍNTECTA E FIRME, LIVRE DE RESÍDUO DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNIPA.	7	117	30/05/2025	5,0000	R\$ 3,2000	R\$ 16,0000
24700 FARINHA DE MILHO - FLOCADA - 500G Especificação: FARINHA DE MILHO FLOCADA, 500 GRAMAS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE 500G, FECHADO HERMETICAMENTE, CONTENDO NO RÓTULO DADOS DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	7	117	30/05/2025	20,0000	R\$ 3,2600	R\$ 65,2000
1371 FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL - 1KG Especificação: ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO CONFORME LEGISLAÇÃO; BRANCA; COM GLÚTEN; SEM CONSERVANTES E ADITIVOS; EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA DE 1 KG COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E FABRICANTE IMPRESSAS.	7	117	30/05/2025	30,0000	R\$ 4,6700	R\$ 140,1000
24169 ALFACE - MIMOSA Especificação: ALFACE TIPO MIMOSA, FRESCA; TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES, CONSUMO IMEDIATO; CARACTERÍSTICAS: FOLHAS FIRMES, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARENCIA E QUALIDADE.	7	117	30/05/2025	3,0000	R\$ 6,1800	R\$ 18,5400
24687 BANANA - TIPO PRATA Especificação: BANANA, PRATA; PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E ÍNTECTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS DE QUALQUER NATUREZA, EM PENCAS ÍNTEGRAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNIPA.	7	117	30/05/2025	50,0000	R\$ 4,5200	R\$ 226,0000
24192 POLPA DE FRUTA - GOIABA Especificação: POLPA DE GOIABA, CONGELADA, COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS; APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA; POLPA DE FRUTA, GOIABA, LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SA, PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO, ATÉ O CONSUMO, ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO EM PASTA MOLE, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CADA UNIDADE; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO - CNIPA Nº 12, DE 24/07/78 E RDC 272, DE 22/09/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, DEVE ATENDER ÀS NORMAS DE ROTULAGEM GERAL, NUTRICIONAL E ESPECÍFICAS NO RESPECTIVO REGULAMENTO TÉCNICO, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE; SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	7	117	30/05/2025	20,0000	R\$ 10,8300	R\$ 216,6000
24694 COLORIFICO - PÓ - 100G Especificação: EM PÓ, ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE (EMBALAGEM C/ 100G), FECHADO HERMETICAMENTE, DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.	7	117	30/05/2025	8,0000	R\$ 0,7100	R\$ 5,6800

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /

Chave do Filtro: 4FRU-TY3R-XDWA-CDQX-13EF

Emittido em: 25/04/2025 13:36:11

Página 49 de 64

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA

Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
24699 FARINHA - AVEIA - FLOCOS - 200G Especificação: ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UNIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICO APROPRIADOS, FECHADOS, EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL VEDADA DE 200G COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.	7	117	30/05/2025	50,0000	R\$ 3.7300	R\$ 186.5000
23946 ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 20L Especificação: ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO; TIPO EMBALAGEM: RETORNÁVEL; CONTENDO 20 LITROS.	7	116	08/12/2025	74,0000	R\$ 5.8600	R\$ 433.6400
2337 MILHO VERDE - EM CONSERVA - 200G Especificação: GRAOS DE MILHO EM SALMORA, SABOR TRADICIONAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA COM 200 GRAMAS.	7	117	30/05/2025	30,0000	R\$ 3.2500	R\$ 97.5000
12287 Sanduíche 100G Especificação: Sanduíche 100G, sendo o pão: pão francês com geléim, pão de batata ou pão de queijo; o recheio: fatia de presunto ou de peito de peru, patê (presunto, frango, atum ou queijo com ervas, frango, peru ou Chester); o tipo de queijo: minas, mussarela, requeijão, ricota, suíço, cheddar ou cream cheese; e o tipo de complemento: alface, rúcula, tomate, tomate seco, milho, cenoura ou azeitona. Obs: conforme ordem de fornecimento.	7	118	31/07/2025	1,000,0000	R\$ 5.3000	R\$ 5.300.0000
3776 VINAGRE - ÁLCOOL - 500ML Especificação: ACONDICIONADO EM GARRAFA PET COM 500 ML, CONSTANDO INFORMAÇÕES DE LOTE, MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	7	117	30/05/2025	7,0000	R\$ 1.8500	R\$ 12.9500
24749 MANTEIGA - COM SAL - 500G Especificação: DE PRIMEIRA QUALIDADE, CSAL, ACONDICIONADA EM POTE PLÁSTICO DE 500G, DEVENDO CONSTAR NO ROTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DO SIFOU SIE/SE DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS, DA DATA DE ENTREGA.	7	117	30/05/2025	50,0000	R\$ 19.9500	R\$ 997.5000
24763 POLPA DE FRUTA - MANGA Especificação: POLPA DE MANGA, CONGELADA COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS; APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA; POLPA DE FRUTA, MANGA; LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SA; PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO; ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR; COM ASPECTO EM PASTA MOLE, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CADA UNIDADE; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12, DE 04/07/98 DO CDA Nº 272, DE 22/09/94 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, A LEI Nº 10.675/03, DE 09/06/03, E O ROL NACIONAL DE NUTRIÇÃO, E ESPECIFICAS INCLUSIVE RESPECTIVO REGULAMENTO, TÍTULO DEVENHO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	7	120	30/05/2025	70,0000	R\$ 10.4300	R\$ 730.1000
10920 NECTAR - CAJU - 1L Especificação: NECTAR DE CAJU, 20 A 30% DA FRUTA NA COMPOSIÇÃO; EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO HERMETICAMENTE FECHADA; ISENTO DE DANOS FÍSICOS E ACONDICIONAMENTO IDEAL PARA O PRODUTO; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	7	120	30/05/2025	96,0000	R\$ 5.9600	R\$ 572.1600

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /

Chave do Filtro: 4FRU-TY3R-XDWA-CDOX-13EF

Emittido em: 25/04/2025 13:36:11

Página 50 de 64

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE							2025	
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA								
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)								
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total		
24712 LEITE EM PÓ - DESNATADO - 200G Especificação: LEITE EM PÓ, DESNATADO INSTANTÂNEO, COM TEOR DE MATÉRIA GORDA MENOR QUE 1,5%, DESNATADO, ENVASADO EM RECIPIENTES HERMÉTICO E LACRADO; VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA MA-369 DE 04/09/97 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS. EMBALAGEM COM 200 GRAMAS.	7	117	30/05/2025	50.0000	R\$ 9.5000	R\$ 475.0000		
24187 MILHO - CANJICA AMARELA - MUNGUNZÁ Especificação: MILHO PARA CANJICA AMARELA, TIPO MUNGUNZÁ, EMBALADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE, CONTEÚDO IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; PACOTE COM 500 GRAMAS.	7	117	30/05/2025	25.0000	R\$ 3.1000	R\$ 77.5000		
3093 QUEIJO - MUSSARELA - BARRA - 1KG Especificação: EM BARRA, RESFRIADO, EMBALAGEM CONTEÚDO 1KG TRANSPARENTE COM AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS, NORMAS VIGENTES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPAQ E ANVISA SÃO EXIGIDOS.	7	117	30/05/2025	10.0000	R\$ 35.9000	R\$ 359.0000		
24693 CENTRO - IN NATURA Especificação: COLORAÇÃO UNIFORME, FRESCA, FİRME, INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MOLHOS PEQUENOS, PRODUTO IN NATURA.	7	117	30/05/2025	3.0000	R\$ 12.1000	R\$ 36.3000		
25419 MOLHO DE TOMATE - TRADICIONAL - 340G Especificação: SABOR TRADICIONAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA COM 340G, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES.	7	117	30/05/2025	20.0000	R\$ 2.2000	R\$ 44.0000		
24696 COUVE - MANTEIGA Especificação: FRESCA, COM FOLHAS BRILHANTES, LISAS E VİÇOSAS, FİRMES E SEM ÁREAS ESCURAS, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES E OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE; EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS MANTIDAS.	7	117	30/05/2025	4.0000	R\$ 9.8500	R\$ 39.4000		
24170 ALHO - NACIONAL - IN NATURA Especificação: ALHO NACIONAL IN NATURA; GRAUDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS E/OU CAUSADOS POR PRAGAS. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNPPA.	7	117	30/05/2025	5.0000	R\$ 28.7500	R\$ 143.7500		
24685 ATUM - EM CONSERVA Especificação: ATUM EM CONSERVA, PREPARADO COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, ATUZO, EMBALAGEM DEVEVA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DE ACORDO COM AS NORMAS VİGENTES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DA DIPAQ E DA ANVISA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM MÍNIMA DE 170G.	7	117	30/05/2025	25.0000	R\$ 6.0200	R\$ 150.5000		
24695 CONDIMENTO - MISTO - 100G Especificação: ALIMENTO PREPARADO COM MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E NÃO DEVERÁ APRESENTAR CHEIRO ACRE E RANCOZO. NÃO PODERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL DEVE SER CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE FUBA DE MILHO, SAL, COMINHO, PIMENTA DO REINO E CORANTE DE CARAMELO. NÃO CONTEM GLUTEN, AUSÊNCIA: SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. O PRODUTO DEVERÁ TER PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM: SACOS PLÁSTICOS COM 100G.	7	117	30/05/2025	10.0000	R\$ 1.0000	R\$ 10.0000		

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
5341 MACAXEIRA - IN NATURA Especificação: MACAXEIRA TIPO BRANCA/AMARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RAÍZES GRANDES, GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SABOR E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE, UNIFORMES, FRESCAS, EMBALADAS A VÁCUO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, LIVRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA E ISENTAS DE UMIDADE. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNIPA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG.	7	117	30/05/2025	10,0000	R\$ 5,1500	R\$ 51,5000	
24180 CENOURA - IN NATURA Especificação: CENOURA - SEM FOLHAS, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, DEVEM ESTAR LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, CORTES, RACHADURAS NA CASCA, PRAGAS, DOENÇAS, SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS, ISENTOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE, OBEDECENDO A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNIPA.	7	117	30/05/2025	10,0000	R\$ 5,6000	R\$ 56,0000	
3453 OVO BRANCO - GRANDE Especificação: OVO BRANCO, CLASSE A, TIPO 3, GRANDE; PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA; INTEGRAL, SEM MANCHAS, SUJIDADES, COR, ODORE OU SABOR NORMAIS, OBEDECENDO NORMATIVAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	7	117	30/05/2025	600,0000	R\$ 0,6300	R\$ 378,0000	
24690 CHÁ - DIVERSOS SABORES Especificação: SACHÊ DE 1G OBTIDO DAS FOLHAS SECAS DA ERVA, CAIXA COM 10 SACHÊS.	7	114	30/05/2025	10,0000	R\$ 2,9500	R\$ 29,5000	
15693 PÃO DE QUEIJO, COM RECHEIO DE PATÊ DE FRANGO OU PATÊ DE QUEIJO EM EMBALAGEM COM 50G CADA. Especificação: Pão de queijo, produto obtido a partir de processamento tecnológico adequado com farinha de trigo enriquecida com ferro, cálcio e vitaminas do complexo b, queijo, ovos, margarina, leite em pó, óleo de soja, fermento biológico, água e sal. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O pão deve ser leve, com coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação, fumaça ou ovo. Prazo de validade mínimo de 15 dias da data de entrega. Embalagem individualmente, em sacos plásticos de BOPP (Polipropileno biorientado) de 50g cada, recondicionados em caixas. O Recheio deverá ser de patê de frango ou patê de queijo de acordo com o pedido.	7	121	31/07/2025	800,0000	R\$ 1,5000	R\$ 1,200,0000	
24168 AÇÚCAR - CRISTAL - 1KG Especificação: AÇÚCAR CRISTAL; COMUM, EMBALADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE EM EMBALAGEM DE 1KG, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM, DE FORMA LEGÍVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE.	7	117	30/05/2025	75,0000	R\$ 3,3600	R\$ 252,0000	
24873 MILHO - PIPOCA - 500G Especificação: MILHO DE PIPOCA, MILHO DE PIPOCA TIPO 1 EM EMBALAGENS DE POLIETILENO DE 500G CADA, LIVRE DE PRAGAS E SUJIDADES.	7	117	30/05/2025	50,0000	R\$ 3,2300	R\$ 161,5000	
24173 BISCOITO DOCE - TIPO MAIZENA Especificação: BISCOITO DOCE, TIPO MAIZENA; INGREDIENTES A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA, DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, ÓLEO VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, LEITE EM PÓ, PACOTE COM 400 GRAMAS.	7	117	30/05/2025	45,0000	R\$ 4,8900	R\$ 220,0500	
200 ACHOCOLATADO EM PÓ - 400G Especificação: ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, TRADICIONAL, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, E MALTODEXTRINA, EMBALAGEM EM LATA OU POTE PLÁSTICO, CONTEÚDO 400 GRAMAS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	7	117	30/05/2025	10,0000	R\$ 4,5800	R\$ 45,8000	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
24193 TOMATE - IN NATURA - ITALIANO Especificação: TOMATE IN NATURA, TIPO ITALIANO, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO N° 12/78 DA CNPPA.	7	117	30/05/2025	15,0000	R\$ 4,9100	R\$ 73,6500	
12538 PÃO DE QUEIJO, EMBALAGEM COM 50G CADA Especificação: Pão de queijo, produto obtido a partir de processamento tecnológico adequado com farinha de trigo enriquecida com ferro, cálcio e vitaminas do complexo b, queijo, ovos, margarina, leite em pó, óleo de soja, fermento biológico, água e sal. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O pão deve ser leve, com coloração clara e uniforme. Não deve apresentar odor de fermentação, funcaça ou ovo. Prazo de validade mínimo de 15 dias da data de entrega. Embalagem individualmente, em sacos plásticos de BOPP (Polipropileno biorientado) de 50g cada recondicionados em caixas	7	121	31/07/2025	200,0000	R\$ 1,5000	R\$ 300,0000	
24715 MACÃ - NACIONAL Especificação: FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERMENTOS, FIRMES, TENRAS E COM BRILHO. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPPA.	7	117	30/05/2025	5,0000	R\$ 11,2000	R\$ 56,0000	
28525 CAFÉ EM PÓ 500G Especificação: CAFÉ EM PÓ, torrado e moído, tipo tradicional, ausência de sujidade, parasitos e larvas. A embalagem acondida, deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade e os registros obrigatórios do ministério competente. O produto deve conter validade mínima de1º ano a partir da data de entrega. Embalados e pacotes plásticos resistentes de 500g.	7	117	30/05/2025	30,0000	R\$ 13,0400	R\$ 391,2000	
3258 SAL - REFINADO/IODADO Especificação: O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR-SE SOB A FORMA DE CRISTAIS BRANCOS COM GRANULAÇÃO UNIFORME, PRÓPRIA, DEVENDO TER SABOR SALINO - SALGADO PROPRIO, SER CONSTITUÍDO DE CLORETO DE SÓDIO E ADICIONADO IODATO DE POTÁSSIO, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO COM PESO LÍQUIDO DE 1KG.	7	117	30/05/2025	9,0000	R\$ 0,8900	R\$ 8,0100	
186 BISCOITO TIPO SALGADO - INTEGRAL Especificação: INGREDIENTES A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA DE FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, ÓLEO VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, CÁLCIO, AVEIA, SAL, FERMENTOS E FARINHA DE TRIGO INTEGRAL. PACOTE COM 400 GRAMAS.	7	117	30/05/2025	25,0000	R\$ 6,2300	R\$ 155,7500	
1835 LINGUIÇA TIPO CALABRESA - CONGELADA Especificação: LINGUIÇA TIPO CALABRESA, CONGELADA; PRODUTO CÁRNEO INDUSTRIALIZADO ELABORADO A PARTIR DE CARNES DE UMA OU MAIS ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AQUICUE; OBTIDO NA FORMA CRUA OU COZIDO, DESSECAO OU NÃO, DEFUMADO OU NÃO, CURADO OU NÃO, ADICIONADO OU NÃO DE GORDURAS E TOCINHO; ADICIONADO DE INGREDIENTES E EMBUTIDOS EM TRIPAS NATURAIS OU ARTIFICIAIS DE ACORDO COM AS NORMATIVAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. OS PRODUTOS DEVERAO CONTER APENAS OS ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. A EMBALAGEM INICIAL DO PRODUTO DEVERÁ SER RESISTENTE; TRANSPARENTE, ATÓXICO E A VÁCUO; ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	7	117	30/05/2025	8,0000	R\$ 22,7800	R\$ 182,2400	
24684 APRESUNTADO - BARRA - 1KG Especificação: APRESUNTADO EM BARRA, RESFRIADO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1 QUILOGRAMA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ANVISA.	7	117	30/05/2025	5,0000	R\$ 24,7900	R\$ 123,9500	

contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /

Chave do Filtro: 4FRU-TY3R-XDWA-CDQX-13EF

Emittido em: 25/04/2025 13:36:11

Página 53 de 64

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
5344 NECTAR - GOIABA - 1L Especificação: NECTAR DE GOIABA, 20 A 30% DA FRUTA NA COMPOSIÇÃO; EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO HERMETICAMENTE FECHADA; ISENTO DE DANOS FÍSICOS E ACONDICIONAMENTO IDEAL PARA O PRODUTO; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	7	120	30/05/2025	96,0000	R\$ 7,1500	R\$ 686,4000	
27833 PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG Especificação: Produto obtido pela cocção, em condições térmicas adequadas, de massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água e sal, podendo conter outras substâncias alimentícias aprovadas. Aspecto da massa cozida: o pão deve apresentar duas crostas, uma inferior e outra mais consistente, bem aderente ao miolo. O miolo deve ser poroso, leve homogêneo, elástico, não aderente aos dedos ao ser comprimido e não deve apresentar grumos duros, pontos negros, pardos ou avermelhados. Cor: a parte externa deve ser amarelada, amarelo-pardacenta ou, de acordo com o tipo, O miolo deve ser de cor branca, branco-parda ou de acordo com o tipo. Cheiro e sabor próprios. Ausência de sujidades, parasitos e larvas. Validade mínima de 7 dias a partir da data de entrega. Embalagem: Saco plástico de polietileno atóxico, resistente, transparente, termossoldado, devidamente identificado com 10 unidades de no mínimo 50g cada. Pacote com no mínimo 500g.	7	117	30/05/2025	50,0000	R\$ 8,8000	R\$ 440,0000	
1995 MAMÃO - PAPAIA Especificação: MAMÃO, TIPO PAPAIA, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA ÍNTEGRA E FIRME LIVRE DE RESÍDUO DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPPA.	7	117	30/05/2025	10,0000	R\$ 3,6000	R\$ 36,0000	
24686 AZEITE - PURO - 500ML Especificação: PURO (100%), VIRGEM, EMBALAGEM DE 500 ML, CONTENDO NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DADOS DO LOTE E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	7	117	30/05/2025	25,0000	R\$ 22,6500	R\$ 566,2500	
24753 OREGANO - DESIDRATADO - 50G Especificação: DESIDRATADO, PACOTE LACRADO COM 50 G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.	7	117	30/05/2025	3,0000	R\$ 2,3400	R\$ 7,0200	
24683 ADOÇANTE - LÍQUIDO - 100ML Especificação: ADOÇANTE EM ASPECTO LÍQUIDO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 100 MILILITROS DO PRODUTO; COMPOSTO PRINCIPAL - SUCRALOSE.	7	117	30/05/2025	13,0000	R\$ 3,2500	R\$ 42,2500	
181 ABACAXI - IN NATURA Especificação: ABACAXI DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	7	117	30/05/2025	30,0000	R\$ 4,9800	R\$ 149,4000	
466 BOLINHO DE CHOCOLATE Especificação: SABOR: CHOCOLATE/BRIGADEIRO; PESO: NO MÍNIMO 40G. Grupo: Material de Acondicionamento e Embalagem	7	121	31/07/2025	400,0000	R\$ 1,8500	R\$ 740,0000	
24577 SACOLA PLÁSTICA - 50L Especificação: MATERIAL RESISTENTE; COR: BRANCO/TRANSPARENTE; CAPACIDADE: 50 LITROS.	7	141	01/09/2025	300,0000	R\$ 0,6900 R\$ 0,4500	R\$ 375,0000 R\$ 135,0000	
27223 SACOLA PLÁSTICA - 4L Especificação: MATERIAL RESISTENTE; COR: BRANCO/TRANSPARENTE; CAPACIDADE: 4 LITROS.	7	141	01/09/2025	1,000,0000	R\$ 0,2400	R\$ 240,0000	
Grupo: Material de Construção 22285 MASSA CORRIDA PARA PAREDE, BALDE DE 18 KG. Especificação: MASSA CORRIDA PARA PAREDE, BALDE DE 18 KG.	7	147	31/03/2025	3,0000	R\$ 59,6000 R\$ 41,0000	R\$ 309,0000 R\$ 123,0000	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
22286 ARGAMASSA, PARA ASSENTAMENTO DE PISO, PACOTE COM 15KG, AC2 Especificação: ARGAMASSA, PARA ASSENTAMENTO DE PISO, PACOTE COM 15KG, AC2 Grupo: Material de Consumo	7	147	31/03/2025	10,0000	R\$ 18,6000	R\$ 186,0000	
11119 CADEADO 40MM, EM LATÃO Especificação: CADEADO 40MM, EM LATÃO	7	146	31/03/2025	2,0000	R\$ 25,679,2400	R\$ 26,583,0000	
11118 CADEADO 35MM, EM LATÃO Especificação: CADEADO 35MM, EM LATÃO	7	146	31/03/2025	2,0000	R\$ 27,9000	R\$ 55,8000	
18430 TORNEIRA PARA LAVATÓRIO Especificação: TORNEIRA PARA LAVATÓRIO	7	147	31/03/2025	2,0000	R\$ 23,9000	R\$ 47,8000	
335 ASSENTO SANITÁRIO PADRÃO POPULAR Especificação: ASSENTO SANITÁRIO PADRÃO POPULAR, CONVENCIONAL/OVAL	7	147	31/03/2025	4,0000	R\$ 18,5000	R\$ 74,0000	
9226 Rolo para pintura de espuma em poliéster pintura a óleo e esmalte, com 05 cm, com cabo Especificação: Rolo para pintura de espuma em poliéster pintura a óleo e esmalte, com 05 cm, com cabo	7	147	31/03/2025	5,0000	R\$ 28,2000	R\$ 141,0000	
9187 Sifão de (copo multiuso) pl/ pia e lavatório DN 50 Especificação: Sifão de (copo multiuso) pl/ pia e lavatório DN 50	7	147	31/03/2025	4,0000	R\$ 2,8000	R\$ 11,2000	
7374 óleo Lubrificante- 15W40BD C/20L (motor à diesel) Especificação: óleo Lubrificante- 15W40BD C/20L (motor à diesel)	7	102	16/12/2025	8,0000	R\$ 4,4000	R\$ 35,2000	
9431 PRATO DE VIDRO Especificação: PRATO DE VIDRO	7	143	01/09/2025	2,0000	R\$ 250,0000	R\$ 500,0000	
10130 Peças originais linha leve - GBF Especificação: Peças originais linha leve - GBF	7	149	12/05/2025	12,0000	R\$ 5,5000	R\$ 66,0000	
10734 TORNEIRA PARA PIA BM PAREDE Especificação: TORNEIRA PARA PIA BM PAREDE	7	147	12/05/2025	1,0000	R\$ 25,000,0000	R\$ 25,000,0000	
22906 Kit Regulador de Gás de Baixa Pressão com Mangueira Especificação: Regulador de gás indicado para regular a pressão de saída em botijões de até 13 kilos; Vazão máxima do regulador de gás 1 kg/hora; Rosca de entrada do regulador de gás, padrão botijão P13; Conexão de saída do regulador de gás, espigão; Acompanha mangueira e abraçadeiras. Fabricado com a mais avançada tecnologia, saem de fábrica ajustados para reduzir a pressão do gás do botijão, controlando-a automaticamente desde o mínimo até o máximo de consumo do fogão. Especificações técnicas: Validade de 5 anos; Material ZAMAC; Linha doméstica 1kg/h ; Pe 7 bar; Ps 2,8 kpa; Vazão Kg/h 2; Ce borboleta P13; Cs 3/8" BM; Tipo ND; Locais indicados: fornos, fogões, cooktops, chapeiras entre outros.	7	147	31/03/2025	4,0000	R\$ 22,0000	R\$ 88,0000	
9144 Lixa para parede n° 100 Especificação: Lixa para parede n° 100	7	143	01/09/2025	1,0000	R\$ 120,0000	R\$ 120,0000	
9735 Tinta Esmalte Sintético Branca, Galão com 3,6 litros Especificação: Tinta Esmalte Sintético Branca, Galão com 3,6 litros	7	147	31/03/2025	15,0000	R\$ 0,9400	R\$ 14,1000	
2669 PANELA EM ALUMÍNIO COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 04 LITROS Especificação: PANELA EM ALUMÍNIO COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 04 LITROS	7	143	01/09/2025	3,0000	R\$ 79,7000	R\$ 239,1000	
9085 Fechadura Externa tipo bola, Tamanho (AxL): 181 x 40mm, Maçaneta (AxL): 20 x 107,4mm, Diâmetro: 43mm, Peso:1,500 Kg. Especificação: Fechadura Externa tipo bola, Tamanho (AxL): 181 x 40mm, Maçaneta (AxL): 20 x 107,4mm, Diâmetro: 43mm, Peso:1,500 Kg.	7	146	31/03/2025	2,0000	R\$ 44,0000	R\$ 88,0000	
					R\$ 51,4000	R\$ 102,8000	

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total		
Grupo: Material de Copa e Cozinha								
9391 GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO MATERIAL PLÁSTICO, cilíndrico, características adicionais com tampa rosável e tampa externa. Cores variadas.	7	143	01/09/2025	2,0000	R\$ 939,4900 R\$ 33,3000	R\$ 25.023,9400 R\$ 66,6000		
9369 CUSCUZEIRO EM ALUMÍNIO POLIDO	7	143	01/09/2025	1,0000	R\$ 105,8000	R\$ 105,8000		
Especificação: CUSCUZEIRO, em alumínio polido, com tampa e alça de alumínio dimensões: 38cmx38cm								
9417 PRATO, MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL	7	143	01/09/2025	100,0000	R\$ 65,0000	R\$ 6.500,0000		
Especificação: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL, raso, com espessura de 10mm características adicionais descartável, caixa com 25 pacotes, cada pacote contém 10 unidades.								
8703 GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO 1,9 LITROS	7	143	01/09/2025	1,0000	R\$ 172,8000	R\$ 172,8000		
Especificação: GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO, em aço inox, com capacidade para 1,9 litros, tipo serv. Plus								
9334 BANDEJA RETANGULAR PLÁSTICA	7	143	01/09/2025	1,0000	R\$ 31,6000	R\$ 31,6000		
Especificação: BANDEJA RETANGULAR PLÁSTICA retangular, medindo por 52x33x3cm.								
9420 TÁBUA PARA CARNE.	7	143	01/09/2025	1,0000	R\$ 32,8000	R\$ 32,8000		
Especificação: TÁBUA PARA CARNE, para corte de alimentos, placa, lisa, branca de polietileno, antibacteriana, tamanho 36x50cm								
24566 GUARDANAPO	7	143	01/09/2025	1,000,0000	R\$ 2,7900	R\$ 2.790,0000		
Especificação: MATERIAL: 100% CELULOSE; DIMENSÕES: 33X30 CENTÍMETROS; COR: BRANCO; EMBALAGEM COM 50 UNIDADES								
24559 COPO DESCARTÁVEL - 180ML	7	143	01/09/2025	2.500,0000	R\$ 4,6800	R\$ 11.700,0000		
Especificação: CAPACIDADE: 180 MILLILITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.								
9418 RALADOR EM INOX,	7	143	01/09/2025	1,0000	R\$ 27,0000	R\$ 27,0000		
Especificação: RALADOR EM INOX, ralador 4 faces inox tamanho 19x10,5x8cm (alturaxlarguraxcomprimento)								
8717 FAQUEIRO 24 PEÇAS.	7	143	01/09/2025	1,0000	R\$ 75,0000	R\$ 75,0000		
Especificação: FAQUEIRO, material embalagem papelão, material talheres aço inoxidável, material cabo em polipropileno, cores variadas, quantidade facos 6, quantidade garfos 6, quantidade colheres 6, quantidades colheres para crã 6, embalagem com 24 peças.								
9396 JARRA MATERIAL PLÁSTICO PARA SUCO 04 LITROS	7	143	01/09/2025	1,0000	R\$ 12,5000	R\$ 12,5000		
Especificação: JARRA MATERIAL PLÁSTICO PARA SUCO 04 LITROS, jarra para suco, com capacidade para 04 litros, em plástico atóxico com tampa.								
24557 COPO DESCARTÁVEL - 50ML	7	143	01/09/2025	552,0000	R\$ 2,1900	R\$ 1.208,8800		
Especificação: CAPACIDADE: 50 MILLILITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.								
9410 POTE ALIMENTOS.	7	143	01/09/2025	2,0000	R\$ 15,8000	R\$ 31,6000		
Especificação: POTE ALIMENTOS, material plástico, formato retangular, cores variadas tampa transparente, altura 18, largura 20, capacidade 2,200ml								
9424 XICARA 200 ML	7	143	01/09/2025	12,0000	R\$ 18,8000	R\$ 225,6000		
Especificação: XICARA 200 ML, material porcelana, tipo café, cor branca, capacidade 200ml. Característica adicionais com pires.								
9408 PENEIRA DE AÇO INOX	7	143	01/09/2025	1,0000	R\$ 42,8000	R\$ 42,8000		
Especificação: PENEIRA DE AÇO INOX, com tela arredondada, pequenos furos. Cabo com furos passantes. Dimensões: 25cm de diâmetro.								
9383 FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO Nº 30	7	143	01/09/2025	1,0000	R\$ 41,0000	R\$ 41,0000		
Especificação: FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO Nº 30, tamanho 30cm com cabo em polipropileno cor preta.								

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total		
9348 COADOR PARA CAFÉ Especificação: COADOR DE CAFÉ, em malha de algodão com cabo de madeira, arame galvanizado lamenho 120mm.	7	143	01/09/2025	5,0000	R\$ 5,3000	R\$ 26,5000		
9325 CONJUNTO DE TAPETE PARA COZINHA Especificação: CONJUNTO DE TAPETE PARA COZINHA, confeccionado em 100% polipropileno, cores variadas, antiderrapante, embalagem com 3 unidades.	7	143	01/09/2025	1,0000	R\$ 43,5000	R\$ 43,5000		
9387 GARFO DESCARTÁVEL, Especificação: GARFO DESCARTÁVEL, material plástico aplicação sobremesa, pacote com 50 unidades.	7	143	01/09/2025	200,0000	R\$ 3,2900	R\$ 658,0000		
8692 COPO DE VIDRO 200 ML Especificação: COPO DE VIDRO 200 ML, liso, próprio para água, transparente com aproximadamente 14cm de altura e 7cm de diâmetro da boca, com capacidade líquida para 200 ml.	7	143	01/09/2025	10,0000	R\$ 4,9800	R\$ 49,8000		
8697 ESCORREDOR PARA MACARRÃO Especificação: ESCORREDOR PARA MACARRÃO em alumínio 30cm.	7	143	01/09/2025	2,0000	R\$ 37,8000	R\$ 75,6000		
9349 COLHER DESCARTÁVEL PCT Especificação: COLHER DESCARTÁVEL, material plástico aplicação para sobremesa, pacote com 50 unidades.	7	143	01/09/2025	200,0000	R\$ 3,4800	R\$ 696,0000		
9347 CHALEIRA DE ALUMÍNIO 03 LITROS Especificação: CHALEIRA DE ALUMÍNIO 03 LITROS, com tampa própria para café com capacidade de 03 litros.	7	143	01/09/2025	4,0000	R\$ 48,0000	R\$ 192,0000		
9378 FORMA PARA BOLO TUBO Nº 20 Especificação: FORMA PARA BOLO TUBO Nº 20 confeccionada em alumínio com acabamento externo polido.	7	143	01/09/2025	2,0000	R\$ 18,0000	R\$ 36,0000		
9360 CONJUNTO, POTES MANTIMENTOS, Especificação: CONJUNTO, POTES MANTIMENTOS, confeccionado em plástico resistente ou polipropileno, atóxico, composto de 08 peças nas capacidades e medidas aproximadas de: 1,2 litros (122x122x123mm), 1,94 litros (144x144x147mm), 3,88 litros (178x178x174mm), 5,66 litros (198x198x204mm), 9,45 litros (223x223x244mm). A disposição das medidas e comprimento por largura por altura.	7	143	01/09/2025	2,0000	R\$ 55,0000	R\$ 110,0000		
9374 FACA DE CORTE Nº 10. Especificação: FACA DE CORTE Nº 10, lâmina em aço inox, cabo em polietileno, texturizados com proteção, antimicrobiana, cabo anatômico e ergonômico, na cor preta.	7	143	01/09/2025	2,0000	R\$ 22,9800	R\$ 45,9600		
9397 JARRA MATERIAL PARA SUCO EM VIDRO LISO 02 LITROS Especificação: JARRA MATERIAL PARA SUCO EM VIDRO LISO 02 LITROS, capacidade 02 litros, com alça e tampa em polipropileno.	7	143	01/09/2025	2,0000	R\$ 13,3000	R\$ 26,6000		
Grupo: Material de Expediente 3508 TESOURA, (em aço inoxidável de 08 polegadas para papel médio, cabo em polipropileno e com ponta arredondada). Especificação: TESOURA, (em aço inoxidável de 08 polegadas para papel médio, cabo em polipropileno e com ponta arredondada).	7	144	29/08/2025	3,0000	R\$ 192,1400 R\$ 5,1000	R\$ 1.880,9600 R\$ 15,3000		
22579 COLA EM BASTÃO FINO // Especificação: COLA EM BASTÃO FINO - cola quente fina super transparente, 1ª qualidade, não tóxica, com aderência e colagem firme, medindo 7,5x300 de diâmetro e 30cm de comprimento. Embalagem com 1kg). Contendo certificado do INMETRO.	7	144	29/08/2025	6,0000	R\$ 39,0000	R\$ 234,0000		
1145 GRAMPO GALVANIZADO 26/6 Especificação: GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CX C/5.000UND. (para grampeador, na cor branca).	7	144	29/08/2025	6,0000	R\$ 4,2000	R\$ 25,2000		
1142 GRAMPEADOR ALICATE, 25 folhas. Especificação: GRAMPEADOR ALICATE, (material de metal, tipo alicate, capacidade 25 folhas, grampo 26/6, trilho fixo e apoio emborrachado, abertura do pente através de botão traseiro).	7	144	29/08/2025	5,0000	R\$ 21,0000	R\$ 105,0000		

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

2025						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
 ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						
23214 FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA	7	144	29/08/2025	5,0000	R\$ 3.9000	R\$ 19.5000
Especificação: FITA ADESIVA, (TRANSPARENTE, DORSO EM POLIPROPILENO, APROXIMADAMENTE 48MM X 40M, NÃO SUJA DURANTE O TEMPO)						
15395 MARCADOR ADESIVO DE PÁGINAS	7	144	29/08/2025	1,0000	R\$ 3.7000	R\$ 3.7000
Especificação: MEDINDO NO MÍNIMO: 12MMX44MM; CONTENDO 5 BLOCOS COM NO MÍNIMO 20 FOLHAS CADA; CORES VARIADAS.						
23048 CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA.	7	144	29/08/2025	4,0000	R\$ 9.9700	R\$ 39.8800
Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA MATERIAL: METAL E PLÁSTICO DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MACIA SEM FALHAS OU BORRÕES, PONTA MÉDIA DE 1,0MM, FORMATO TRIANGULAR ERGONOMICO (GARANTIA DE CONFORTO); CORPO TRANSPARENTE E RESISTENTE A PRESSÃO NORMAL A ESCRITA, TINTA NA COR PRETA, TAMPA DIANTEIRA E TRASEIRA NA MESMA COR DA TINTA, DIMENSÕES: CXLXA 14,5 X 2 X 1 CENTÍMETROS. MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, APROVADA PELO INMETRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.						
22601 PAPEL A4 210 MM X 297MM, 75G/M², - BRANCO COM 500 FOLHAS	7	144	29/08/2025	50,0000	R\$ 18.7900	R\$ 939.5000
Especificação: PAPEL A4 210 MM X 297MM, 75G/M², - BRANCO COM 500 FOLHAS.						
22379 MARCADOR DE PÁGINA DE PAPEL POST-IT	7	144	29/08/2025	5,0000	R\$ 4.0000	R\$ 20.0000
Especificação: MARCADOR DE PÁGINA DE PAPEL POST-IT MEDINDO APROXIMADAMENTE 38MMX15MM - EMBALAGEM COM 4 BLOCOS CORES DIVERSAS.						
1131 FITA ADESIVA TRANSPARENTE, medindo 12mmx 30m.	7	144	29/08/2025	5,0000	R\$ 8.4000	R\$ 42.0000
Especificação: FITA ADESIVA, PC C/10UND. (transparente, dorso em polipropileno, medindo 12mmx 30m.						
14802 CORRETIVO EM FITA	7	144	29/08/2025	4,0000	R\$ 3.8000	R\$ 15.2000
Especificação: Corretivo Fita Tamanho: 5MMX6MT						
22586 TINTA ESPECIAL PARA RECARREGAR MARCADOR DE QUADRO BRANCO PARA PINCEL ATÔMICO DE QUADRO BRANCO - NA COR AZUL - 200 ML//	7	144	29/08/2025	6,0000	R\$ 70.2800	R\$ 421.6800
Especificação: TINTA ESPECIAL PARA RECARREGAR MARCADOR DE QUADRO BRANCO PARA PINCEL ATÔMICO DE QUADRO BRANCO - NA COR AZUL - 200 ML						
Especificação: tinta especial para recarregar marcador de quadro branco de 1ª qualidade, para pincel atômico de quadro branco na cor azul 200 ml						
Grupo: Material de Manutenção de Veículos						
6901 PNEU 215/75, R17,5.	7	148	01/07/2025	8,0000	R\$ 962.0000	R\$ 7.052.0000
Especificação: PNEU SEM CÂMARA, COM MEDIDAS 215/75, R17,5, 1ª LINHA, NOVO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.						
17357 PNEU 195/55, R16	7	148	01/07/2025	6,0000	R\$ 322.0000	R\$ 1.932.0000
Especificação: PNEU SEM CÂMARA, COM MEDIDAS 195/55, R16, 1ª LINHA, NOVO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.						
Grupo: Material de Processamento de Dados						
28241 NOTEBOOK CORE I5	7	106	29/05/2025	4,0000	R\$ 2.784.0000	R\$ 11.136.0000
Especificação: Notebook, com processador Core i5 1235U, velocidade máxima do processador 4,4 GHz e mínima 3,3 GHz, memória RAM 16 GB, capacidade de disco SSD 512 GB, interface do SSD PCIe, tela de 15,6", Full HD, resolução máxima 1.920 px X 1.080 px, anti reflexo, webcam, capacidade da bateria de 41 mAh, portas USB 3.2						
Grupo: Material Elétrico e Eletrônico						
11147 TOMADA P/COMPUTADOR SISTEMA X 20A, 4X2"	7	147	31/03/2025	5,0000	R\$ 15.8000	R\$ 244.0000
Especificação: TOMADA P/COMPUTADOR SISTEMA X 20A, 4X2"						

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
9134 LÂMPADA ELETTRONICA 30W X 127V BRANCA Especificação: LÂMPADA ELETTRONICA 30W X 127V BRANCA Grupo: Material Gráfico e Sinalização	7	147	31/03/2025	20,0000	R\$ 11,0000	R\$ 220,0000	
21732 BANNER LONADO, metragem 1,00m x0,80cm, impressão digital 4 x 0 cores Especificação: BANNER LONADO, medindo 1,00m x 0,80cm, impressão em policromia digital 4 x 0 cores, com acabamento em bastão de madeira, pontleiras plásticas branca e barbante em polipropileno para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	7	167	26/02/2025	6,0000	R\$ 317,0000 R\$ 45,0000	R\$ 1.826,0000 R\$ 270,0000	
21719 FAIXA, em lona, medindo 4,00x0,70cm, impressão digital 4x0 cores Especificação: FAIXA, confeccionada em lona com impressão policromia digital 4X0, medindo 4,00mx0,70cm com acabamento em bastão de madeira e barbante para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	7	167	26/02/2025	6,0000	R\$ 196,0000	R\$ 1.176,0000	
21730 BANNER LONADO, metragem 2,00 x0,70 metro, Impressão digital 4 x 0 cores Especificação: BANNER LONADO, medindo 2,00 X 0,70 metro, impressão em policromia digital 4 x 0 cores, com acabamento em bastão de madeira, pontleiras plásticas branca e barbante em polipropileno para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	7			5,0000	R\$ 76,0000	R\$ 380,0000	
Grupo: Peças, Acessórios Para Veículos							
23265 PEÇAS ORIGINAIS LINHA LEVE Especificação: PEÇAS ORIGINAIS LINHA LEVE	7	150	12/05/2025	2,0000	R\$ 41.935,8700 R\$ 4.359,2700	R\$ 46.295,1400 R\$ 8.718,5400	
23262 PEÇAS GENUINAS LINHA LEVE Especificação: PEÇAS GENUINAS LINHA LEVE	7	150	12/05/2025	1,0000	R\$ 20.000,0000	R\$ 20.000,0000	
23263 PEÇAS GENUINAS LINHA PESADA Especificação: PEÇAS GENUINAS LINHA PESADA	7	150	12/05/2025	1,0000	R\$ 6.500,0000	R\$ 6.500,0000	
23266 PEÇAS ORIGINAIS LINHA PESADA Especificação: PEÇAS ORIGINAIS LINHA PESADA	7	150	12/05/2025	1,0000	R\$ 5.155,6300	R\$ 5.155,6300	
23299 PEÇAS SIMILAR LINHA LEVE Especificação: PEÇAS SIMILAR LINHA LEVE	7	150	12/05/2025	1,0000	R\$ 5.920,9700	R\$ 5.920,9700	
Classificação: Serviço							
Grupo: Emissão de Certificados Digitais							
27071 CERTIFICADO DIGITAL EM TOKEN e- CNPJ Especificação: CERTIFICADO DIGITAL EM TOKEN e- CNPJ VALIDADE 2 ANOS IDENTIFICA PESSOA JURIDICA E PERMITE REALIZAÇÕES DE TRANSAÇÕES ELETTRONICAS SEGURAS NOS MEIOS VIRTUAIS.	7	104	01/07/2025	2,0000	R\$ 165.642,9100 R\$ 254,0000 R\$ 254,0000	R\$ 704.760,7100 R\$ 508,0000 R\$ 508,0000	
Grupo: Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas Intangíveis							
21645 LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, COM AR CONDICIONADO, CINCO PORTAS, SENDO QUATRO NAS LATERAIS E UMA NA MALA, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO DE 2019 EM PERFEITO ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO, COM MOTORIZAÇÃO NO MÍNIMO 1,0, COMBUSTÍVEL FLEX (ALCOOLGASOLINA), MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATADO, UTILIZAÇÃO MENSAL, SEGURO TOTAL, DOCUMENTAÇÃO DO VEICULO E DO MOTORISTA (HABILITAÇÃO) ATUALIZADO CONFORME CATEGORIA ADEQUADA.	7	124	02/01/2025	12,0000	R\$ 4.415,8600 R\$ 4.415,8600	R\$ 52.990,3200 R\$ 52.990,3200	
OBSERVAÇÃO 1: QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.							
Grupo: Locação de Imóvel Pessoa Física							
1867 LOCAÇÃO DE IMÓVEL Especificação: LOCAÇÃO DE IMÓVEL	7			12,0000	R\$ 3.360,0000 R\$ 1.080,0000	R\$ 40.560,0000 R\$ 12.960,0000	

contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /

Chave do Filtro: 4FRU-TY3R-XDWA-CDQX-13EF

Emittido em: 25/04/2025 13:36:11

Página 59 de 64

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
22083 Locação de imóvel sede da Coordenadoria da Mulher Especificação: Locação de imóvel localizado na Rua Benício freire nº 26, para funcionamento da sede da Coordenadoria da Mulher	7	134	01/12/2025	12,0000	R\$ 2.300,0000	R\$ 27.600,0000	
Grupo: Locação de Software							
25215 SOFTWARE DE PONTO ELETRÔNICO Especificação: LICENÇA DE SOFTWARE DE PONTO ELETRÔNICO PARA NO MÍNIMO 100 FUNCIONÁRIOS, COMPATÍVEL COM RELOGIO DA HENRY E O RELOGIO DA CONTROLID (IDCLASSE), COM INSTALAÇÃO, TREINAMENTO, CONFIGURAÇÃO E SUPORTE.	7	101	02/01/2025	1,0000	R\$ 2.785,0000 R\$ 2.785,0000	R\$ 2.785,0000 R\$ 2.785,0000	
Grupo: Manutenção e Conservação de Equipamentos de TIC							
27510 Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva tipo REGISTRADOR DE PONTO ELETRÔNICO. Especificação: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de bobinas e peças de reposição em equipamento de informática tipo REGISTRADOR DE PONTO ELETRÔNICO.	7	138	20/02/2025	4,0000	R\$ 2.750,0000 R\$ 240,0000	R\$ 10.100,0000 R\$ 960,0000	
27508 Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva tipo NOTEBOOK Especificação: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de peças de reposição em equipamento de informática tipo NOTEBOOK.	7	138	20/02/2025	5,0000	R\$ 340,0000	R\$ 1.700,0000	
27531 Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva tipo TABLET Especificação: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de peças de reposição em equipamento de informática tipo TABLET.	7	138	20/02/2025	2,0000	R\$ 220,0000	R\$ 440,0000	
27509 Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva tipo IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL E SCANNER. Especificação: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de peças de reposição em equipamento de informática tipo IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL E SCANNER.	7	138	20/02/2025	12,0000	R\$ 300,0000	R\$ 3.600,0000	
27507 Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva tipo COMPUTADOR DESKTOP Especificação: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de peças de reposição em equipamento de informática tipo COMPUTADOR DESKTOP.	7	138	20/02/2025	6,0000	R\$ 350,0000	R\$ 2.100,0000	
27532 Serviço de gerenciamento de rede de computadores (Cabeamento estruturado, Wi-Fi Corporativo, Monitoramento Zabbix e Mikr Especificação: Serviço de gerenciamento de rede de computadores (Cabeamento estruturado, Wi-Fi Corporativo, Monitoramento Zabbix e Mikrotik Router OS).	7	139	24/11/2025	1,0000	R\$ 1.300,0000	R\$ 1.300,0000	
Grupo: Manutenção e conservação de veículos							
23318 Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo CAMINHÕES/ÔNIBUS/MICROÔNIBUS Especificação: Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo CAMINHÕES/ÔNIBUS/MICROÔNIBUS	7	140	13/06/2025	176,0000	R\$ 168,0800 R\$ 168,0800	R\$ 29.582,0800 R\$ 29.582,0800	
Grupo: Outros Serviços de Terceiros							
19021 ANUIDADE DE SEGURO DE VEÍCULO PAS/ÔNIBUS/TRANSPORTVW NEOBUS /TH 0 2019 DE PLACA PBR - 8312 Especificação: Veículo PAS/ÔNIBUS/TRANSPORTVW NEOBUS/TH 0, ano 2019/2020 classi de nº 9 5 3 2 M 5 2 P A L R O O 5 8 3 3.	7	152	10/01/2025	1,0000	R\$ 10.025,2400 R\$ 2.545,7500	R\$ 50.025,2400 R\$ 2.545,7500	
25239 BOLSA ESTÁGIO. Especificação: BOLSA ESTÁGIO PARA ESTUDANTE SEM AUXÍLIO TRANSPORTE	7	108	02/06/2025	11,0000	R\$ 4.000,0000	R\$ 44.000,0000	
18741 ANUIDADE DE SEGURO DE VEÍCULO PAS/AUTOMÓVEL/CITROEN/ARCCROSS START DE PLACA QMF0572 Especificação: Veículo Citroen/Aircross Start, ano 2018/2019 classi de nº 9 3 5 S U N F N 1 K B 5 1 3 5 7 4.	7	152	10/01/2025	1,0000	R\$ 796,8200	R\$ 796,8200	
18767 ANUIDADE DE SEGURO DE VEÍCULO PAS/AUTOMÓVEL/RENAULT/MASTER MINIÔNIBUS DE PLACA QMB 3835 Especificação: Veículo Renault/ Master Miniônibus, ano 2017/2018 classi de nº 9 3 Y M E N 4 X E J 0 5 7 4 1 8.	7	152	10/01/2025	1,0000	R\$ 1.885,8500	R\$ 1.885,8500	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

2025						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
 ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						
18738 ANUIDADE DE SEGURO DE VEICULO PAS/AUTOMÓVELCITROEN/ARCROSS START DE PLACA PBL 2339 Especificação: Veículo Citroen/Arcross Start, ano 2018/2019 classf de nº 9 3 5 S U N F N I K B 5 0 1 3 2 4 Grupo: Serviço de Consultoria & Assessoria	7	152	10/01/2025	1,0000	R\$ 796,8200	R\$ 796,8200
4230 CONSULTORIA, ASSESSORIA E CONTABILIDADE PUBLICA LTDA - CAT Especificação: CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE CONTABILIDADE PÚBLICA.	7	103	22/12/2025	12,0000	R\$ 9,000,0000 R\$ 4.500,0000	R\$ 58,500,0000 R\$ 54,000,0000
4654 ELABORAÇÃO DE BALANÇO ANUAL/PRESTAÇÃO DE CONTAS DO FMS Especificação: PARA REALIZAÇÃO DO BALANÇO ANUAL DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.	7	103	22/12/2025	1,0000	R\$ 4.500,0000	R\$ 4.500,0000
Grupo: Serviço de Energia, Água e Gás						
167 FORNECIMENTO DE ENERGIA Especificação: SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ENERGIA	7	159	02/01/2025	12,0000	R\$ 1,620,2200 R\$ 1.520,2200	R\$ 23,042,6400 R\$ 18,242,6400
55 SERVIÇOS COM ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO Especificação: SERVIÇOS COM ABASTECIMENTO DE ÁGUA PARA MANUTENCAO DA SECRETARIA E DEMAIS ORGAOS LIGADOS A MESMA	7	154	02/01/2025	48,0000	R\$ 100,0000	R\$ 4,800,0000
Grupo: Serviço de Hospedagem, Iluminação, Sonorização, transporte e Outros Serviços O/apresentações Artísticas						
26758 LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED PR EXTERNO, MEDINDO 3MX2M, COM CONTROLADORA FULL HD, COM TRAVE DE GRID PARA A INSTALAÇÃO Especificação: LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED PR EXTERNO, MEDINDO 3MX2M, COM CONTROLADORA FULL HD, COM TRAVE DE GRID PARA A INSTALAÇÃO DO MESMO EM AMBIENTE CONTENDO 3,5M DE ALTURA POR 3,5 DE COMPRIMENTO COM 4 SILEVES E 2 SAPATAS OBS: alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	7	162	09/01/2025	1,0000	R\$ 1,154,5000 R\$ 990,0000	R\$ 2,306,0000 R\$ 990,0000
26756 LOCAÇÃO DE TENDAS, PIRAMIDES MEDINDO 6X6M : OBS: A MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDAS SERAO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATA Especificação: LOCAÇÃO DE TENDAS, PIRAMIDES MEDINDO 6X6M : OBS: A MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDAS SERAO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA, ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, TAXAS, TRANSPORTE E IMPOSTOS DE 1,5% DO FUNDO MUNICIPAL DE DESINVOVIMENTO FICAM POR CONTA DO CONTRATADO	7	125	20/01/2025	8,0000	R\$ 164,5000	R\$ 1,316,0000
Grupo: Serviço de Manutenção, Limpeza e Conservação						
27314 Serviço de manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado, de 7.000 BTUS à 12.000 BTUS com fornecimento total de peças, modelo Split e janela. Especificação: Serviço de manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado, de 7.000 BTUS à 12.000 BTUS com fornecimento total de peças, modelo Split e janela.	7	139	24/11/2025	5,0000	R\$ 901,0000 R\$ 270,0000	R\$ 4,505,0000 R\$ 1,350,0000
27324 Recarga de gás, tipo R-22 e R 410A, para ar condicionado tipo split e janela. Especificação: Recarga de gás, tipo R-22 e R 410A, para ar condicionado tipo split e janela.	7	139	24/11/2025	5,0000	R\$ 170,0000	R\$ 850,0000
27304 Serviço de desinstalação de ar condicionado tipo split e janela. Especificação: Serviço de desinstalação de ar condicionado tipo split e janela.	7	139	24/11/2025	5,0000	R\$ 140,0000	R\$ 700,0000
27305 Serviço de instalação de ar condicionado tipo split Especificação: Serviço de instalação de ar condicionado tipo split, com fornecimento de mão de obra e todos os materiais necessários para instalação	7	139	24/11/2025	5,0000	R\$ 321,0000	R\$ 1,605,0000
Grupo: Serviços Bancários						
168 SERVIÇOS BANCARIOS Especificação: SERVIÇOS BANCARIOS	7	153	02/01/2025	12,0000	R\$ 22,0000	R\$ 264,0000

AVISO

2025						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
Grupo: Serviços de Apoio Administrativo, Técnico e Operacional						
2188 MOTORISTA DE CARRO DE PASSEIO	7	100	30/04/2025	1,0000	R\$ 109.208,7200	R\$ 238.018,8000
Especificação: MOTORISTA DE CARRO DE PASSEIO					R\$ 28.122,2400	R\$ 28.122,2400
17395 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS OPERACIONAIS PARA CONDUZIR VEÍCULO.	7	155	30/04/2025	12,0000	R\$ 2.000,0000	R\$ 24.000,0000
Especificação: SERVIÇO OPERACIONAL PARA CONDUZIR VEÍCULO/MAQUINA DA FROTA MUNICIPAL.						
2220 AGENTE DE PORTARIA - VIGILANTE	7	151	30/04/2025	1,0000	R\$ 25.681,4400	R\$ 25.681,4400
Especificação: AGENTE DE PORTARIA - VIGILANTE						
2230 ATENDENTE - RECEPCIONISTA	7	100	30/04/2025	3,0000	R\$ 25.681,4400	R\$ 77.044,3200
Especificação: ATENDENTE - RECEPCIONISTA						
24395 TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E EDIFICAÇÕES	7	122	30/04/2025	3,0000	R\$ 27.723,6000	R\$ 83.170,8000
Especificação: TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E EDIFICAÇÕES						
Grupo: Serviços de Locação em Geral						
13236 LOCAÇÃO DE SOM DE PEQUENO PORTE DE 04 GRAVES; SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE DE 04 CAIXAS DE GRAVE	7	162	09/01/2025	5,0000	R\$ 9.319,4500	R\$ 59.245,7500
Especificação: LOCAÇÃO DE SOM DE PEQUENO PORTE DE 04 GRAVES; SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE DE 04 CAIXAS DE GRAVE					R\$ 350,0000	R\$ 1.750,0000
27994 Locação de imóvel para funcionamento da SMAS.	7	131	01/12/2025	12,0000	R\$ 2.500,0000	R\$ 30.000,0000
Especificação: Locação de imóvel na Rua do Bonfim, nº 43, para funcionamento SMAS.						
23426 LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE COM UMA MAQUINA DE FUMACA.	7	162	09/01/2025	1,0000	R\$ 499,0000	R\$ 499,0000
Especificação: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE COM UMA MAQUINA DE FUMACA, 10 (PEZ) PAR LED, 06 (SEIS) MOVING BEAM 3E, 2 (DOIS) STROBO, 01 (UMA) MESA MAZ LIGHT, 01 (UM) GRID 2,3M DE ALTURA POR 3,5 DE COMPRIMENTO. OBS: alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.						
19527 BOLSA ESTÁGIO DE ESTUDANTE COM AUXÍLIO TRANSPORTE - DIA.	7			75,0000	R\$ 24,4500	R\$ 1.833,7500
Especificação: BOLSA ESTÁGIO DE ESTUDANTE COM AUXÍLIO TRANSPORTE - DIA.						
7413 LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR, DESTE MUNICÍPIO.	7	133	01/12/2025	12,0000	R\$ 1.747,0000	R\$ 20.964,0000
Especificação: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA FRANCISCO SEVERO, Nº 156, NESTE MUNICÍPIO.						
13241 "LOCAÇÃO DE PALCO medindo 5,0mx5,0m	7	162	09/01/2025	1,0000	R\$ 1.199,0000	R\$ 1.199,0000
Especificação: "LOCAÇÃO DE PALCO medindo 5,0mx5,0m : Características mínimas: - Descrição: medindo 5,00 metros de frente por 5,00 metros de profundidade - com piso do palco com estrutura em Madeirit compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de 1,00m, com grama sintética ou carpete; - cobertura em prântia de alumínio forma de quatro águas; - Estruturas: em alumínio medindo no mínimo 30cm diâmetro x 15m, uma escada de acesso com todos os corrimões; - Capacidade de acesso ao público: 20 pessoas no máximo; - Extintor de Incêndio de pó ABC 6kg; 02 unidades com prazo de validade em vigência e três lâmpadas de emergência. Obs.: A montagem e desmontagem do palco serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado."						

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
13230 "LOCAÇÃO DE MINE TRIO ELÉTRICO MEDIDAS MINIMA: 13 METROS DE COMPRIMENTO, LARGURA 3,50M, ALTURA: 4,50 Especificação: "LOCAÇÃO DE MINE TRIO ELÉTRICO MEDIDAS MINIMA: 13 METROS DE COMPRIMENTO, LARGURA 3,50M, ALTURA: 4,50 PALCO MINIMO 6,0 X 3,0M, GERADOR DE 80 KV/CONSOLA DIGITAL 32 VIAS 01 V, 05 AMPLIFICADORES DE 12.000, 05 AMPLIFICADORES DE 8.000, 10 AMPLIFICADORES 6,0 X 3,0M, 05 AMPLIFICADORES DE 12.000, 05 AMPLIFICADORES DE 8.000, 02 MICROFONES SEM FIO, 01 KIT DE MICROFONE PARA BATERIA, 18 MICROFONES SM 58, 02 MICROFONES SHURE 7, 08 FONES DE MONITOR DE 12, 02 PROCESSADORES DBX, 01 EQUALIZADOR BEHRING, 18 PEDESTAIS, 05 GARRAS, 06 REFLETORES DE LED, 04 PAR LED, FRENTE E FUND, 18 PEDESTAIS, 05 GARRAS, 06 REFLETORES DE LED, 04 PAR 8 SUB DE 18", 8 Médio graves de 12", 8 CORNETAS T1, LATERAIS 12 SUB DE 18", 12 médios de 10" 12 Cornetas T1. OBS: abastecimento (das 11:00hrs as 04:00 horas da manhã do dia seguinte), alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado."	7	123	20/01/2025	1,0000	R\$ 3.000,0000	R\$ 3.000,0000	
Grupo: Serviços de Processamento de Dados 16034 TELEFONIA FIXA Especificação: TELEFONIA FIXA							
Grupo: Serviços de Seleção e Treinamento 27500 Contratação de Entidade Privada Sem Fins Lucrativos. Especificação: Com o objetivo de recrutar, selecionar, formar e encaminhar 05 (cinco) jovens aprendizes maiores de 16 (dezoiséis) até 24 (vinte e quatro) anos de acordo com a legislação vigente sobre o tema e Lei Municipal nº 1.102/2022, de 25 de Junho de 2022 e posteriores alterações, para desempenharem atividades laborais nos "Órgãos Beneficiários" do Município de Itabaianinha/SE	7	166	02/01/2025	8,0000	R\$ 600,0000 R\$ 600,0000	R\$ 4.800,0000 R\$ 4.800,0000	
27535 CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA PARA AUXILIAR NA ADMINISTRAÇÃO (ESTÁGIO) Especificação: CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA PARA AUXILIAR NA ADMINISTRAÇÃO (ESTÁGIO)	7	165	02/07/2025	12,0000	R\$ 6.832,8800 R\$ 5.877,6800	R\$ 81.994,5600 R\$ 70.532,1600	
Grupo: Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica 2307 CONTRATOS E CONVÊNIOS - SMASST Especificação: CONTRATOS E CONVÊNIOS - SMASST	7	126	28/03/2025	12,0000	R\$ 2.634,9600 R\$ 100,0000	R\$ 42.706,3200 R\$ 1.200,0000	
27772 SERVIÇO DE LINK DEDICADOS DE DADOS , COM IP FIXO, POR FIBRA ÓPTICA Especificação: SERVIÇO DE LINK DEDICADOS DE DADOS , COM IP FIXO, COM DEDICAÇÃO DE LIBERAÇÃO DE NO MÍNIMO DE 04 PORTAS EM CADA LOCAL DE USO ILIMITADO, DE ALTO DESEMPENHO ATRAVÉS DE SERVIÇO DE IP POR FIBRA ÓPTICA, COM VELOCIDADE DE ACORDO COM CADA PONTO SOLICITADO DISTRIBUIDOS E LOCALIZADOS NO TR, FULL-DUPLEX E REDUNDÂNCIA DE 100% DA BANDA GARANTIDA EM FIBRA, COM ROTEADORES COM PROTOCOLO IPV4 E IPV6, COM PORTA PARA FIBRA ÓPTICA, INCLUSAS, DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO.	7	168	13/03/2025	3.306,0000	R\$ 3,3000	R\$ 10.909,8000	
18432 SISTEMAS DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO, ADMINISTRATIVO, FINANCEIRO, CONTABILIDADE E LEI COMPLEMENTAR 131 - SMASST Especificação: SISTEMAS DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO, ADMINISTRATIVO, FINANCEIRO, CONTABILIDADE E LEI COMPLEMENTAR 131- SMASST	7	126	28/03/2025	12,0000	R\$ 360,0000	R\$ 4.320,0000	
2306 COMPRAS, LICITAÇÃO E PREGÃO GERENCIAL - SMASST Especificação: COMPRAS, LICITAÇÃO E PREGÃO GERENCIAL - SMASST	7	126	28/03/2025	12,0000	R\$ 200,0000	R\$ 2.400,0000	
3660 FROTA DE VEÍCULOS - SMASST Especificação: FROTA DE VEÍCULOS - SMASST	7	126	28/03/2025	12,0000	R\$ 110,0000	R\$ 1.320,0000	
2309 PATRIMÔNIO - SMASST Especificação: PATRIMÔNIO - SMASST	7	126	28/03/2025	12,0000	R\$ 240,0000	R\$ 2.880,0000	

AVISO

2025						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
 ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						
28677 PCA	7			22,0000	R\$ 21,6600	R\$ 476,5200
Especificação: PCA						
23357 RECURSOS HUMANOS, FOLHA DE PAGAMENTO E PORTAL DO SERVIDOR PÚBLICO - SMAST	7	127	02/01/2025	12,0000	R\$ 520,0000	R\$ 6,240,0000
Especificação: RECURSOS HUMANOS, FOLHA DE PAGAMENTO E PORTAL DO SERVIDOR PÚBLICO - SMAST						
28676 PCA (PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL)	7	126	28/03/2025	12,0000	R\$ 650,0000	R\$ 7,800,0000
Especificação: PCA (PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL)						
2308 ALMOXARIFADO - SMAST	7	126	28/03/2025	12,0000	R\$ 310,0000	R\$ 3,720,0000
Especificação: ALMOXARIFADO - SMAST						
16547 CONTROLE INTERNO - SMAST	7	126	28/03/2025	12,0000	R\$ 120,0000	R\$ 1,440,0000
Especificação: CONTROLE INTERNO - SMAST						
Grupo: Serviços Gráficos						
27182 Banner 1,90 cm x 0,90 cm.	7	167	28/02/2025	6,0000	R\$ 571,0000 R\$ 120,0000	R\$ 2,827,0000 R\$ 720,0000
Especificação: Em lona, impressão digital, acabamento com bastão de madeira e ponteiros plásticos brancos e cordão de seda.						
27087 Banner 1,00 cm x 1,50 cm.	7	167	28/02/2025	7,0000	R\$ 101,0000	R\$ 707,0000
Especificação: Em lona, impressão digital, acabamento com bastão de madeira e ponteiros plásticos brancos e cordão de seda.						
27086 Banner 2,00 cm x 2,00 cm.	7	167	28/02/2025	4,0000	R\$ 350,0000	R\$ 1,400,0000
Especificação: Em lona, impressão digital, acabamento com bastão de madeira e ponteiros plásticos brancos e cordão de seda.						
				Itens: 639	Total Geral: R\$ 3.000.655.8435	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>